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KUDLA V ZÁDECH!

PROSTĚJOV V pondělí večer mělo v objektu obývaném komunitou bezdomovců 

dojít k hádce mezi 50letou ženou a 59letým mužem. Muž následně vzal kuchyň-

ský nůž a ženu zákeřně bodl do zad. Pomoci se nebožačka dočkala až druhý den 

v úterý 16. července krátce po poledni, kdy ji nalezli policisté a přivolali zdra-

votnickou záchrannou službu. Na místě zadrželi muže podezřelého ze spáchání 

činu. Zatímco on skončil v policejní cele, ženu zdravotníci odvezli do nemocnice.

Kristýna BOHATOVÁ
PROSTĚJOV Nebezpečnou situaci řešili na začátku července po-
licisté a strážníci poblíž Národního domu v Prostějově. Dva muži  
ve věku 50 a 54 let se rozhodli vzájemné neshody vyřešit s pomo-
cí zbraní, tedy mačety, teleskopického obušku a  japonského me-
če typu katana. Podle informací Večerníku šlo o muže z romské 
komunity, která se v uvedené oblasti často zdržuje.

Kristýna BOHATOVÁ



Do toho by nevlezl už ani ten nej-
poslednější redaktor ze slovutné 
Agentury Hóser! Ale neuvažují tak 
všichni, přeplněné infekční odděle-
ní prostějovské nemocnice svědčí 
o tom, že spousta lidí ještě nad kou-
páním v  plumlovské přehradě ne-
zlomila hůl. Lékaři se sice otáčejí, 
jak mohou, ovšem svrab, neštovice 
a fialový kašel prostě jen tak snad-
no vyléčit nepůjdou. „Uvedenými 

nemocemi trpí všech tři sta padesát 
pacientů, kteří vyhledali naši po-
moc poté, co vylezli z  vody plum-
lovské přehrady,“ zdokumentoval 
situaci MUDr. Vincenc Žloutenka, 
primář infekčního oddělení prostě-
jovské nemocnice. 
Hygienici na to konto vydali již 
jasný zákaz koupání v  přehradě 
a  ředitel Povodí Hloučely se rov-
něž rozhodl podniknout razantní 

kroky k tomu, aby se v plumlovské 
přehradě dalo znovu koupat. „Ta 
voda smrdí i  z  fotek! Přehradu 
necháme už příští týden vypustit, 
ze dna vybagrujeme všechny saj-
rajty a poté dno zasypeme vrstvou 
DDT a  Roundupu. Nádrž tak 
bude na dlouhá staletí zbavena 
vodních rostlin a veškerého živočiš-
stva, ale zato nebude voda zelená 
a smradlavá. A příští rok nasadíme 

do nádrže jen ryby, které jsou je-
duvzdorné a chovají se ekologicky,“ 
nechal se slyšet ředitel Povodí Hlou-
čely Nikolaj Wassermann, poslední 
žijící vodník v Čechách, na Moravě 
i ve Slezsku.  

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Na høištì u „Melantrišky“

Prostějov (mls) – Novou podo-
bu získal nedávno sportovní areál 
u základní školy v Melantrichově 
ulici. Vzniklo zde i nové víceúče-
lové hřiště. To však i  po rekon-
strukci zůstávalo pod zámkem. 
„V  případě, že chci jít na hřiště, 
přijde správce, který mi řekne, že 
si ho musím pronajmout za tisí-
covku na den. V tomto případě se 
tedy rozhodně nejedná o veřejné 
hřiště,“ upozornil celkem logicky 
jeden z obyvatel Prostějova. Zřej-
mě i  díky tomuto podnětu bylo 
hřiště zpřístupněno i  pro veřej-
nost zdarma, a  to od pondělí do 
pátku od 16:00 do 19:00 hodin.

v katastru Prostìjova?
Prostějov (mls) – Letošní léto 
je obzvláště bohaté na bouřky, 
hromy i  blesky. Některé dosti 
hlučné rány přicházejí naprosto 
nečekaně. To byl i  případ šlehy 
jako z  děla, která se Prostějovem 
rozlehla kolem půl druhé v  noci 
na středu 17. července. Příčinou 
ovšem nebyl pád letadla ani začá-
tek válečného konfliktu. V  době, 
kdy bylo bezvětří a  ani nepršelo, 
uhodil blesk v blízkosti Kostelec-
ké a  Fanderlíkovy ulice. „Dcera 
má podkrovní pokoj a říkala, že ji 
začaly úplně brnět nohy,“ popsala 
jedna z Prostějovanek.

Prostějov (mls) – Vlna veder 
dává zabrat každému. Nelze se 
divit, že lidé vítají každý chladi-
vý stín. „Bylo by možné vysadit 
řadu stromů před blokem 5 na 
Sídlišti Svobody, podobně jako 
to mají na stejném sídlišti před 
blokem 17 a 18? Stromů není ni-
kdy dost a hodily by se tam i la-
vičky,“ vzkázala Yveta Soldánová 
zástupcům prostějovské radnice. 
Ti přislíbili, že se jejím podně-
tem budou zabývat.
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AGENTURA

HÓSER

CO NÁS POTÌŠILO?
Dárkyně zaplatí dětem obědy. 
Celkem 53 900 korun získalo měs-
to Prostějov od spolku Women for 
Women. Peníze poputují ve pro-
spěch devíti žáků základní školy 
Otto Wichterleho, jimž tak budou 
zaplaceny obědy na celý nadcházejí-
cí školní rok. Dalších 20 280 korun 
od stejného spolku pomůže třem žá-
kům základní školy v Palackého ulici.

CO NÁS UDIVILO?
Uzavřená pošta v  Čechovicích. 
Vedení České pošty loni vážně uva-
žovalo o zrušení pobočky v Čecho-
vicích. Pobočka nakonec zůstala 
zachována, ale bude dočasně uza-
vřena od 29. července do 9. srpna. 
Služby budou zajištěny na poště 
Prostějov 4 v Plumlovské ulici, kde 
si lze vyzvednout i uložené zásilky.

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodila 4. srpna 2006 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hle-
danou vyhlásila prostějovská policie ce-
lostátní pátrání dne 22. dubna 2024. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 17 do 18 let, 
měří okolo 162 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a hnědé rovné vlasy. 

se narodila 24. prosince 2007 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 13. května 2024. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 15 do 16 let, 
měří okolo 165 centimetrů, má střední po-
stavu, hnědé oči a černé vlasy. 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Z  kouření cigaret se v  dnešní době 
stal luxusní koníček. Paradoxně jej 
nejčastěji provozují ti, kteří si stěžu-
jí, že na všechno mají málo peněz. 
Prostřednictvím krádeže a  násled-
ného prodeje většího množství ci-
garet si tak zloději mohou přijít na 
opravdu slušné peníze.

72 000
Kartony za rekordních 72 tisíc ko-
run ukradl ze dvou obchodů v Dra-
hanech a Nivě zatím neznámý pa-
chatel. „Do obou objektů se dostal 
tak, že z chodníku vytáhl dlažební 
kostku a  tou rozbil skleněnou vý-
lohu. Vzniklým otvorem se dostal 
dovnitř. V první zmíněné prodejně 
odcizil cigarety za 52 000 korun 
a  6 lahví tvrdého alkoholu. Ve 
druhé prodejně po jeho odchodu 
chyběly cigarety za 20 000 korun 
a drobné mince v hodnotě necelých 
700 korun,“ informovala policejní 
mluvčí Miluše Zajícová.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

RUBRIKY www.vecernikpv.cz2

RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Právě tolik kilogramů jedlých 
olejů a  tuků svezla společnost 
Trafin Oil z Prostějova. Město dě-
kuje všem, kteří využívají 44 zele-
ných nádob s  oranžovým víkem 
k třídění tohoto odpadu.

CO JSME ZACHYTILI?

2 096 

Majitel muzea kočárů stojí už řadu 
let za pořádáním úspěšné akce
Josefkol. Setkání řemeslníků v  zá-
meckém parku v  Čechách pod Ko-
sířem po oba víkendové dny opět 
přitáhlo davy návštěvníků.

KDO NÁS ZAUJAL?

Takto komentovala jedna z Prostějova-
nek pestrobarevný záhon kvetoucí neda-
leko zastávky MHD v Plumlovské ulici.

CO JSME ZASLECHLI?
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„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Přátelství s vínem. „Dobré víno je dobrý přítel,

když s ním dovedeme zacházet,“ upozornil William Shakespeare. 
Svůj vztah s vínem nezvládla Michaela Duffková. Autorka blogu 

Zápisník alkoholičky za něj získala cenu Magnesia Litera.
Nyní se její zápisky dočkaly úspěšné filmové adaptace,

která byla k vidění v prostějovském kině Metro 70.
•• Úterý ••

Vycházka za luční vílou. Jede inteligentní chlap, víla a úřednice 
výtahem. Před nimi leží pětistovka. Kdo ji sebere? Úřednice, protože 

víla a inteligentní chlap neexistují… V realitě se ukazuje, že důležitější 
než to, co skutečně existuje, bývá pro lidi to, čemu věří. I díky tomu se 
děti mohly s průvodci z Ekocentra Iris vypravit na úžasnou vycházkou 

s luční vílou, která na ně čekala v okolí Čelechovic na Hané.
•• Středa •• 

Letní kino s broučkem. Když máme vedle sebe někoho, 
koho máme rádi, je úplně jedno, kde zrovna jsme. To je zhruba hlavní 
poselství české rodinné komedie Prázdniny s broučkem. Film s Bárou 

Polákovou v hlavní roli promítali v Letním kině v Mostkovicích.
•• Čtvrtek ••

Princezna Fiflena. Mladá blondýnka nadává svému tátovi:
„Říkala jsem ti, že tam za deset minut budu! Nechápu teda,

proč mi každou půlhodinu voláš!“ O tom, že povrchní a namyšlené 
dívky můžete najít i v královských rodinách, vypráví pohádka 

O princezně Fifleně a čertici Ruměně, kterou sehrálo
Loutkové divadlo Pronitka na prostějovském zámku.

•• Pátek ••
Keltové u rybníka. „Co nejlepšího může člověk mít? 

Vyrovnaný, spravedlivý a moudrý život žít,“ praví keltské přísloví. 
Užít si hudbu našich dávných předků lidé mohli během oblíbeného 

hudebního festivalu, který se letos u Podhradského rybníka 
v Plumlově konal již po jednadvacáté.

•• Sobota •• 
Odpoledne ve vodě. „Hodinky jsou vodotěsné až do té doby, 

než se ponoří do vody,“ praví klasický Murphyho zákon. Otestovat 
jeho platnost mohli všichni, kteří se aktivně zapojili do zábavného 
odpoledne u vody a v ní. Neckyáda v Brodku u Konice se konala 

již po jedenácté.
•• Neděle •• 

Kdo hledá zlaté dno? „Řemeslo má prý zlaté dno, což vysvětluje, 
proč někteří řemeslníci klesli tak hluboko,“ přemítala česká 

spisovatelka Zdeňka Ortová. Poctiví řemeslníci, kteří zároveň staví 
most mezi minulostí a budoucností, se už řadu let schází na Josefkolu 

v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem. I tentokrát byl pro 
všechny diváky připraven zcela unikátní program.

FOTO
TÝDNE
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Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042

Houba jako deštníkHouba jako deštník
Michal KA DLEC

PROSTĚJOV I když je v lesích díky vydat-
ným dešťům vláhy stále dost, s houbami 
to aktuálně není  nijak oslnivé. Houbaři 
hlásí menší úlovky, ale na druhé straně... 
Voňavé řízečky z bedel nedávno smažila 
slečna Simona z Prostějova. „Našli jsme 
hned několik bedel, ovšem jedna z nich 
byla výjimečná. Průměr klobouku měla 
36 centimetrů a byla v podobě řízků vy-
nikající. Mohla tak sloužit i našemu psovi 
jako deštník,“ komentovala s úsměvem 
slečna Simona.
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Léto je každoročně obdobím investic 
do prostějovských škol. Město ze svého 
rozpočtu opravuje střechy a  budovy, 
staví a  obnovuje školní sportoviště 
a v neposlední řadě modernizuje učeb-
ny. Jednou z velkých příležitostí pozved-
nout úroveň našich zařízení je projekt 
nazvaný Zvýšení kvality vzdělávací 
struktury základních škol v  Prostějo-
vě. Celkem v něm řešíme modernizaci 
a vybavení devatenácti odborných uče-
ben a  pěti pracovišť školních družin. 
Získali jsme na to podporu Evropské 
unie a  můžeme tak výrazně pozved-
nout zázemí „ZŠ Dr. Horáka“, „ZŠ 
Kollárova“, „ZŠ Majakovského“ a „ZŠ 
Melantrichova“. U  některých škol na-
víc vyřešíme také bezbariérový přístup 
pro žáky se zdravotním pojištěním. 
To považuji za mimořádně důležité, 
protože rovný přístup ke vzdělání by 
měl být zajištěn každému. Investice do 
školství jsou předpokladem, aby naše 
děti a vnoučata mohly v budoucnu zís-
kat kvalitní zaměstnání s odpovídající 
mzdou a vedlo se jim dobře.

František JURA,
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NA „BLEŠÁKU“
PROSTĚJOV Fotbalový ostrostře-
lec pražské Slavie a český repre-
zentant Mojmír Chytil se stal vý-
znamným návštěvníkem blešího 
trhu v  Prostějově, který pořádá 
galerista a  rovněž bývalý bran-
kář sešívaných Jindřich Skácel. 
Ligový kanonýr ochotně zapózo-
val s dcerami organizátora popu-
lárního „blešáku“.  (mik)

PROSTĚJOV Tomu chlapíkovi se krást opravdu nevyplatí. Napros-
to zbabrané vloupání má za sebou muž, který ve čtvrtek 11. července 
vnikl do prodejny Chovatelských potřeb v Mlýnské ulici. Nejenže jej 
přímo při činu načapala majitelka objektu a  zachytila kamera, navíc 
v prodejně nechal mobil a při útěku odhodil i svůj batoh. Nešlo přitom 
o jediné podobné vloupání v centru města v poslední době. 

Martin ZAORA L
Pachatele v  horké červencové noci 
při chůzi po Mlýnské ulici zlákalo 
pootevřené ventilační okno u  pro-
dejny, které vypáčil, vkradl se dovnitř 
a z kasy vybral zhruba 6 tisíc korun. 
Netušil přitom, že jej v tu chvíli sledu-
je kamera s nočním viděním. A nejen 

to. Jeho lomození vyrušilo majitelku 
domu, která sešla dolů a  podařené-
ho zlodějíčka načapala. Ten se před 
statečnou ženou dal na zbrklý útěk 
a  oknem doslova proskočil na ulici. 
Přitom však v  prodejně zapomněl 
mobilní telefon a  při kvapném útě-
ku na ulici navíc odhodil svůj batoh. 
„Oznámený čin prověřují policisté 

pro trestný čin krádeže,“ potvrdila 
policejní tisková mluvčí Miluše Za-
jícová, které jsme se zeptali, kolik 
podobných vloupání v centru města 
policisté v poslední době evidují. „Od 
začátku května jde o tři případy. Dva-
krát se jednalo o prodejnu a  jednou 
o  bar,“ dala Zajícová nahlédnout do 
policejní statistik. Zda měl všechna 
vloupání na svědomí stejný pachatel, 
bude nyní nepochybně součástí po-
licejního vyšetřování. Pokud se muže 
podaří dopadnout a  usvědčit, mohl 
by být alespoň nějaký čas ve středu 
města opět pokoj.

Zlodìj se vloupalZlodìj se vloupal
do Zverimexu,do Zverimexu,
nechal tamnechal tam
i mobili mobil

Při krádeži jej přistihla
majitelka, muž při útěku

zahodil batoh

Čtyřiapadesátiletý muž přijel autem na náměstí Edvarda Husserla, kde zastavil a zůstal sedět ve vozidle. „Měl sta-
žené okénko, ke kterému přistoupil druhý zmíněný muž. Jejich hovor se vyhrotil a došlo ke konfliktu, který vyústil 
v napadení řidiče několika ranami pěstí do obličeje. Muž ve vozidle nastartoval a odjel na Hlaváčkovo náměstí, kde 
zaparkoval,“ popsala počátek roztržky policejní mluvčí Miluše Zajícová.
Agresor mezitím odešel do nedaleké zastavárny, odkud vzápětí vyšel s mačetou v ruce. Po chvíli se k místu blížil 
napadený muž, který držel v jedné ruce teleskopický obušek a ve druhé meč  wakizashi. „Šli proti sobě se zbraněmi 
nad rameny a naznačovali útok na protivníka,“ uvedla Zajícová. K vzájemnému napadení a kontaktu ale naštěstí 
nedošlo. Oba zareagovali na výzvy policistů a strážníků, aby od svého jednání upustili.  

Agresivní jednání v centru města podle ní vidělo nejméně osm svědků, mezi nimi i mladý muž, který se při-
hlásil Večerníku. „Šel jsem kolem a viděl, jak tam po sobě řvou Romové. To už naštěstí dojížděli strážníci. 
Jak to dopadlo nevím, neměl jsem vůbec zájem se do toho přimíchat,“ konstatoval mládenec, který si nepřál 
zveřejnit své jméno. 
Podle policistů muži zřejmě skončí před soudem, oběma bylo ve zkráceném přípravném řízení sděleno podezření 
z trestného činu výtržnictví a hrozí jim až dvouletý trest odnětí svobody. „Starší z podezřelých se dopustil takového 
jednání opakovaně, protože v letošním roce byl již za uvedený trestný čin odsouzen k podmíněnému trestu odnětí 
svobody,“ doplnila Miluše Zajícová. 

PROSTĚJOV V pondělí mělo dojít k hádce mezi 
dvojicí bezdomovců. Muž následně ženu bodl do 
zad. Pomoci se jí dostalo až další den. Muži, kte-
rý se k  činu přiznal, hrozí dlouholeté vězení za   
spáchání zvlášť závažného zločinu vražda ve stá-
diu pokusu. Na rozhodnutí soudu čeká ve vazební 
věznici, žena je hospitalizována v nemocnici. 

Kristýna
BOHATOVÁ
V pondělí večer mělo 
mezi dotčenou dvoji-
cí dojít k hádce, která 
vyvrcholila tím, že 
muž ženu bodl do 
zad kuchyňským no-
žem. „Byla se střed-
ně těžkým zraněním 
převezena do prostě-
jovské nemocnice,“ 
potvrdil mluvčí Zdravotnické záchranné služby Olo-
mouckého kraje Břetislav Bolard. Muž, který se k činu 
doznal, byl již v minulosti několikrát souzen, a to ze-
jména pro násilnou a  majetkovou trestnou činnost. 

„Po provedení nezbytných úkonů byl umístěn v po-
licejní cele,“ uvedla policejní mluvčí Marie Šafářová. 
Kriminalisté podali krajskému státnímu zástupci 
podnět k  vydání návrhu na vzetí do vazby. Odpo-
ledne proběhlo u  Okresního soudu v  Prostějově 
vazební jednání. Soudce návrh na vazbu akceptoval. 
Hlídka pohotovostního a eskortního oddělení obvi-

něného eskortovala 
do Vazební věznice 
Olomouc.
Případ byl původně 
kvalifikován jako po-
kus o  těžké ublížení 
na zdraví. Během 
prověřování a  na zá-
kladě zjištění dalších 
skutečností však do-
šlo k  jeho překvalifi-
kování a začali se jím 
zabývat krajští krimi-
nalisté. „Ti zadržené-

ho útočníka obvinili ze spáchání zvlášť závažného 
zločinu vražda ve stádiu pokusu. Za ten je možné 
dle trestního zákoníku uložit trest odnětí svobody 
na deset až osmnáct let,“ dodala Šafářová. 

ROMSKÁ BITKA V CENTRU

KUDLOU V ZÁDECH➢ z titulní
strany

➢ z titulní strany

PROSTĚJOV Romové se v centru města shromažďují pravidelně. O jejich přítomnosti zpravidla svědčí hlasité 
výměny názorů, které ale jen zřídka kdy končí násilím. Je tedy s podivem, že o případu, který málem skončil kr-
vavou řeží, informovali policisté s dvoutýdenním zpožděním.  Účty si totiž vyřizovali dva rozhněvaní muži. A na 
pomoc si vzali nebezpečné zbraně. Jako první byli na místě strážníci, kteří rozepři viděli na kamerovém systému.

Kristýna BOHATOVÁ



Nový protikuřácký zákon počítá se zá-
kazem kouření ve všech restauracích, 
hospodách, barech i  na diskotékách. 
Zákaz chce prosadit nejen ministr zdra-
votnictví Svatopluk Němeček (ČSSD), 
ale i poslanci hnutí ANO. V platnost by 
nový zákon mohl vstoupit už začátkem 
roku 2016. Někteří provozovatelé pro-
stějovských restaurací jej vítají, najdou 
se však i jeho tvrdí odpůrci. 
Pokud by byl schválen úplný zákaz kou-
ření, nejvíce by se to zřejmě dotklo kla-
sických pivnic. Jejich majitelé si něco ta-
kového vůbec neumí představit. „Jestli ti
pitomci prosadí úplný zákaz kouření, tak
nás zlikvidují. Dokážete si představit chla-
pa na pivu bez cigarety? To raději všichni
budou kouřit doma v obýváku s lahváčem
v ruce. Něco takového by byl konec všech

hospod,” rozohnila se provozovatelka
Hospody U  Boženky v  Olomoucké uli-
ci. Právě pivnic by se nový protikuřácký
zákon ovšem dotknout nemusel. Platit
má totiž v zařízeních, kde se podává jíd-
lo. „Úbytek zákazníků by byl určitě větší
v pivnicích či v barech než v restauracích,
kde se vaří. Těch by se zas tolik negativ-
ně dotknout nemusel,” prohlásil Jan Belo,
který provozuje Bar Plzeňka v  Krasicích
i  restauraci Beseda na prostějovském
Žižkově náměstí. Hostinští upozorňují,
že ve vnímání zákazu kouření v restaura-
cích došlo za poslední dobu k výraznému
posunu. „Před takovými deseti lety bych
si něco podobného nedokázal absolutně
představit, teď už s tím nemám problém.
Zákaz kouření v  restauracích, kde se
podává jídlo, bych klidně zavedl hned,”

potvrdil Luděk Chmela, provozovatel
restaurace U  Chmelů. Podobně mluvila
i řada dalších. Někteří si však uvědomují
i  možné komplikace. „Hosté si půjdou
zapálit ven, budeme muset vymyslet, jak
to udělat, aby nám třeba neutíkali bez pla-
cení,” upozornil Marcel Pilka z restaurace
Fiesta. S úplným zákazem kouření nejen
v  restauracích, ale na všech veřejných
místech přišlo z  evropských zemí jako
první Irsko, kde to platí od roku 2004.
Poté s  různými úpravami následovaly
další státy. V restauracích se tak už nesmí
kouřit ve Francii, Velké Británii, Bul-
harsku, Španělsku, Itálii, Řecku, Bosně
a Hercegovině, Černé Hoře, Makedonii,
Finsku, na Islandu, v Litvě, Nizozemsku,
Norsku, Portugalsku, ve Švédsku, na
Ukrajině i ve Vatikánu.

Napsáno

28. 7. 2014

Tudy vedly hradby. 

 Foto: SOkA a Martin Zaoral

Zákaz kouření ve všech restauracích, o kterém se před 
deseti lety diskutovalo snad na každém roku, skuteč-
ně záhy nato zákonodárci schválili. Kuřáci tento nový 
zákon vesměs respektovali. Prostě si od piva nebo ká-
vičky v kavárně odskočili před provozovnu a zapálili 
si venku. No a co? I když v prvních měsících platnosti 
zákazu kouření ve všech restauračních či pohostin-
ských provozovnách a kavárnách kuřáci brblali a jen 
těžko si zvykali, dnes to už každý bere jako napros-
tou samozřejmost. Není snad nikdo, komu by bylo 
zatěžko vyjít s cigaretou ven a tam si pokuřovat, jak 
chce. Především jde samozřejmě o zdraví, ale zákaz 
kouření uvnitř hospod má i další obrovskou výhodu. 
Nikomu už po příchodu domů není cítit oblečení jako 
za starých časů, kdy uvnitř pro oblaka dýmu nebylo 
vidět...  (mik)

Pøíštì: Nerudova ulice

Jak šel èas Prostìjovem ... REC

Hradební ulice

Restauratéøi v Prostìjovì se chystají
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na zákaz kouření

STÍNY MINULOSTI

Martin ZAORA L
Je tomu zhruba deset let, co se redakci 
Večerníku ozvala matka pohřešované pro-
stějovské podnikatelky Jany Márové. Právě 
ona tvrdila, že její dcera zahynula ve Francii, 
a nechápala, proč po ní policisté stále pátrají. 
„Když Jana na konci léta roku 2003 zmizela, 
nechala tady dvě děti. Jak jsem se později 
dozvěděla, unesl ji do Francie pan V., který 
byl v dalších letech souzen za pašování drog. 
Zřejmě do těchto obchodů spadla i  Jana. 
Tenkrát jsme se před deseti lety dozvěděli, 
že zahynula, když ji v moři u francouzského 
pobřeží smetla společně s dalšími deseti lid-
mi obrovská vlna,“ prozradila nám tehdy se 
smutkem v  hlase Ludmila Petříková s  tím, 
že obě děti musela vychovat ona sama. „Šlo 
o zlom v mém životě. Zemřela mi dcera, na 
kterou jsem však měla zároveň vztek. Ne-

chala tady dvě děti v pubertě. Musela jsem je 
vychovat já. Abychom měli z čeho žít, pro-
dali jsme okamžitě Janin byt v  ulici Cyrila 
Boudy,“ dodala Ludmila Petříková.

Že by se našla?

Proč ale bylo pátrání po Janě Márové ukon-
čeno? Na tuto prostou otázku jsme se od 
policie odpovědi nedočkali. „Vzhledem 
k tomu, že pohřešovaná osoba již neprochá-
zí naší databází, nejsme dle zákona opráv-
něni sdělovat jakékoli informace,“ reagovala 
na náš dotaz policejní tisková mluvčí Milu-
še Zajícová. Důvody pro ukončení pátrání 
mohou být v podstatě dva. Buď se pohřešo-
vanou podařilo najít, nebo se tento případ 
definitivně a  provždy stal pověstným poli-
cejním „pomníčkem“. Jako výrazně pravdě-
podobnější se jeví druhá varianta. I kdyby se 

podařilo najít případného vraha Jany Márové,
případ by už byl stejně promlčen. Promlče-
cí doba u trestných činů, za které je možné 
uložit trest odnětí svobody v délce nejméně 
deseti let, u  nás činí patnáct let, u  většiny 
vražd je to pak dvacet let. V případě zvlášť 
surových vražd, vraždy na těhotné ženě či 
dítěti je to pak třicet let.

Záhadná smrt Lenky Gambové

Stejně jako Jana Márová byla z pátrání sta-
žena také Lenka Gambová. Tehdy pětačty-
řicetiletá žena beze stopy zmizela už v roce 
1999. Její dcera Lucie Gambová otevřeně 
promluvila o tom, že její otec Radek Gamba 
stále žijící v Prostějově ví o smrti maminky 
víc, než kdy přiznal. Ostatně zmizení své 
manželky na policii nahlásil až po dlouhých 
patnácti dnech. Zhruba po dvou měsících 

od zmizení také začal žít s  jednou 
ze svých četných milenek. Právě 
kvůli opakovaným nevěrám se 
s  ním jeho žena chtěla roz-
vést. Jediným, kdo kromě 
Gamby mohl vnést světlo 
do celého případu, byl 
Jan Lutonský. Zkracho-
valý podnikatel a blízký 
přítel Radka Gamby 
se dle názorů zasvěce-
ných mohl na zmizení 
Lenky Gambové mi-
nimálně podílet. On 
sám však nikdy ne-
promluvil, a to ani po 
propuštění z  vězení, 
v  němž si odpykával 
několikaletý trest za 
závažný trestný čin.

DVACET LET UPLYNULODVACET LET UPLYNULO
Policie už po Janě Márové nepátrá

Co bylo důvodem pro stažení
z policejní databáze?

PROSTĚJOV Všechno jednou končí. To je i případ pátrání po dlouhodobě pohřešované matce dvou dětí Janě Márové. 
Ta od 1. října 2003 figurovala v policejní databázi. Nedávno z ní zmizela. Důvod policie ani po našem dotazu oficiálně 
neuvedla. Nelze tedy zcela vyloučit, že se ji podařilo najít. Jako mnohem pravděpodobnější se ovšem jeví varianta, že 
policisté zastavili pátrání, neboť i případná vražda by byla po uplynutí dvacetileté lhůty stejně promlčena.



PROSTĚJOV V  neděli 14. července 
krátce před polednem volal strážníkům 

na linku 156 rozčílený muž. Sdělil jim, že 
jeho manželku při venčení psa napadl a  po-
kousal jiný pes. Ukázalo se, že border kolie 
utekla z  bytu osmdesátileté majitelce. Ta je 

podezřelá z přestupku proti zákonu na ochranu 
zvířat proti týrání. 

Strážníci na místě zjistili, že oznamovatel a  dvaaše-
desátiletá žena procházeli kolem domu, ze kterého 
náhle vyběhl pes střední velikosti, jenž dorážel na 

jejich psa vedeného na vodítku. Žena chtěla pří-
padnému pokousání svého psíka předejít, a  pro-

to ho vzala do náruče. Při tom jí napadající border kolie 
kousla do stehna. „Majitelka border kolie se nacházela na 
místě a strážníkům uvedla, že její pes se dostal ven dveřmi, 
které nechala pootevřené, když šla před dům, a to zrovna 
v okamžiku, kdy kolem procházel pár se psem. Celou udá-
lost strážníkům seniorka potvrdila. Zraněná žena uvedla, 
že vyhledá lékařské ošetření. Obě ženy si navzájem předaly 
kontakty a dohodly se na dalším postupu a řešení nastalé 
situace,“ uvedla komisařka Tereza Greplová. 
Jelikož osmdesátiletá žena neučinila opatření proti úniku 
psa a ten následně zranil jinou osobu, je podezřelá z pře-
stupku proti zákonu na ochranu zvířat proti týrání. Celý 
případ projedná příslušný správní orgán.  (kib)

Samuel Šťuka strávil dětství v  di-
agnostickém ústavu. Nedlouho 
po dosažení dospělosti putoval do 
vězení. Z  něj byl propuštěn den 
před Štědrým dnem, místo užívání 
si rodinné pohody začal okamžitě 
chlastat, fetovat, chodit po hernách 
a přepadat lidi. Nelze se divit, že do 
vazby opět putoval už 4. ledna. 
Mezitím dal naplno projevit své 
agresivní povaze. Brněnský kraj-
ský soud jej nedávno odsoudil na 
5,5 roku do vězení za těžké ublíže-
ní na zdraví a  krádež. Jak už jsme 
informovali, tak u  prostějovského 
soudu byl Samuel Šťuka obžalován 
z  toho, že 26. prosince nad ránem 
přepadl muže, kterého potkal v her-
ně na začátku Plumlovské ulice. 
Společně s  Janem R. vyhrožovali, 

že muže zbijí, zatáhli jej ke kontej-
nerům, kde ho obrali o peněženku, 
v níž měl zhruba 6,5 tisíce korun. 
Samuel Šťuka se hájil tím, že lou-
pežné přepadení nespáchal on, ale 
jeho kumpán Martin M., který na 
něj vše posléze hodil. Aby dosá-
hl jeho přiznání, vylákal jej spolu 
s  dalším rváčem do bytu, kde jej 
zbili, ponižovali, nutili, aby klečel 
pod stolem, polévali šťávou a  do 
pusy mu strčili špekáček. 

Šťukovu verzi přesto v  úterý ve 
velké míře potvrdil Jan R., který se 
s  ním zná už od dob společného 
pobytu v  diagnostickém ústavu. 
Z  něj se oba plynule přesunuli do 

vězení, neboť právě Jan R. již byl za 
výše uvedené loupežné přepadení 
odsouzen k  35 měsícům vězení. 
„Okradli jsme ho já a Martin M., on 
s  tím nechtěl mít nic společného. 
Něco z ukradených peněz jsem mu 
dal, protože je to kamarád,“ vypově-
děl u soudu Jan R., který vypovídal 
prostřednictvím videokonferenční-
ho zařízení z ostravské věznice. 
Těmito slovy svědek popřel svoji 
původní výpověď na policii, kde 
jako hlavního pachatele označil 
právě Samuela Šťuku. Ke změně vý-
povědi navíc došlo po vzájemném 
setkání obou kamarádů ve vazební 
věznici. Co tedy stálo za tím, že Jan 
R. své původní tvrzení tak zásadním 
způsobem pozměnil? „Měl jsem na 
Samuela nervy, nechtěl jsem v tom 

být sám,“ reagoval na dotaz soudce 
svědek, který tím veškeré pochyb-
nosti o  věrohodnosti své aktuální 
výpovědi rozhodně nerozptýlil. 

Hlavnímu líčení byl přítomný 
i  poškozený muž, podle něhož jej 
šacoval právě Jan R., zatímco mu 
Samuel Šťuka vyhrožoval. „Jsem 
si tím jistý,“ vyjádřil se poškozený, 
kterého vzápětí obžalovaný slov-
ně napadl. „Nechápu, proč mluví 
o  mně! Je celý vyklepaný a  mluví 
z  cesty,“ rozčiloval se obžalovaný 
Šťuka. Navzdory celodennímu vý-
slechu celé řady svědků rozsudek 
v  této věci nepadl a  hlavní líčení 
bylo odročeno. 
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ

PROSTĚJOV Pouhých 11 dní vydržel na svobodě Samuel Šťuka (19). Mladík byl z vězení propuštěn den 
před Štědrým dnem, policisté si pro něj opět přišli už 4. ledna. Během této doby rozhodně nezahálel a byl 
obviněn hned ze dvou loupežných přepadení a jednoho těžkého ublížení na zdraví. Přestože už nyní je 
jasné, že z vězení jen tak nevyjde, přepadení před hernou v prostějovském „Kubusu“ Šťuka vytrvale po-
pírá. Proti němu však mimo jiné stojí i výpověď poškozeného. V dané záležitosti bylo vyslechnuto velké 
množství svědků, kteří před soudem defilovali v průběhu celého uplynulého úterý 16. července.

AGRESIVNÍ KAMARÁDI

za mřížemi za mřížemi oba
pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
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PROSTĚJOV V pátek 12. července večer si přivolal 49letý muž stráž-
níky s tím, že byl napaden jiným mužem. Hlídka oznamovatele zkon-
taktovala a nestačila se divit. Muž byl značně opilý a navíc zrovna mo-
čil. Nejenže ho nikdo nenapadl, on sám navíc obtěžoval hosty přilehlé 
restaurace. Strážníci ho nakonec zpacifikovali a nechali odvézt do ne-
mocnice. Odtud putoval na záchytku. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Nikdo muže nenapadl, naopak vyšlo 
najevo, že se choval nevhodně v  re-
stauraci, před kterou se nacházel. Do-

žadoval se nalití alkoholu, což mu ob-
sluha pro jeho podnapilost odmítla. 
Muž navíc před odchodem pokřiko-
val na ostatní hosty,“ popsala počátek 
příběhu komisařka Tereza Greplová.

Podle Greplové totiž opilec poté 
navštívil další restauraci, kde opět 
nebyl obsloužen. I  tam se choval 
nevhodně, do restaurace se stále vra-
cel a  požadoval alkohol. Na žádné 
zákonné výzvy strážníků nereagoval 
a tak ho z vnitřních prostor za použi-
tí donucovacích prostředků vyvedli.
Orientační dechovou zkouškou 
byla u výtržníka naměřena hodnota 
1,82 promile alkoholu v dechu. Ná-

sledně byl převezen do nemocnice, 
kde lékař rozhodl o  jeho umístění 
na záchytku. 
„Za doprovodu strážníků byl devěta-
čtyřicetiletý muž převezen do Olo-
mouce, kde si jej převzal zdravotnic-
ký personál protialkoholní záchytné 
stanice,“ doplnila Greplová.
Přestupky proti veřejnému pořádku, 
ze kterých je muž podezřelý, projed-
ná příslušný správní orgán.

Skončil na záchytce s 1,8 promile
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Jakub ŠOLÍN
4. 7. 2024 | 50 cm | 4,18 kg

Prostějov

Olivia GUTSUL
15. 7. 2024 | 50 cm | 3,40 kg

Prostějov

Markéta SOUKALOVÁ
15. 7. 2024 | 50 cm | 3,50 kg

Ludmírov - Dětkovice

Sára RYŠÁNKOVÁ
16. 7. 2024 | 48 cm | 3,24 kg

Prostějov

Sebastian SPÁČIL
14. 7. 2024 | 50 cm | 3,60 kg

Prostějov

je mladý pejsek, který byl nalezen vyhublý letos 
BOBO WILIEM

František OMASTA

Svatokopecká zoo chová kočky krátkouché od roku 1993 a od 
té doby se tu narodilo 67 mláďat, čímž výrazně přispěla k zá-
chraně tohoto druhu. V  jejich domovině ve východní Sibiři, 
na japonském ostrově Cušima, v Mandžusku a Koreji je totiž 
na prahu vyhynutí. Jedním důvodem jsou nepřímé otravy, kdy 
tyto kočky loví hlodavce otrávené jedem, což je pro ně velice 

nebezpečné. Druhým faktorem ohrožujícím kočky krát-
kouché je zejména v Japonsku stále houstnoucí automobi-
lová doprava. A třetí nemilou skutečností je jejich lov kvůli 
kvalitní kožešině, a to především v Číně.

Kočka krátkouchá neboli amurská je nejseverněji žijící 
poddruh kočky bengálské. Obývá nehostinné oblasti Dál-
ného východu, kde mohou teploty spadat až k  −20 °C. 
Typickým prostředím jsou pro ni spíše husté lesy, ale po-

hybuje se také v údolí řek, v lesnatých roklích a pobřežních 
oblastech. Patří ke zvířatům s noční aktivitou. Její tělo kry-
je hustá srst, jejíž zbarvení zůstává světlejší v zimě, tělo je 
mohutnější než u ostatních poddruhů a má kratší zaoblené 
boltce, kterým vděčí za své jméno. Loví na zemi, ale odpo-
čívá v bezpečí na stromech. Hlavní potravu tvoří hlodavci, 
ptáci, plazi, obojživelníci a mnohdy uloví i malá mláďata 
kopytníků. Během zimy může dosahovat hmotnosti 6 až 
9 kg. Mláďata začínají žrát maso už ve 23 dnech a po zhru-
ba měsíci opouští doupě. Dospělí jedinci se dožívají 13 let.

Posílejte

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených mimi-
nek pořizujeme každou stře-
du v  porodnici Nemocnice 
Prostějov. Pokud již mimin-
ko na pokoji nezastihneme 
a  máte zájem, aby snímek 
miminka byl zveřejněn na  
této straně Večerníku v  rám-
ci rubriky „Vítejte na světě“, 
zašlete fotografii na adre-
su miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jmé-
no a  příjmení miminka, da-
tum narození, výška a  váha 
při narození a  také adresu 
bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. 
Pro snazší a  rychlejší komu-
nikaci uvádějte i tel. kontakt. 

Děkujeme! 
 Redakce 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

SVATÝ KOPEČEK Spousta radostného mňoukání se v těchto dnech ozývá z ubikace koček krátkouchých
v olomoucké zoo na Svatém Kopečku. Chovný pár přivedl na svět hned čtyři mláďata. „Všem se dobře daří a všechna mláďata

dobře prospívají,“ sdělila zooložka Jitka Vokurková a dodala: „První týdny byla ukrytá v boudě, pod pečlivým dohledem
své matky, což dnes už neplatí. Návštěvníci je při procházce zoo mohou pozorovat, jak si spolu hrají.“



Názorů tohoto typu jsem v  posledních týdnech 
slyšel desítky. Nejvíce nadávají dámy, které nemo-
hou přenést přes srdce, že sotvaže skončilo Mis-
trovství světa v  hokeji v  Praze, následovalo fot-
balové Euro, Tour de France či Wimbledon. A  ti 
chlapi imrvére sedí u televize a nic doma nedělají! 
„Táto, kam pojedeme na výlet?“ „A  dej mi pokoj, 
prosím tě, včil hraje Krejčíková finále!“ Podobné 
slovní konverzace nyní slyšíme i  v  prostějovských 
domácnostech nejčastěji. A  to už mi sousedka ří-
kala, že má hrůzu z  toho, až za pár dní začne 

olympiáda. Její manžel si již údajně „zablokoval“ 
obývák s  televizí na měsíc dopředu jen pro sebe... 
Je pravda, že letos v létě se toho sportu urodilo oprav-
du jaksi mnoho. A všechny jeho druhy jsou nadmíru 
atraktivní, všude jsme měli nebo budeme mít své čes-
ké zástupce. Tak co nám brání se těmto sportovním 
radovánkám oddat? Pořád je to lepší než myslet na 
blbosti a  trápit se obvyklými životními starostmi. 
A  všímáte si, že pokud český národ sleduje masově 
jakýkoliv sportovní přenos v  televizi, nemá ani čas 
nadávat na politiku a politiky? Však jen dobře! 
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Říkáte si, kdo by proboha v  těchto 
parných vedrech už teď myslel na 
podzim? A k tomu ještě na politiku? 
Přiznám se, že také já mám teď poně-
kud jiné a zábavnější starosti, napří-
klad se už vidím na dovolené, jak si 
vykračuji po karlovarské kolonádě... 
Přes to všechno si nemohu nevšímat 
toho, co se děje okolo mě. V našem 
městě. Už mám také dostatek život-
ních a profesních zkušeností, abych 
si mohl dovolit říci, že to přímo 
visí ve vzduchu. Ano, už teď v době 
letních dovolených je jasně patrné 
obrovské napětí mezi komunálními 

politiky v  Prostějově. A  toto napětí 
je mnohem třaskavější než kdy jin-
dy. Aby také ne, když nás za něko-
lik týdnů čekají přímo supervolby. 
Těm neznalým jen připomínám, že 
na konci druhé třetiny měsíce září 
se uskuteční zároveň jak krajské, tak 
senátní volby. A volby do Senátu ČR 
jsou navíc okořeněny skutečně napí-
navým soubojem, kdy se o  mandát 
senátora či senátorky utkají oprav-
du dvě „těžké váhy“. Primátor Jura 
a  jeho první náměstkyně Sokolová. 
Ovšem poměrně pikantní budou 
také volby krajské, kdy už teď je v zá-

kulisí známo, že hnutí ANO lační po 
skalpu současné vládnoucí krajské 
koalice Pirátů, STAN a ODS. 
Onen horký politický podzim, který 
nás skutečně čeká, se však projevuje 
už nyní. Nečtete noviny? Nesledu-
jete sociální sítě? Například prostě-
jovská radniční opozice dělá všech-
no pro to, aby především své rivaly 
z ANO a ODS oslabila, zranila, ze-
směšnila. Ano, bude to horký pod-
zim. A já jsem rád, že nejsem politik, 
ale obyčejný pisálek, který veškeré 
politikaření může sledovat naštěstí 
jen jako nestranný pozorovatel. 

Každému se občas stane, že mu 
„zaharaší ve věži“. U  někoho 

je to stav momentální a přechodný, 
u někoho trvalý. Aktuálně bohužel 
pozoruji, že toho harašení přibývá. 
Zcela naivně jsem se domníval, že 
po výsledcích eurovoleb se někteří 
chytnou za nos, udělají sebereflexi, 
provedou sebekritiku a  pak ode-
jdou do propadliště dějin. Bohužel 
se tak nestalo. Hrozí nám tak, že 
v  čele této dnes opravdu prohnilé 
instituce, jakou Evropská unie bo-
hužel je, stane opět zcela bezpáteř-
ní Ursula a její klaka, a to i přesto, 
že voličstvo jasně ukázalo, že chce 
EU jinou, reformovanou, více pro-
národní a problémy Evropy řešící. 
Evidentně je potentátům z Bruselu 
zcela jedno, co si voliči myslí. Snad 
tak změnu nějakým způsobem 
dokáží provést nové frakce v euro-
parlamentu, které vznikají a  které 
zajímá občan, suverenita, ochrana 
tradičních hodnot a jsou proti po-
klonkování kdejakému pomýlené-
mu zoufalci typu Ursuly.

A když jsme u těch voleb. Zce-
la mě vyděsily výsledky voleb 

v  Anglii a  Francii. Pak si říkám, 
že volič si demokracii nezaslou-
ží, protože by přece jinak nemohl 
volit neobolševiky, fanatické pro-
gresivisty a  podobnou politickou 
spodinu. Ukazuje se, že harašení 
v  hlavách postihuje čím dál větší 
část voličstva v  údajně civilizova-
né Evropě, které je masírováno, 
aby nevolilo někoho, ale aby volilo 
proti někomu. Francouzský volič 
se jednoznačně zbláznil a  proti-
lepenovskou volbou dostal do 
čela státu neobolševiky a  levicové 
skoroteroristy, kteří chtějí danit, 
znárodňovat a  podporovat ne-
makačenka. Anglická labour party 
také není žádná výhra a zatím jen 
slibuje, stejně jako vlk v  pohádce 
o kůzlátkách.

A teď pojďme domů. Za dveřmi 
je olympiáda a  úvodní cere-

moniál bývá hrou barev a  před-
stavováním jednotlivých států, 
součástí je samozřejmě oděvní 
olympijská kolekce. Tak když jsem 
viděl tu naši, tak se mi vzbouřily 
žaludeční šťávy a  ke zvracení ne-
bylo daleko. Něco tak odporného 

jsem dlouho neviděl. Vysvětlení 
pana tvůrce, že je potřeba protěžo-
vat bezpohlavnost, aby se náhodou 
někdo necítil ponížený, je přes-
ně to harašení ve věži. Pan tvůrce 
by si měl nastudovat olympijské 
ideály pana Coubertina, zaklada-
tele novodobé olympiády, který 
prosazoval myšlenku z  řeckých 
olympiád, a  to jednotu těla a  du-
cha, tedy kalokagathie, která vždy 
vyjadřovala program tělesné krásy 
spojené s  čestností a  poctivostí. 
Sportovci mají být vzorem, lidé 
mají vzhlížet k  jejich tělům a  brát 
si z nich vzor, abychom nebyli jen 
stádem obézních jedinců, co neu-
jdou nebo neuběhnou pár metrů, 
neuzvednou pár kilo v ruce a hrozí 
jim jen civilizační choroby z  pře-
žranosti ve fastfoodech. Odporné 
hadry, bezmyšlenkovitě pocákané 
barvou, jsou vrcholem nevkusu 
a  urážkou národní sportovní re-
prezentace, která reprezentuje stát 
na vrcholném sportovním podni-
ku. V historii jsme uměli příjemně 
překvapit klobouky, sladěním ba-
rev i  holínky v  Londýně vzbudily 

pozitivní ohlas. Tu letošní hrůzu 
vezměte a spalte.

A  jak nám to haraší ve věžích 
v Prostějově? Inu Hanák si, jak 

známo, všechno dvakrát přežvýká, 
než něco udělá, případně z  úst 
vypustí. Ta pověstná rozvážnost 
nám tu však bohužel začíná chy-
bět, k  tomu se nám tady rozmáhá 
takový nešvar s peticemi, žádostmi 
o referenda a podobně. Je zvláštní 
poslouchat tu mlčící většinu, která 
se aktivně neúčastní, ale svůj názor 
řekne bokem, třeba při posezení či 
náhodném setkání. A tak jsem tře-
ba vyposlechl myšlenky, že parko-
vací domy potřebujeme, protože 
parkování a doprava ve městě jsou 
prostě mizérie, a také to, že když už 
plavecký stadion, tak hlavně a pře-
devším se zázemím pro rodiny 
s dětmi, aby se děcka mohla vydo-
vádět ve vodním světě. A  padesá-
timetrové dráhy, ty opravdu jsou 
té mlčící většině ukradené, řečeno 
slušně. Vynechám tu část, jak jsou 
petičníci proti parkovacím domům 
nazýváni a stejně tak vynechám ta 
slova o  zastáncích plavecké pade-

sátky, protože bych to tady musel 
vytečkovat. Suma sumárum. Hara-
šení ve věžích nebezpečně přibývá. 
A já se jen utěšuji tím, že je to let-
ním horkem a změnami tlaku a že 
se vše zase v dobré obrátí.

Ahoj všichni,
Minule jsem ve svém sloupku 
chválil hokejové šampiony a dění 
okolo nich i v našich hospůdkách 
a  restauracích a  také pochválil 
místní tenisový turnaj. A  říkal 
jsem, že bude skvělé, když zažije-
me podobnou euforii s fotbalovým 
mistrovstvím Evropy. Tak chválit 
budu určitě všechny, kteří zase ve 
svých zařízeních umožnili sledo-
vání fotbalu, ale to je tak asi jedi-
ná fotbalová chvála. A proč? Náš 
reprezentační tým totiž předvedl 
totálně mizerný výkon, upachtil 
jeden mizerný bod s  Gruzií, kte-
rou snad byla povinnost porazit, 
utrpěl dvě prohry s  Portugalci 
a  Tureckem a  mazal domů. Bylo 
to mdlé, bezkrevné, mizerné, tra-
gické. Říkám si, že snad bylo lepší 
na EURO ani nepostoupit. Jenže 
tomu, aby se postoupilo, nahrává 
nebetyčně hloupý systém turnaje, 
kdy z  kvalifikace postoupí kde 
kdo a samotné EURO se pak hra-
je tak dlouho, že už člověk skoro 
zapomene, že ještě běží. Když 
jsem viděl, kdo hraje na tom-
to turnaji, vzpomněl jsem si na 
skvělá léta sedmdesátá a  osmde-
sátá. To hrálo jen osm nejlepších 
týmů a byla to kvalita. A mě těší, 
že jsem zažil rok 1976 a  1980, 
kdy naši borci vybojovali zlato, 
respektive bronz. Dnes je z  toho 
mamutí podnik, ale člověk na 
něm klidně zakopne o Gruzínce, 
Albánce, tedy týmy, které si dříve 
ani neškrtly. Jestli to hodlá vedení 
eurofotbalu dělat takhle dál, tak 
pak bych zrušil kvalifikaci a  ať 
se to hraje od začátku rovnou 
se všemi. Bude to sice ještě větší 
nuda, než jsme doufali, ale už to 
bude všem jedno. Navíc budou 
fotbaloví trpaslíci rozjásaní, že 
si kopli na EURU. Anebo „ne-
dojme“ pořád peníze ze všeho 
a vraťme se ke klasice s osmi nej-
lepšími a bude klid.
A dobrá zpráva z fotbalu místní-
ho. Náš druholigový kádr posiluje 
a  zrekonstruovaný stadion bude 
otevřen za pár týdnů. Já věřím, 
že vše bude klapat a  dočkáme se 
radostných momentů s  prostějov-
ským fotbalem. Marty

MARTYHO
SLOUPEK

HLAS LIDU

Michal KADLEC

LETNÍ MYŠLENKOVÉ HARAŠENÍ

Èeká nás horký 
politický podzim

Dělají si na radnici z nás obyčejných lidí srandu? 
Už asi v únoru nebo březnu se představitelé města 
v Radničních listech i ve Večerníku chlubili tím, 
že nechali opravit sousoší Piety nedaleko večer-
ky U  bábinky ve Vrahovicích. Hned týden nato 
také nějací pánové nad sochou instalovali jakousi 
stříšku v podobě modré hadry, aby na ni nepršelo. 

A představte si, to je dosud všechno! Dodnes se 
na rekonstrukci sousoší nezačalo pracovat, žádné-
ho restaurátora jsme u ní dodnes nezpozorovali! 
Jak dlouho tedy bude nad touto sochou vlát mod-
rý hadr, a vy, radní, se budete chlubit, co všechno 
děláte pro památky v našem městě?  

Čtenářka Večerníku 

Dìláte si z nás srandu? 

Může mi nějaký úředník úřadu práce nebo 
ze sociálky vysvětlit, jak je možné, že jeden 
z obyvatel Husova náměstí ve věku pětatři-
ceti let pobírá invalidní důchod a také sociál-

ní dávky hmotné nouze, když onen stejný 
chlapík hraje každý den několik hodin se 
svými kamarády fotbal na hřišti poblíž školy? 
Nebo je často viděn v restauraci na náměs-

tí u piva nebo sklenice vína? Co vím já, tak 
tento člověk netrpí absolutně žádnou nemo-
cí a je naprosto zdráv! Znovu se tedy ptám, 
proč tento muž nepracuje a  bere invalidní 

důchod? V  Prostějově se tedy dějí věci, ale 
zřejmě mi na tyto otázky nikdo jen tak neod-
poví.  M. L., Prostějov 

V Prostìjovì se dìjí vìci...

Vážím si současných majitelů domu 
na rohu Svatoplukovy ulice a  ulice 
Újezd v Prostějově. Konečně ten ba-
rák hrůzy někdo pořádně opravil, ale 
hlavně se odtud konečně vystěhovali 
všichni romští obyvatelé, kteří doslo-
va terorizovali jak okolní obyvatele, 

tak ty, kteří okolo této nemovitosti 
jen procházeli. Několik nepřizpůso-
bivých se sice přestěhovalo do domu 
naproti, ale už tady není takový bor-
del jako ještě před rokem. Díky, páni 
majitelé.  

František Sequens, Prostějov 

Díky, páni majitelé

G LO S A
Michala KADLECE

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše



Zákaz vstupu, probíhá těžba! Cedule s tímto nápi-
sem se od poloviny července opět objevila poblíž 
Ježova hradu v Repešském žlebu. Nyní to však již 
nebude pouze na přechodnou dobu, jak o  tom 
ještě nedávno referoval Večerník. Zákaz by měl 
souvisle platit až do poloviny září. 
„Ve vyznačeném území došlo na konci června 
vlivem bouřek ke kalamitě, jejíž následky je 
nutné odstranit. Stromy jsou vyvrácené, zlome-
né či zavěšené do sebe. VLS proto musí celou 
oblast zabezpečit,“ vysvětlili zástupci VLS na 

svém facebookovém profilu.  Na místě bude 
probíhat intenzivní prořezávání a  kácení stro-
mů, očekává se i  zvýšený pohyb lesní techniky. 
„Z důvodů zvýšeného ohrožení zdraví a bezpeč-
nosti občanů je nutné kalamitu asanovat v okolí 
turistických a cykloturistických cest, které proto 
budou uzavřeny. Dotčená oblast je vyznačena 
na místě zákazovými cedulemi, informaci ob-
držely přilehlé obce a je označena i v aplikacích 
pro turisty a  cyklisty. Apelujeme na výletníky, 
aby respektovali uvedený zákaz, který má za 
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Smržice (mls) – Kompletní re-
konstrukci silnice spojující Smržice 
s  Držovicemi má v  plánu Správa 
silnic Olomouckého kraje. Začátek 
opravovaného úseku je na konci 
obce Smržice a  konec v  Držovicích 
na křižovatce s  ulicí Olomoucká. 
Délka stavby bude 1 737 metrů. 
Součástí stavby bude i dělicí ostrůvek 
30  metrů dlouhý a  3 metry široký. 
Projekt již získal stavební povolení.

Ptení (mls) – V  okolí Ptení nově 
najdete tři veřejná ohniště, kam si 
můžete zajít opéct špekáčky. Nejen 
pro turisty je zde nechaly vybudovat 
Lesy města Prostějova.

Drahany (mls) – Ve středu 24. a ve 
čtvrtek 25. července od 8:00 do 
15:00 hodin bude uzavřena silnice 
mezi Žárovicemi a  Drahany. Uve-
deným úsekem nebude umožněn 
průjezd autobusům, zastávka Plum-
lov – Žárovice bude přemístěna. 
Důvodem je armádní cvičení ve vo-
jenském újezdu Březina. 

Seloutky (mls) – Kompletní pro-
jekt nové stezky pro cyklisty spoju-
jící Čechovice se Seloutkami získal 
stavební povolení. Nová komunikace 
bude vytvořena na místě minimálně 
používaných polních cest. Celková 
délka cyklostezky je 2,6 km, výstavba 
bude rozdělena na dvě etapy. První 
z nich se bude týkat úseku dlouhého 
zhruba 2 km, druhá úseku 676 
metrů. Doba výstavby byla odhad-
nuta na čtyři měsíce, rozpočet počítá 
s náklady ve výši 22 milionů korun.

RYCHLÉ INFO

Zřejmě v  noci z  úterý na středu 
vnikl neznámý pachatel do garáže 
rodinného domu, který se nachází 
v malé obci nedaleko Prostějova. 
V  garáži objevil a  odcizil jízdní 
kolo v  hodnotě necelých 66 000 
korun. Jeho pozornosti neušel ani 
odložený tablet v hodnotě 200 ko-
run a v místnosti, která je součástí 
garáže, našel ještě notebook 
v  hodnotě 2 000 korun. Jakmile 
majitel odcizených věcí zjistil, 
že se stal obětí krádeže, požádal 
policii o  pomoc. Případ policisté 
zadokumentovali a  prověřují 
ho pro trestné činy krádež 
a porušování domovní svobody.

ZPRÁVY
Z  REGIONU

• Konicko
• Kostelecko
• 

• 
• 

24
07

17
10

26
1

Do „Repešáku“se ale nesmí
PLUMLOV, REPECHY Tak to je rá-

na. Vojenské lesy a  statky (VLS) 

od pondělí 15. července zakázaly 

vstup do lesů u Plumlova. Zákaz 

týkající se i oblíbené cyklotrasy ve-

doucí Repešským žlebem má platit 

až do 15. září. Důvodem je kalami-

ta po bouřkách z  konce června. 

Zákaz přišel pár dní poté, co se 

částečně podařilo obnovit provoz 

dlouho zavřeného penzionu Lada 

v Repechách nacházejícího se na 

konci cyklotrasy.

Foto: Facebook

Foto: Facebook

pro Večerník

původní
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

PTENÍ Tohle už bylo opravdu po-
třeba. Podobně jako dlouhá léta 
v  Konici, tak i  sokolovna ve Ptení 
už několik roků neplnila svůj účel. 
Kvůli narůstajícím bezpečnostním 
rizikům se zde poslední akce kona-
la ještě před covidem. Nezbytnost 
oprav však byla na první pohled 
patrná již mnoho let předtím. Nyní 
by se vše mělo změnit. Právě dnes, 
tedy v  pondělí 22. července, bude 
zahájena kompletní rekonstrukce, 
která vyjde na zhruba 30 milionů 
korun. Po jejím dokončení bude 
budova z roku 1935 k nepoznání.  

Martin ZAORA L
Sokolovna ve Ptení i  s  přilehlým ven-
kovním areálem je spolu se školou 
skutečným centrem bohatého spole-
čenského dění v  obci. Například plesy 
v ní pořádali fotbalisté, hasiči i myslivci. 
Jenže kvůli havarijnímu stavu budovy 
se tyto akce musely přesunout do auly 
místní školy. Už předtím se však his-
torická budova potýkala se zásadními 
technickými a  bezpečnostními problé-
my. Sokolové, v jejichž majetku byla, na 
nezbytnou opravu neměli finance. Věci 

se daly do pohybu až po bezúplatném 
převodu na obec. Nejenže se následně 
podařilo připravit projekt rekonstrukce 
a získat stavební povolení, ale obci se po-
dařilo zajistit peníze z dotací. „Celkem 
bychom měli ze Státního fondu podpo-
ry investic obdržet bezmála dvacet mili-
onů korun, zbytek doplatíme z našeho 
rozpočtu. Podařilo se nám operativně 
využít programu určeného na obnovu 
brownfieldů,“ radoval se starosta Ptení 
Pavel Šnajdr s tím, že vše bylo spojené 
s nutností rychlého zpracování podkla-
dů nezbytných pro žádost. 
Jisté je, že nyní už celkovou rekonstruk-
ci budovy nic nezastaví. „Bude se opra-
vovat úplně vše, a  to od střechy přes 
zateplení fasády až po podlahy. Nová 
bude elektřina, vytápění i rozvody od-
padů a vody,“ potvrdil Pavel Šnajdr. 
Stavební práce jsou naplánovány na 
celý rok, skončit by tedy měly příští rok 
o prázdninách. Po kompletním opětov-
ném vybavení sokolovny by se provoz 
měl rozběhnout nejpozději do začátku 
zimní plesové sezóny. „Kromě plesů by 
se v ní mimo jiné měla také cvičit jóga, 
hrát ping-pong či pořádat rodinné osla-
vy,“ nastínil budoucí využití Pavel Šnajdr.

Zùstanou z ní jen obvodové zdi
Kvůli bezpečnosti se zde poslední akce konaly ještě před covidem

Opravy sokolovny ve Ptení startují

KONICE-LADÍN Knihobudky či 
pivobudky už nejsou v našem regio-
nu žádnou výjimkou. Ovšem samo-
obslužnou květinovou skříní se od 
9. července chlubí v Ladíně u Koni-
ce. Skříní, kterou najdete  u  domu 
čp. 37, si zručná dekoratérka Lu-
cie Tichá splnila sen. Za trvanlivé 
věnce a dekorace mohou zákazníci 
platit buď hotově, nebo QR kódem. 

„V  nabídce jsou sezónní trvanlivé 
květinové dekorace – věnce, květi-
náče, kytice a  další. Vše průběžně 
doplňuji, sortiment se mění s ročním 
obdobím či svátky – Velikonoce, Vá-
noce, Dušičky a podobně,“ vysvětlila 
Lucie, která se netají tím, že dělá to, 
co ji baví a co miluje.
Skříň je otevřena denně od 9 do 
20 hodin. (kib)

cíl ochranu jejich zdraví,“ dodali. 
Vzniklá situace určitě nikoho netěší. 
A to ani nové provozovatele penzio-
nu Lada v  Repechách, jimž se již se 
začátkem července po letech poda-
řilo obnovit provoz v oblíbeném ob-
čerstvení. „Je zde k dispozici pojízd-
ný bike bar, je kde posedět a točí se tu 
i pivo,“ prozradil nám jeden z našich 
čtenářů s tím, že otevřeno bývá hlav-
ně v pátek a v sobotu.  OHROZIM 28. června 1919 přišel 

v Ohrozimi na svět Jaroslav Chlup. 
Muž, jehož jméno je vytesáno na 
pomníku hrdinů 2. světové války 
v  Runnymede ve Velké Británii, 
má novou pamětní desku na rod-
ném domě. Pilot, který působil 
u 310. československé stíhací peru-
tě RAF, zemřel 4. května 1943.
Odveden byl v  říjnu 1939 v  Paříži 
jako svobodník letectva. Následně 
se dostal do Velké Británie ke zmí-
něné 310. peruti RAF a získal hod-
nost rotmistra. 

Dne 4. května 1943 doprovázela jeho 
peruť při operačním letu nad Francii 
12  bombardérů Ventura, které zaúto-
čily na nádraží v Abbeville. Při zpáteč-
ním letu se jeho stíhačce nad kanálem 
La Manche porouchal motor a Jaroslav 
Chlup musel kokpit opustit. Pátrání po 
něm bylo neúspěšné a  tak byl o  den 
později prohlášen za nezvěstného.
V roce 1990 byl in memoriam pový-
šen na plukovníka. Jméno Jaroslava 
Chlupa najdeme v  Ohrozimi i  na pa-
mátníku, stejně jako na prostějovském 
městském hřbitově.  (kib)

má pamìtní desku 
v rodné OhrozimiPilot RAF

ČEHOVICE Některá místa mají pozoruhodnou historii, jež čas od času 
ožije. To stoprocentně platí pro kapli svatého Prokopa. Barokní stavba 
označuje místo, kde v minulosti stával kostel a kolem něj celá vesnice. 
Ve čtvrtek 4. července, kdy Prokopové oslavili svůj svátek, se tu tradičně 
sešli poutníci, kteří si připomněli pohnuté osudy daného místa. 
Kaple svatého Prokopa se nachází 
v polích mezi Výšovicemi a Čehovi-
cemi. Vyrostla na místě původního 
kostela ve starých Čehovicích, které 
zanikly nedlouho po bitvě na Bílé 
hoře. Tehdy vojska Gábora Bethle-
na vesnici vypálila, důvodem bylo 

údajné ukrývání jezuitů z Olomouce. 
Protože místo často trpělo suchem, 
obyvatelé zřídili nové Čehovice asi 
1,5 km severněji u říčky Vřesůvky.
Kaple a její okolí nyní nabízí možnost 
zastavení a  občerstvení zejména pro 
cyklisty, ostatně nachází se na trase 

spojující Čehovice a Skalku. Každo-
ročně se zde však schází i  poutníci, 
kteří si letos připomněli 390. výročí 
posvěcení objektu. „Vyslechli jsme si 
výklad Karla Kavičky o historii kap-
ličky a  otec Pavel Barbořák pronesl 
modlitbu a všem přítomným požeh-
nal. Na závěr účastníci zazpívali píseň 
ke svatému Prokopovi,“ uvedl Václav 
Adam, známý veřejnosti mimo jiné 
z působení v pěveckého sboru Schola 
Cantorum.  (mls)

Sešli se
u ní poutníci

Kde byly Èehovice, zbyla jen kaplièka

HRDIBOŘICE Přesně 69 dětí 
z  blízkého i  dalekého okolí zamí-
řilo v  neděli dopoledne do Hrdi-
bořic. Nejmenší členové sborů 
dobrovolných hasičů se zde utkali 
v  běhu s  překážkami na šedesáti-
metrové trati. V jeho cíli si mohli 
obejmout některého z  plyšových 
medvědů zachráněných před po-
žárem. Na start v  pořadí třetího 
ročníku se postavili i dva mini ha-
siči do dvou let věku. 

Kristýna BOHATOVÁ

Děti ze Seče, Vrahovic, Heřmanic, 
Horní Suché, Hrubčic, Krásného, Al-
brechtic, Štětovic a domácích Hrdibo-
řic se utkaly ve čtyřech kategoriích. Ve 
smíšené přípravce do dvou let byl po-
volen doprovod a držení za ruku, což 
bylo u capartů s rokem narození 2021 
a  2022 docela nutností. Každý měl 
svůj rituál, hojně podporovaný rodiči.
Další kategorie mladší přípravky smí-
šené byla ve věku 3–4 roky, (2020, 
2019) a  měla povolenu slovní nápo-
vědu. Dívky a chlapci ve věku 5–6 let 
(2018, 2017) soutěžili v  kategorii 

přípravky a  i oni měli povolenu slov-
ní nápovědu. Dívky a chlapci ve věku 
7–8 let (ročníky 2016 a 2015) se utka-
li v mladší kategorii. Oproti mladším 
dětem je čekalo přeběhnutí kladiny 
s hadicí v ruce.
„Měli jsme tady i kategorii nehasiči, jíž 
se mohly zúčastnit děti do 6 let, které 
nejsou v  žádném sboru,“ vysvětlila 
hlavní organizátorka a starostka SDH 
Hrdibořice Marcela Vystrčilová. Po-
dle jejích slov jde při těchto závodech 
právě o možnost přiblížit v reálu hasič-
ský sport i široké veřejnosti.

Za pomoc poděkovala sponzorům, 
díky nimž bylo zajištěno nejen občers-
tvení, ale i řada odměn. Všichni závod-
níci obdrželi i medaile.  
Jak dodala, potěšila ji pomoc SDH 
Bedihošť. Tamější hasiči totiž kvůli 
vysokým teplotám přivezli i  bazén 
a  naplnili ho vodou. „V  sobotu byla 
tak horká, že jsme ji napustili znovu 
z hydrantu. No a ráno měla 8 stupňů, 
což zase bylo pro prcky málo. Naštěstí 
se to díky sluníčku srovnalo,“ smál se 
starosta Jiří Zips, který se ujal i  role 
konferenciéra. 



Paní první náměstkyně, jak jste spoko-
jena s  dosavadním průběhem Prostějovské-
ho léta?
„Prozatím máme za sebou první akci ze široké 
nabídky, a tou byla prezentace prostějovských ta-
nečních uskupení. Bylo to úžasné a dechberoucí. 
Já navíc pevně věřím, že spousta přítomných divá-
ků přihlížela nejen se zatajeným dechem, ale i pro 
svá dítka, která ještě žádnou z přítomných taneč-
ních škol nenavštěvují, vybrala budoucí kroužek 
či aktivitu. V přípravách je Prostějovské dřevoso-
chání, které naváže na sochařské sympozium. To 
se fakticky vrací do Prostějova po více než deseti 
letech. Sochařskou akci jsme ale připravili trochu 
jinak: víme dopředu, která díla vzniknou a  kde 
budou později umístěna. Jsou také vybraná místa 
pro řezbáře ve Smetanových sadech, kde budou 
tvořit. Vypilovali jsme, na kterých místech budou 
lákat do sadů živé sochy, které do Prostějova při-
jedou úplně poprvé.“

Už tuto středu vystoupí na prostějov-
ském náměstí zpěvák Ben Cristovao. Půjde 
podle vás o  pověstný vrchol a  největší tahák 
letošního Prostějovského léta?
„Osobně se domnívám, že pro řadu diváků to 
vyvrcholení Prostějovského léta bude, ale řada 
občanů například mé generace a té starší se bez-
pochyby těší pro změnu na Večer s  Jaroslavem 

Uhlířem. Řada z nás totiž na jeho písničkách vy-
rostla a často si je broukáme.“

Proč padla volba právě na tohoto uměl-
ce, který je hvězdou především u mladé gene-
race?
„Odpověděl jste si sám. Snažíme se po celé roky 
připravovat program tak, aby oslovil co nejširší 
obyvatelstvo. Vždy v něm najdete něco pro mlá-
dež, něco pro starší generaci, ale také něco pro 
rockově smýšlející či kreativně založené. Ben 
Cristovao, Divokej Bill revival, módní přehlídka, 
divadlo pod širým nebem, již zmiňovaný Jaroslav 
Uhlíř. Opravdu široká paleta žánrů. U Bena s ko-
legy nepochybujeme, že zaplní náměstí!“ 

Znáte vy osobně jeho písničky a  jak se 
vám líbí tvorba Bena Cristovaa?
„Já osobně preferuji jiný šálek kávy, ale o tom 
to právě je – i přes vlastní názor ustoupit těm, 
kteří o úspěchu Bena v Prostějově nepochybu-
jí. Od toho máme v Duze silný tým, který ví, 
co dělá a pro koho to dělá. Samozřejmě jsem 
si pár písní pustila a konstatuji, že je na Bena 
hezké podívání!“

Takzvaným „předskokanem“ tohoto 
zpěváka bude prostějovská amatérská kapela 
Club 17. Můžete ji v krátkosti představit?
„Jde o naprosto úžasné studenty vysokých škol, 
kteří pochází z Prostějova a již jako středoškoláci 

tuto kapelu založili. Prezentovali se již v loňském 
roce na nádvoří zámku a  všichni přítomní byli 
nadšeni. Doprovázeli také svými písněmi večer 
pořádaný městem – Sportovec města. Jsou na-
prosto skvělí a zaslouží si vyzkoušet i to velké pó-
dium na hlavním náměstí.“

Na co se Prostějované mohou ještě těšit 
během středečního večera?
„Ekocentrum Iris připravuje na tento den i  do-
provodný program pro děti s  názvem Cesta do 
pravěku. Nepochybuji o  tom, že náměstí bude 
praskat ve švech!“

Paní první náměstkyně, na co byste po-
zvala Prostějovany s  ohledem na další pro-
gram Prostějovského léta?
„Já osobně se velmi těším na kapely Botox a Divo-
kej Bill revival a samozřejmě na módní přehlídku. 
Je to má srdeční záležitost. Jsem ráda, že se mi 
podařilo od roku 2019 do Prostějovského kul-
turního léta přehlídku každoročně zařadit. Stále 
si totiž myslím, že Prostějov nejenže byl, ale i na-
dále je městem módy. Závěrem bych Prostějovany 
ráda pozvala i do Kolářových sadů na představení 
Moravského divadla Olomouc pod širým nebem. 
Tentokrát poprvé v našem divadle pod hvězda-
mi půjde o mrazivou komedii, a to s tématem 
vánočního večírku, který se promění v rozvo-
dové bitevní pole. Prostě se máme nač těšit!“ 

www.vecernikpv.cz10
PROSTĚJOV Už tuto středu nás čeká první velký 

vrchol letošního Prostějovského kulturního léta. 

Na náměstí T. G. Masaryka vystoupí hvězda pře-

devším mladé generace zpěvák Ben Cristovao. 

Nejen na něj, ale i  na průběh a  další program 

Prostějovského léta se Večerník zeptal první ná-

městkyně primátora Prostějova Milada Sokolové. 

Ta je naprosto přesvědčena o tom, že ve středu 

večer bude centrum města plné lidí.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Michal Michal KADLECKADLEC

„Nepochybuji o tom,„Nepochybuji o tom,
že Ben Cristovaože Ben Cristovao
zaplní náměstí!“zaplní náměstí!“

„Nepochybuji o tom,
že Ben Cristovao
zaplní náměstí!“
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Informace o odstávkách naleznete 
na www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE

Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
74,90 

(400 g)
79,90 

(900 g) 89,90 89,90 67,90 74,90

134,90 - 134,90 
(400 g) - 134,90 -

39,90 
(330 g) - 54,90 44,90 99,90 39,90

59,90 89,90 99,90 
(400 g) 89,90 84,90 64,90

109,90 
(500 g) 174,90 - 104,90 229,90 -

- - 29,90 - 29,90 -

SHOPY

Oznámení

Obce: Brodek u Prostějova, 
Ondratice

Dne: 29. 7. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Brodek u  Prostějova: č. p. 315 
a parc. č. 776, 777 na ulici Salajky 
a  parc. 1064. Celá ulice Vilapark. 
Dále parc. č. 735/2 na ulici Cís-
ařská. Celá ulice Salajky (mimo č. 
315 a parc. 776, 777 a 1064). Část 
obce Ondratice: oboustranně po-
dél silnice od č. 32 a  7 po konec 
obce s  č. 170 a  174 (vč. č. 137, 
127, 146, 125 a 98). Odběratelské 
TS: Brodek u PV ZD (č. 300683), 
Ondratice pramen (č. 300724), 
Ondratice pískovna (č. 300723) - 
Těžba štěrkopísku spol. s r.o.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 29. 7. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
Základní škola a  Mateřská škola 
Vrchoslavice.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 29. 7. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Havlíčkova, Šafaříkova, Chmelín. 
Jednostranně ulice Horní brána 
od č. 271 po č. 420. Oboustranně 
ul. Zahradní od ul. Šafaříkova po 
č. p. 133 a 471 včetně č. 631, 632 
a K/217/2. Jednostranně Komen-
ského nám. od č. p. 64 po 59, vč. č. 
p. 168 (ZUŠ).
Obec: Prostějov
Dne: 8. 8. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ul. 
Hvězda mimo č. 13, Vrchlického, 
Svatoplukova č. 80 (Švehlova 
střední škola polytechnická Pro-
stějov), Sokolská č. 1.

Obec: Stařechovice
Dne: 30. 7. 2024 od 9:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce ve směru od Kostelce ohra-
ničená čísly: 22, 25, kostel, 121, 
138. (mimo areálu ZD).
Obec: Určice
Dne: 31. 7. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Základní 
škola a Mateřská škola Určice.
Obec: Prostějov
Dne: 31. 7. 2024 od 8:00 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: Mubea 
Stabilizer Bar Systems s.r.o.
Obec: Prostějov
Dne: 31. 7. 2024 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast:
Mubea Precision Steel Tubes s.r.o.
Obec: Hrubčice
Dne: 2. 8. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Hrubčice: ulice od č. 244 a  245 
po č. 249 a 248 a dále č. 262, 259, 
250, 302, 6, 258, 124. Oboustran-
ně ulice od č. 42 a  175 po č. 50 
a 45 (včetně hřiště a kostela).
Obec: Pěnčín
Dne: 2. 8. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Pěnčín č. 
p. 30-45, 293.
Obec: Čehovice
Dne: 5. 8. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: T3. u ZD: 
oboustranně ulice od č. 26 a 91 po 
konec obce směr Čelčice s  čísly 
208 a  165. Ulice od č. 41 a  parc. 
č. 199 po č. 124 a 37 a dále obou-
stranně ulice od č. 168 a  164 po 
č. 162 a 189. Dále č. p. 193 a 195. 
Jednostranně ulice od č. 118 po č. 
110 (vč. č. 127).

Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 1. 8. 2024 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: fa. Mürd-
ter Dvořák, lisovna, spol. s  r.o. 
a  celá lokalita RD "Trávníky" po 
č. 460, dále parc. č. 644/1, 720/4 
a odb. místa za hřištěm sm. Lutín 
s  č. 553, 360 a  TJ Sokol Olšany 
u  PV. Odběratelská trafostanice 
Olšany u Pv Murdter (č. 300034).
Obce: Ospělov, Milkov, 

Otročkov, Ludmírov
Dne: 2. 8. 2024 od 7:00 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Ospělov, Milkov, Otročkov, Lud-
mírov. Hvozd 97 - Jalovčí, Hvozd 
31 - Ondráškův mlýn, Hvozd 30 - 
Hanusův mlýn, Hvozd 65, 56, 57 - 
lokalita Skalka, Vojtěchov vodárna. 
Odběratelské TS: Milkov 2. v ZD 
(č. 300550) Areál ZOD Ludmírov 
Milkov, Hvozd koně (č. 300801), 
Hvozd vodárna (č. 300802), Po-
nikev ZD (č. 300813).
Obec: Prostějov
Dne: 8. 8. 2024 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: odběrat-
elská trafostanice TORAY (č. 
300038).
Obec: Hamry
Dne: 9. 8. 2024 od 9:00 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Hamry: od Žárovic - oboustranně 
podél hlavní silnice po č. 7 a  36, 
37, 38 a 104 za mostem, dále část 
za potokem od č. 54 po konec s č. 
56 a 72, dále celá část od trafosta-
nice ve středu obce směrem ke 
střelnici po č. 64 a  celá chatová 
lokalita s vysílačem nad obcí.
 EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

1. KAUFLAND

2. ALBERT

3. TESCO

4. BILLA

5. LIDL

6. PENNY

Grilování je jednou z nejoblíbenějších letních aktivit, která spojuje rodinu 
a  přátele kolem chutného jídla a  příjemné atmosféry. Příprava jídla 
na grilu dodává pokrmům jedinečnou chuť, kterou je těžké napodobit 
jinými způsoby vaření. Šťavnaté steaky, křupavé zeleninové špízy nebo 
marinované kuřecí prsíčka - možnosti jsou nekonečné. Kromě klasických 
masových pokrmů lze na grilu připravit i skvělé vegetariánské varianty, 
jako jsou grilované portobello houby nebo halloumi sýr. Při grilování 
je důležité dbát na správnou přípravu a  bezpečnost, aby se zabránilo 
nehodám a  pokrmy byly vždy dokonalé. Navíc, grilování pod širým 
nebem dodává celé akci zvláštní kouzlo, které ocení každý milovník 
dobrého jídla a venkovních aktivit.

Tak ať si nespálíte maso!
Průzkum byl proveden v úterý 16. července 2024
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ASTROSOBOTA
Tuto sobotu 27. července v 15:00 hodin můžete přijít pozorovat Slunce
a ve 23:00 hodin budeme připraveni nabídnout vám komentovanou prohlídku letní hvězdné oblohy.

TÝDEN ASTRONOMICKÝCH POHÁDEK
Od pondělí 22. do pátku 26. července vždy od 15:00 hodin čteme dětem pohádky s astronomickou 
tematikou. Součástí jsou i prohlídky vystavených výtvorů dětí z výtvarné soutěže hvězdárny. 
Za jasného počasí bude také možné pozorovat Slunce.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

grilování

Letní prázdniny se začnou brzy lámat do druhé poloviny a spousta Prostějovanů, která 
ještě neabsolvovala dovolenou, začne trošku panikařit. Někteří z nich nechali výběr místa 
dovolené na poslední chvilku. Nyní už budou sbírat pouze „drobty“. 

Nemusíte se držet zkrátka, klidně 
investujte do věcí, ze kterých máte 
radost a které vám přinesou užitek. 
Máte dost ušetřených peněz, kupte 
si i to, co byste ještě nedávno minuli 
oklikou. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Dveře se u  vás netrhnou, jedna ná-
vštěva bude střídat druhou. Nebude 
tak divu, že místo odpočinku strávíte 
dny dovolené úklidem. Jediným re-
ceptem, jak si užít týden, je okamžitý 
odjezd pryč z města. 

Budete muset absolvovat jeden 
velmi nechutný telefonický ho-
vor. Bohužel pro exekutory letní 
dovolená neexistuje, musíte tedy 
urychleně hledat řešení své nepří-
jemné situace. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

V jednom případě vám povolí nervy 
a  urazíte člověka, kterého si jinak 
velmi vážíte. Samozřejmě vás to 
hned začne mrzet, budete se chtít 
omluvit. Jenomže nebude komu, ten 
dotyčný uraženě zmizí. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

V  rodině bude panovat nádherný 
soulad, nic nenasvědčuje tomu, že 
by se to mělo v příštích dnech změ-
nit. Ovšem pozor! Během víkendu 
se stanete obětí zlodějů a dobrá ná-
lada bude pryč. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Vaše plány vám nevycházejí ani z jed-
né poloviny, budete z  toho hodně 
rozmrzelí. Ovšem ještě před víken-
dem si notně zlepšíte náladu. Přátelé 
vás pozvou na svoji chatu, kde zažije-
te romantické chvíle. 

Během dovolené se seznámíte se za-
jímavým člověkem. Okamžitě vám 
nabídne obchodní spolupráci, če-
hož můžete využít. V tomto případě 
nemusíte mít obavy, jde o poctivce, 
který jen potřebuje parťáka. 

Na koupališti to přeženete s opalová-
ním, což bude mít za následek pár be-
zesných nocí. Několik dní tak budete 
muset strávit doma nebo v  napros-
tém stínu, což do velké míry zkříží 
vaše letní plány. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Jeden z vašich sourozenců se dostane 
do menšího maléru. Budete se mu 
snažit pomoci, musíte ale kvůli tomu 
sáhnout do svých úspor. Přestože jde 
o  příbuzného, sepište o  půjčce řád-
nou smlouvu!

Hromy a  blesky se na vás snesou 
poté, co doma protáhnete jeden 
z večírků. Pozvaní hosté budou totiž 
jako neřízené střely, zásluhou jejich 
chování dojde k  častým konfliktům 
se sousedy. Léto je holt léto...

Vy si okamžitě jděte vsadit, takové 
štěstí už nikdy v životě mít nebude-
te! Vyhrajete balík peněz, který vás 
může zabezpečit do konce života. 
Pozor ale na závistivce a na ty, kteří 
budou chtít půjčit. 

 Lehce se můžete dostat k  většímu 
obnosu peněz, ovšem nesmíte udělat 
chybu. Vaše původní plány půjdou 
přesně podle vašich představ, nejtěžší 
ale bude finále. Ze dvou rozhodnutí 
zvolte to jediné správné. 

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. KDY A KDE?

P roce 2024

úterý 23. července – blok č. 28
Družstevní + vnitroblok, Mozartova + vnitroblok, Rumun-
ská, Dr. Horáka (Mozartova – Bulharská), St. Manharda 
(Bulharská – Mozartova), Žeranovská – bytový dům 21-25.

čtvrtek 25. července – blok č. 29
Brněnská – obslužná + parkoviště, Brněnská vnitroblok, 
Krokova + vnitroblok, Brněnská (kom. SSOK) včetně 
kruhového objezdu, Okružní (Určická – Krasická).

Mechanici 33 000-40 000 jednosměnný střední odborné MINAM servis, Držovice
Operátoři 28 100-30 000 nepřetržitý bez vzdělání AWA Partners, Prostějov
Řezníci 28 000 jednosměnný základní+praktické MAKOVEC, Kostelec na Hané
Řidiči 21 300 pružná prac. doba základní+praktické HOPI, Kralice na Hané
Svářeči 21 300-22 200 třísměnný střední odborné Zámečnictví WINKEL, Prostějov



Prostějov (mik) – Celkem 40 ti-
síc korun půjde formou dotace 
z  komise pro podporu podnikání 
a  cestovního ruchu na realizaci 
dalšího Skrytého příběhu. „Tento-
krát půjde o  jednosměrnou trasu, 
která zavede návštěvníky doslo-
va ze zámku na zámek. Totiž od 
toho prostějovského až k  plum-
lovskému. Tento příběh určený 
primárně pro cyklisty prozradí 
zájemcům například také něco ze 
života rodu Lichtenštejnů,“ uved-
la první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová s  tím, že dosud 
má město Prostějov k  dispozici 
dva Skryté příběhy. Hrdinou prv-
ního z nich je prostějovský rodák, 
akademik a vynálezce kontaktních 
čoček Otto Wichterle. Jeho příběh 
je příběhem vynálezu „čočkostro-
je“. Druhý Skrytý příběh je válka 
s  cholerou a  v  něm prostějovský 
rodák, lékař Gideon Brecher pátrá 
po zdroji této nákazy a řeší, jak ší-
ření nemoci zastavit.

Prostějov (mik) – Rada měs-
ta schválila poskytnutí dotací do 
oblasti vzdělávání. Konkrétně jde 
o dvě jednorázové akce. „Jednak je 
to 6 000 korun panu Janu Pospí-
šilovi na akci „Kemp Léto hravě“ 
a dále ve výši 10 000 korun spolku 
ProNoc na akci „Přednášková noc 
v  Prostějově“. V  obou případech 
jde o  podporu volnočasových ak-
tivit,“ upřesnil náměstek pro oblast 
školství Miloš Sklenka. Radní také 
projednali a schválili žádosti o dota-
ce na sportovní akce. „Půjde o do-
taci ve výši 230 000 korun Oddílu 
orientačního sportu Sportovního 
klubu Prostějov na pořádání Mis-
trovství ČR v  orientačním běhu 
– knock-out sprint, dále o 200 000 
korun Dělnické tělocvičné jednotě 
Prostějov na pořádání Mezinárod-
ního přátelského utkání v  boxu 
a 130 000 korun obdrží organizace 
Prostějov – C 1885 na podporu pří-
pravy a účasti cyklistů na letní OH 
v Paříži,“ doplnil Sklenka.

Prostějov (mik) – V průběhu let-
ních prázdnin bude opět k dispozi-
ci na náměstí T. G. Masaryka be-
achvolejbalové hřiště. „Konkrétně 
na takzvané malé kuželně u muzea 
se začne stavět 29. července a bude 
následně k dispozici do konce srp-
na. Zájemci si budou moci zahrát 
například beachvolejbal, házenou 
či fotbal, a tak si i v centru zaspor-
tovat. Od stejného data 29. červen-
ce do konce pracovního týdne se 
mohou také děti s  rodiči účastnit 
workshopu pískových soch. „Měla 
by vzniknout jedna velká, tak jak 
tomu bylo i před lety, ale děti bu-
dou moci společně s tvůrci vytvá-
řet i sochy menší. Obdobnou akci 
jsme již jednou v průběhu letních 
prázdnin pořádali a  mohu říct, že 
se setkala s  velkým ohlasem. Vě-
řím, že i  letos si tak najde své di-
váky a účastníky jak z řad malých, 
tak velkých návštěvníků a že si lidé 
o  prázdninách užijí nejen vody 
a sluníčka, ale také sportu a tvoření 
v centru města,“ říká první náměst-
kyně primátora Milada Sokolová. 
Náklady na organizaci akce a mate-
riál budou ve výši 591 tisíc korun. 

RYCHLÉ INFO

www.vecernikpv.cz12

Prostìjované spáchali v I. pololetí

PROSTĚJOV Občané Prostějova se stávají čím dál většími hříšníky. Svědčí o tom aktuální statistika měst-

ské policie, kterou má Večerník k dispozici. Během prvního pololetí tohoto roku spáchali Prostějované 

celkem 5 629 přestupků, což je o 338 provinění proti různým pravidlům více než během stejného 

období loňského roku. A teď se podržte, je to dokonce o 1 853 skutků více než během prvního 

pololetí roku 2021! Letos strážníci městské policie navíc od ledna do konce června vybrali 

rekordní počet pokut v celkové hodnotě 933 tisíc korun.

5 629 přestupků5 629 přestupků

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Výše uvedené údaje jsou doslova 
alarmující. Co na to říct? „Za první 
pololetí roku 2024 řešila městská 
policie 5 629 přestupků. To je o 338 
skutků více než za stejné období roku 
2023. Z toho počet dopravních, kde 

dominují zejména přestupky za špat-
né parkování, kterých bylo zjištěno 
4 788, což je o 186 více než v před-
chozím roce. Ostatních přestupků 
bylo řešeno 841, oproti roku 2023 
o  58 více. Počet přestupků zjiště-
ných porušením městských vyhlá-
šek a nařízení bylo řešeno 283, co je 
více o 137 skutků oproti roku 2023. 
Takzvaných „botiček“ bylo využito 
v 521 případech, což je téměř stejně 
jako v  roce 2023. Z  výsledků auto-
matického měření rychlosti bylo 

předáno 8 091 přestupků, jako je pře-
kročení nejvyšší povolené rychlosti,“ 
shrnul podstatné údaje Libor Šebes-
tík, ředitel Městské police Prostějov. 
A pokračoval ve svém hodnocení dál. 
„Odchycených zvířat strážníky bylo za 
uvedené období 41, což je o 3 více než 
za stejné období roku 2023. Z pode-
zření z  trestného činu bylo Policii ČR 
předáno 10 pachatelů. Zjištěno a pře-
dáno bylo magistrátu města 37 vozidel 
vykazujících známky vraku. Vzhledem 
k častému porušování vyhlášky o zá-
kazu požívání alkoholu na některých 
místech bylo odebráno 19 předmětů 
do přestupkového řízení. Na druhé 
straně snad jedinou optimistickou 
zprávou je, že za první pololetí roku 
2024 bylo vyřešeno v rámci blokové-
ho čištění o 141 přestupků méně než 
v roce 2023,“ dodal šéf prostějovských 
strážníků Libor Šebestík. 
Od 1. července 2024 strážníci musí 
poskytovat možnost občanům pro-
kázat se elektronickými doklady 
– občanským průkazem. Z  tohoto 
důvodu jsou vybaveni tablety a tele-
fony, kde mají i možnosti kompletní 
lustrace osoby a  automatizovaného 
načtení přestupku ze zjištění regis-
trační značky vozidla.

„Je to o 338 skutků více než vloni,“
konstatuje ředitel městské policie

Libor Šebestík

PROSTĚJOV Od 11. července tohoto 
roku začalo platit novelizované naří-
zení statutárního města Prostějova, 
kterým se stanoví maximální cena za 
přiložení a  odstranění technického 
prostředku k  zabránění odjezdu vo-
zidla, takzvané botičky. Špatné par-
kování se tak nesvědomitým šoférům 
prodraží. 
„Dříve se účtoval poplatek za instalaci „bo-
tičky“ na motorové vozidlo ve výši 300 ko-
run. V současné době dle nového nařízení 
je za přiložení a demontáž botičky stano-

vena cena na částku 400 korun,“ upozornil 
na hlavní změnu ve vyhlášce města Petr 
Zapletal z Městské policie Prostějov.
Manipulační poplatek není součástí 
sankce a  strážníci mají zákonné opráv-
nění vyřešit špatné parkování několika 
způsoby. „Mohou udělit domluvu, poku-
tu v podobě příkazu na místě až do výše 
1 500 korun, případně celou záležitost 
oznámit příslušnému správnímu orgánu. 
Ten může uložit v rámci správního řízení 
sankci za takové jednání od 2 000 do 5 000 
korun,“ uvedl Petr Zapletal.  (mik)

Špatné parkování? O stovku víc!
  

  

  

  

PROSTĚJOV Jak to tady dopadne? Odpady sice produkujeme všichni, jejich následné zpracování se mezi lidmi ovšem netěší velké popu-
laritě. Když společnost FCC zveřejnila záměr vybudovat třídicí linku v areálu opuštěného zemědělského statku na okraji Biskupic, strhla 
se proti tomu mezi místními protestní vlna, podobně tomu bylo v případě areálu u prostějovského vlakového nádraží. Nyní se celý projekt 
přesunul na úplný okraj Prostějova. Objekt by měl vyrůst u silnice vedoucí ve směru na Bedihošť. I s ohledem na plánované umístění 
v průmyslové zóně na okraji města hodnotí odborníci dopad projektu na životní prostředí jako zanedbatelný.

Záměr společnosti FCC nemá mítZáměr společnosti FCC nemá mít
zásadní vliv na životní prostředízásadní vliv na životní prostředí

Odpady se mají zpracovávat v Kojetínské

V Kojetínské ulici nedaleko zdejší benzínky by měla vyrůst 
linka s kapacitou maximálně 50 tisíc tun za rok ve dvousměn-
ném provozu. Vyrábět by se v ní mělo tuhé alternativní pali-
vo (TAP) pro využití ve fluidních kotlích a cementářských 
pecích, zpracovávat bude energeticky využitelné odpady. 
Jednat se bude o směsný komunální odpad po vytřídění vyu-
žitelných a nebezpečných složek a biologicky rozložitelných 
odpadů. Projekt již požádal o posouzení vlivu na životní pro-
středí (EIA). A  uspěl. Podrobnou dokumentaci si mohou 
lidé prostudovat na úřední desce prostějovského magistrátu. 

V  kostce z  ní vyplývá, že nová linka by neměla negativní 
způsobem poškodit zdraví a životní prostředí občanů Pros-

tějova. Odborníci se mimo jiné zaměřili na možné navýšení 
emisí, hluku či ohrožení vodních zdrojů. 
Dle nich má mít provoz třídicí linky TAP na kvalitu ovzduší 
celkově přijatelný vliv. „Realizace záměru vyvolá v  nejvíce 
znečištěné oblasti, tedy v průmyslové zóně bez obytné zá-
stavby, nevýznamné navýšení imisních příspěvků hodno-
cených znečišťujících látek,“ uvádí se v  rozptylové studii, 
kterou zpracovala Hana Konečná ze společnosti AZ Geo, jež 
má autorizaci v oblasti ochrany ovzduší. 
Podobně to dopadlo v případě hluku. „Hluk z plánované-
ho provozu bude ‚přehlušen‘ hlukem z provozu okolních 
průmyslových hal,“ uvedl mimo jiné Jan Sovják ze stejné 
společnosti. Navýšení hluku z  dopravy by mělo být dle 
studie minimální. „Na silnici lze očekávat nárůst do 1,9 

procenta. Pokud není navýšení vyšší jak 5 procent, tak se 
nárůst nepokládá za významný,“ dodal Sovják. 

EIA rovněž zjišťovala celkový vliv projektu na chráněné lo-
kality, mezi něž patří přibližně 6 km vzdálené Hrdibořické 
rybníky. „Uvedený záměr nemůže mít vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných 
lokalit nebo ptačích oblastí,“ vyjádřila se Renata Honzáková, 
vedoucí oddělení ochrany přírody krajského úřadu. 
Přestože dle odborníků má být vliv na životní prostředí nové 
linky minimální, dá se předpokládat, že její výstavba se stane 
předmětem politických bojů. Prostějovští zastupitelé by se 
tímto tématem měli zabývat na svém jednání v září. 
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PROSTĚJOV V minulých dnech byla velkým tématem v prostějovských facebookových skupinách primáto-
rova propagace veřejných ohnišť na pozemcích spravovaných Lesy města Prostějova. František Jura, kterého 
veřejnost zná především v padnoucím obleku, se při té příležitosti objevil v tričku klasické heavymetalové 
kapely Motörhead. A tak jsme se ho ptali nejen na to, jak tráví léto, ale také kterou muziku si při tom pouští.

Pane primátore, co už jste letos 
v létě stihl?
„Léto jsme odstartovali tradičními 
primátorskými prohlídkami rad-
nice. To je moje velká radost a  už 
jsme o ní v rozhovorech pro PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník opakovaně 
mluvili. Byl jsem taky na krásném 
koncertě Hradišťanu na nádvoří 
plumlovského zámku. Hradišťan 
přijel propagovat sbírku na záchra-
nu areálu, kterou ostatně podpořilo 
také naše město. A  byl to pro mě 
velký zážitek. Nejen samotný per-
fektně odvedený koncert skvělých 
hudebníků, ale i  přístup Jiřího Pa-
vlici a jeho kolegů. Hradišťan, který 
koncertoval snad po celém světě 
a  který řídí mimořádně úspěšný 
hudební skladatel, při něm secvi-
čil několik písní s  místními dětmi 
ze sboru Plumlováček. To se nám 
s  manželkou moc líbilo. Pro malé 
aktéry to byl životní zážitek, pro nás 

ostatní skvělé hudební představení. 
Jsem za to všem moc vděčný.“

 Kterou hudbu vlastně poslou-
chá první muž Prostějova?
„Mně se vždycky líbilo více žánrů. 
Spíše než mezi styly rozlišuji mezi 
dobrou a špatnou hudbou. V 80. le-
tech minulého století jsem jezdil na 
Portu. Tehdejší koncerty v lochotín-
ském amfiteátru patřily k těm největ-
ším hudebním událostem u nás. Říka-
lo se tomu ‚menšinový žánr‘, ale když 
člověk slyšel zpívat třicet tisíc lidí, ani 
mu to tak nepřipadalo. Znám samo-
zřejmě taky naše lidovky, tak když 
někde chlapi vytáhnou kytary nebo 
harmoniku, pravděpodobně mě brzy 
uvidíte a uslyšíte zpívat. Dědictví po 
našich předcích patří v hudbě k tomu 
nejlepšímu a já se za to vůbec nesty-
dím. Nakonec oba moji dědové byli 
muzikanti, takže jsem měl k  hudbě 
vždycky hodně blízko.

Z  mládí mám za sebou také nějaké 
koncerty kapel, který byly takzvaně 
‚na indexu‘, jednou to bylo třeba vy-
stoupení Pražského výběru rozehna-
né tehdejší Veřejnou bezpečností. Ale 
mou největší hudební láskou je me-
tal. Mám moc rád klasiky žánru v čele 
s Lemmym Kilmisterem. Lemmy už 
tady bohužel skoro deset let není, 
ale nahrávky Motörhead nestárnou. 
A k tomu samozřejmě další legendy, 
jak jsou Iron Maiden, AC/DC Judas 
Priest a Nazareth. Občas vyrazím i na 
Kabáty, je to vždycky skvělý večer. 
Byl jsem i na pražském Vypichu, to je 
legendární koncert Kabátů, na který 
se nedá zapomenout.“

A co vaše volné dny o prázd-
ninách?
„Moc jich není, ale když mám chvil-
ku času, spěchám do Runářova na 
chalupu. S  letošními vydatnými 
dešti a  vysokými teplotami všech-

no roste jako divé. Takže se musím 
pořádně ohánět, abych to tam udr-
žel v  pořádku. Naštěstí už existuje 
spousta techniky, která člověku po-
může. Doby, kdy jsem se jako mla-
dík musel na zahradě ohánět kosou, 
jsou naštěstí pryč. I když bych to asi 
pořád uměl, takové věci se zkrátka 
nezapomínají. A už mám také zdat-
né pomocníky v našich dětech, bez 
kterých bych některé ‚agrotechnické 
lhůty‘ asi ani nestíhal.
Práce na zahradě je samozřejmě také 
skvělý relax, při kterém si srovnám 
myšlenky v  hlavě a  můžu přicházet 
s novými nápady. Začínají se mnou 
jezdit i  vnoučata, ale než je budu 
moci pořádně zapojit do práce, ješ-
tě to pár let potrvá. Nicméně hezký 
vztah k naší krajině se v nich snažíme 
budovat už nyní.
Vyrazil jsem také do Čech, aktu-
álně mám za sebou návštěvu Čes-
kého Krumlova. V létě si zpravidla 

nenecháme ujít ani několik dní 
v  Třeboni, kde sedneme na kola 
a vyrážíme po okolí. A samozřejmě 
podobně jako spousta našich ob-
čanů i já rád v létě aspoň na chvíli 
odjedu k moři do Chorvatska, snad 
se mi to ještě ve zbývajících dnech 
prázdnin také povede.“

Proč jste se s rodinou vydal na 
veřejné ohniště zřízené Lesy měs-
ta Prostějova?
„Každá volná chvíle, kterou člověk 
stráví v  přírodě, se počítá. Lesy na 
Prostějovsku jsou nádherné a  vede 
jimi nejen spousta pěšin, ale už i cyk-
lostezek. Není vždycky nutné vydat 
se za krásami krajiny na druhou stra-
nu zeměkoule, leckdy na nás nád-
herná místa čekají kousek za naším 
městem nebo za obcí. Takže jsme 
s částí rodiny vyrazili opéct špekáčky 
a  ukázat vnučkám, jaká krásná zá-
koutí u nás máme.

Zároveň jsem toho využil k propaga-
ci těchto míst. Je dobře, když o nich 
naši občané budou vědět a naučí se 
je využívat. Ostatně proto tato veřej-
ná ohniště se zastřešením a místem 
ke stolování vznikla.“

Na kterou akci byste nás pozval 
přímo v Prostějově?
„Vaši čtenáři si určitě mohou vybrat 
z  nabídky Prostějovského kulturní-
ho léta. Blíží se koncert Bena Cris-
tovao, oblíbená módní přehlídka 
na náměstí a  Večer s  Jaroslavem 
Uhlířem. Běží zajímavé akce k Wol-
kerovskému výročí například v pro-
stějovském muzeu. A  kdo má rád 
atmosféru letního kina, přijde si 
ještě během srpna několikrát na své 
při promítání na letní scéně našeho 
zámku. Spoustu toho dělá v  těch-
to týdnech naše Ekocentrum IRIS 
a krásné akce pro mladé čtenáře po-
řádá také městská knihovna.“

mám metal
Foto: archiv Františka Jury

FRANTIŠEK JURA:

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

MichalMichal KADLEC KADLEC
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Že čas rány zhojí, Že čas rány zhojí, 
je jen pouhé zdání. je jen pouhé zdání. 
Zůstala jen bolest Zůstala jen bolest 

a tiché vzpomínání. a tiché vzpomínání. 

Dne 24. července 2024Dne 24. července 2024 
vzpomeneme 8. smutné výročí, vzpomeneme 8. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Ján BJALONČÍK pan Ján BJALONČÍK 

z Kralic na Hané. z Kralic na Hané. 
Stále vzpomíná manželka Stále vzpomíná manželka 

a děti s rodinami. a děti s rodinami. 

Kdo v srdci žije, neumírá…Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 25. července 2024 Dne 25. července 2024 
uplyne uplyne 

smutných 5 let od úmrtí smutných 5 let od úmrtí 
paní Marie SLAVOTÍNKOVÉ. paní Marie SLAVOTÍNKOVÉ. 

Stále vzpomíná Stále vzpomíná 
manžel Jaroslav, manžel Jaroslav, 

syn Jaroslav syn Jaroslav 
a dcera Hana a dcera Hana 

s rodinami.s rodinami.

Nelehké je pro nás rozloučení Nelehké je pro nás rozloučení 
s těmi, které milujeme… s těmi, které milujeme… 

Dne 24. července 2024 Dne 24. července 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 2. smutné výročí úmrtí 
pana Jaroslava VAŇKA pana Jaroslava VAŇKA 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

manželka a dcery manželka a dcery 
s rodinami. s rodinami. 

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 19. července 2024Dne 19. července 2024
by se dožila 90 let by se dožila 90 let 

paní Marie PEŠÁKOVÁ paní Marie PEŠÁKOVÁ 
z Vrahovic. z Vrahovic. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
syn Vincenc a dcera Marie syn Vincenc a dcera Marie 

s rodinami.s rodinami.

Byla jsi plná života,Byla jsi plná života,
Tvá mysl plná snění Tvá mysl plná snění 

a nikdo z nás se nenadál, a nikdo z nás se nenadál, 
jak rychle se vše změní. jak rychle se vše změní. 

Utichly kroky i Tvůj hlas, Utichly kroky i Tvůj hlas, 
ale Tvůj obraz, Peťulko, ale Tvůj obraz, Peťulko, 

zůstává v nás.zůstává v nás.

Dne 19. července 2024Dne 19. července 2024
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

již 20. smutné výročí,již 20. smutné výročí,
kdy nás nečekaně opustilakdy nás nečekaně opustila

naše milovaná dcera, naše milovaná dcera, 
sestřička a vnučkasestřička a vnučka

Petruška HRAZDILOVÁPetruška HRAZDILOVÁ
z Laškova.z Laškova.

Dne 26. července 2024Dne 26. července 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

její nedožité 36. narozeniny.její nedožité 36. narozeniny.
S bolestí v srdci stále vzpomínáS bolestí v srdci stále vzpomíná

celá rodina.celá rodina.

Za lásku, za dobré srdce,Za lásku, za dobré srdce,
za celý život dík.za celý život dík.

Dne 23. července 2024Dne 23. července 2024
vzpomeneme nedožité výročívzpomeneme nedožité výročí

100 let od narození100 let od narození
naší maminkynaší maminky

paní Marie MATOUŠKOVÉpaní Marie MATOUŠKOVÉ
z Nezamyslic, dříve Dřevnovic.z Nezamyslic, dříve Dřevnovic.
Stále vzpomíná a nezapomeneStále vzpomíná a nezapomene

celá rodina.celá rodina.
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Ludmila Hanischová 1931  Prostějov
Oldřich Barnet 1951  Hruška
Zdeněk Přidal 1945  Prostějov
Vlastimil Lešanský 1956  Ohrozim
Hana Poláková 1948  Prostějov
Alois Začal 1938  Vranovice
Alois Kolář 1937  Prostějov

Marie Motálková 1948     Prostějov
Václav Ustrnul 1961     Prostějov
Bc. Aleš Jančík 1971     Mostkovice

Anička Šmídová 2024  Krumsín
Jiří Dostál 1934  Prostějov
Miroslav Kosek 1933  Prostějov

Pondělí 22. července 2024
 František Zapletal 1950 Domamyslice 11.30 Obřadní síň Prostějov
Úterý 23. července  2024
 Milan Julinek 1932 Prostějov 10.00 Obřadní síň Prostějov
 Vincencie Hájková 1960 Držovice úterý 11.30 Obřadní síň Prostějov
 Josef Stara 1963 Protivanov 15.00 kostel Protivanov 
Středa 24. července 2024
 František Pírek 2000 Krumsín 10.00 hod Obřadní síň Prostějov 
Pátek 26. července 2024
 Jana Musilová 1942 Čechy pod Kosířem 11.45 hod. Obřadní síň Prostějov

Pondělí 22. července 2024
 František Tichý 1952 Prostějov 13.00 Smuteční síň Mlýnská Prostějov

Pondělí 15. července 2024
 František Mráček 1951 Ivaň 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Středa 24. července 2024
 Antonín Hampl 1949 Prostějov 10.00 Kostel sv. Petra a Pavla Prostějov 
Pátek 26. července 2024
 Jaroslav Čížek 1961 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov 

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutý dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

PRODÁM

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Dlouhodobě pronajmu pěkný 
byt 1+1 v prvním poschodí 

v Prostějově, po částečné rekonstrukci 
s vlastními měřiči a novým 

úsporným kotlem. 
Vhodné pro 1 až 2 osoby. Bez realitky. 

Více info na tel.: 732 864 744

Pronajmu garáž ve Vrahovicích, vedle 
autobusové zastávky u Hanačky. Bližší 

informace na tel.: 737 876 938. 

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Koupím nefunkční elektromotory, 
svářečku Triodyn, kabely, 

autobaterie, železo, barevné kovy. 
Tel.: 702 809 319

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

1+1 Vodní 9.000 Kč+ink

3+kk Vrahovice 115m2 novostavba bytu 13.000Kč+ink
1+1 Plumlovská 30m2 9.000Kč +ink
2+1 Olomoucká 100m2 14.000Kč+ink
3+1 Plumlovská 100m2 14.000kč+ink

PRODEJE

P RONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRODÁME 
I VAŠI

NEMOVITOST
VOLEJTE
739 322 895
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Smetanu na šlehaní, (1. tajenka)
a máslo povaříme. Necháme vy-
chladnout a vložíme přes noc do 
chladničky. Na druhý den vyšlehá-
me, přidáme želatinu připravenou 
podle návodu a důkladně smíchá-
me. Chlebíčkovou formu vyložíme 
fólií. Na dno formy dáme trochu 
krému, rovnoměrně rozetřeme, 
rozložíme oplatky (sušenky), po-
třeme krémem, obložíme podélně 
nakrájenými banány, znova potře-
me krémem a přikryjeme oplatky. 
Postup ještě jednou zopakujeme. 
Vrch potřeme krémem a dáme 
ztuhnout do chladničky. Na druhý 
den dezert vyklopíme z formy, fólii 
(2.tajenka) na řezy.

300 g čokolády na vaření
300 ml smetany na šlehaní
100 g práškového cukru
100 g másla
1 balíček bílé dortové želatiny
100 g čtvercových oplatek
 nebo sušenek
4 velké banány

Tajenka 1 : Tajenka 2 :

Odpověď B:
vystoupí divadelní spolek Polička

Jednodenní vstupenka: Ondřej Cygal

Dárkový balíček: Marek Hájek a Jindřiška Coufalová

Keltská noc

Správná odpověď: ...KOUZELNÉ

Správná odpověď: 1, 1, 9, 3

1. tajenka: ...obalíme v mleté paprice.

...maso podléváme výpekem.

B:

AFEKT, 
AGORA, 
ALOKACE, 
AORTA, 
ARASA, 
FIGURKA, 
KAŽDÝ, 
KECKY, 
KOKOS, 
KRAUL, 
KRVÁCET, 
KŘEČCI, 
KYSNA, 
LEZEC, 
LIPKA, 
ŇAFOT, 
NEVÝT, 
OKUJE, 
PLOUTVE, 
ŠUFLE, 
TUKAN, 
TÝLEC, 
UCPAT, 
ÚKRYT, 
ZLATO

Znám dvě
ochlupené věci.
Když se setkají,
je to příjemné.

Co je to?
?

2. tajenka:

24
07

17
10

26
2
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Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 22. července
15:30 V HLAVĚ 2
animovaná komedie
17:45 ZAHRA DNÍKŮV ROK
komedie
20:00 AŽ NA KONCE SVĚTA
romantický western
úterý 23. července
15:30 JÁ, PADOUCH 4
animovaná komedie
17:45 V HLAVĚ 2
20:00 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
drama
středa 24. července
15:15 V HLAVĚ 2
17:30 DEADPOOL & WOLVERINE
akční komedie
20:00 ZATRA CENÁ KRVAVÁ LÁSKA 
romantický thriller
čtvrtek 25. července
15:00 BACK TO BLACK
životopisné drama
17:30 DEADPOOL & WOLVERINE
20:00 DEADPOOL & WOLVERINE
pátek 26. července
15:30 V HLAVĚ 2
17:45 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
20:00 DEADPOOL & WOLVERINE
sobota 27. července
14:30 V HLAVĚ 2
16:45 DEADPOOL & WOLVERINE
19:30 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
21:30 TWISTERS
akční thriller
neděle 28. července
10:30 V HLAVĚ 2
15:00 JÁ, PADOUCH 4
17:45 ZAHRA DNÍKŮV ROK
20:00 TWISTERS

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

neděle 28. července
13:00 MALOVÁNÍ V ZÁMECKÉM PARKU
Vhodné pro všechny věkové kategorie, 
začátečníci i pokročilí.

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 27. července
10:00 DEN ŘEMESEL NA ZÁMKU
Vystoupení tanečnic, dobové i  moderní 
ukázky řemesel, dobový tábor, středověká 
kuchyně, celý víkend expozice pro děti 
Tajemný svět Harryho Pott era.
do 27. července
PARNAS BRNO
výstava

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 15. září
VZPOMÍNKY NA PROSTĚJOV
výstava ikonických kreseb Zdeňka Horáka
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

KDY: SOBOTA 27. ÈERVENCE OD 9:00 HODIN   
KDE: AREÁL FIRMY LINAPLAST SKØÍPOV
Všichni rodiče a děti budou moci poslední červencovou 
sobotu vyrazit na dobrodružnou cestu strašidelným le-
sem, která povede areálem firmy Linaplast ve Skřípově. 
Vstup mezi strašidla bude připraven od 9:30 do 17:00 
hodin. Na všechny čeká skutečně bohatý doprovodný 
program i bohaté občerstvení. Vstupné je dobrovolné. 
Loupežníci, bílé paní, piráti, vodníci, klekánice, duchové, pa-
vouci, čerti a nakonec lidožroutský skřet. Tak to bylo osazen-
stvo loňského Strašidelného lesa ve Skřípově, které spolehlivě 
prověřilo nejen odvahu, ale i dovednost dětí ve Strašidelném 
lese. Aby bylo možné dostat zaslouženou odměnu, tak dro-
botina hrála skořápky, odemykala zámek, lovila poklad i ryby, 
skákala slalomovou dráhu, pamatovala si různé předměty, 
proplétala se pavučinou a nakonec otestovala svoje znalosti 
i tíhu svých hříchů. 

V prostoru vstupu do pohádkového lesa se pak děti mohly 
sklouznout na obří i  menší nafukovací skluzavce, projet se 
na koni, nechat si něco namalovat na obličej, vyzkoušet si 
keramiku a  obdivovat dálkově ovládané letecké modely či 
perfektně udržovanou pojízdnou cisternu hasičů ze Ptení. 
Nelze se divit, že na podařenou akci loni v doprovodu svých 
rodičů dorazilo 476 dětí, celkem se tak odlehlou, nicméně 
malebnou přírodou v areálu bývalé vojenské posádky prošlo 
zhruba více jak tisíc lidí.
V podobném duchu se Strašidelný les ponese i letos, návštěv-
níci se však mohou těšit na zbrusu nová strašidla i lehce ob-
měněný doprovodný program. Podařenou akci bude i letos 
organizovat Association Military Fan (AMF) ve spolupráci 
s obcí Skřípov, společností Lina plast a za finančního přispění 
Olomouckého kraje.

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 22. července
11:00 – 11:30 PIZZA KVÍZ
Ze správných odpovědí budou vylosovaní 
2 výherci, kteří dostanou pizzu. Určeno 
pro děti a mládež od 10 do 15 let. 
středa 24. července
10:00 PRÁZDNINOVÉ
 STŘEDY S DESKOVKA MI
Hry pro malé, náctileté, 
skupinky i samotáře. 
čtvrtek 25. července
9:30 – 11:30 TVOŘIVÁ DÍLNA
Výroba dárečků, upomínkových 
předmětů a  další drobnosti z  papíru 
a přírodních materiálů. 
Akce je určena dětem do 15 let.
pátek 26. července
10:00 – 12:00 ČTENÍ 
 POHÁDKOVÝCH BABIČEK
Během léta se v  knihovně vystřídá 
osm zkušených babiček, které v  rámci 
projektu PŘEČTI čtou dětem 
v mateřských školách

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 23. července
9:00 – 12:00 ZAHRADNÍ 
 DOPOLEDNE 
 S KYTIČKOVOU VÍLOU
V  botanické zahradě P. Albrechta 
budou připravena hravá stanoviště 
pro rodiny s dětmi, zaměřená na za-
jímavé rostliny v zahradě. Čeká nás 
pozorování lupou, poznávání rostlin 
podle obrázků, hledání rostlin podle 
barvy nebo podle tvaru listů, vůně 
léčivých bylin apod.
středa 24. července
8:37 ROZHLEDNA 
 HÁJ U ŠUMPERKA
Vycházka nejen pro seniory po-
vede tentokrát na rozhlednu Háj 
u  Šumperka. Ráno společný od-
jezd do Rudy nad Moravou vlakem 
v  8:37. Návrat ze Šumperka mezi 
15. a 16. hod. Délka trasy asi 9 km.
čtvrtek 25. července
7:55 STUDÁNKA U FRANTIŠKA
Krátká vycházka pro méně zdatné 
seniory povede lesními cestami z Po-
hodlí ke studánce U Františka. Poté 
se vydáme do Ptenského Dvorku. 
Ráno společný odjezd autobusem 
na zastávku Ptení-Holubice-Pohod-
lí v 7:55 (st. č. 10), návrat ve 12:30. 
Délka trasy asi 5 km, tempo vycház-
ky bude pomalé. 
do 31. srpna
HLEDAČKA V BOTANICKÉ 
ZAHRADĚ
Pro děti i dospělé 
je připraven quest = hledačka. 

Provozní doba botanické zahrady:
pondělí - zavřeno

úterý - pátek 8.00 - 18.00 hod.
sobota - neděle 10.00 - 16.00 hod.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené org. nevidomých 
a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizační služby 
a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
čtvrtek 25. července
15:00 – 17:00 PORA DNA SOS
Služba pro veřejnost zdarma.  (učebna)
do 31. srpna
HADIVADLO: 
JAK TO VŠECHNO ZAČALO
Výstava fotografi í Boba Pacholíka. 

(podkrovní sál)

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 1. září
RUČNÍ MALBA MIKA LOOU
výstava Michala Dvořáka

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

STRAŠIDELNÝ LES SKŘÍPOV

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Setkání kreslířů černého humoru ve Žraloku
V  kempu Žralok v  Plumlově se chystá v  pořadí již šestý ročník Setkání kreslířů černého humoru a  karikaturistů. 
Na akci organizovanou Janem Tatarkou se můžete těšit na komické výtvory řady známých českých i zahraničních 
autorů kresleného humoru. Akce se bude konat v sobotu 27. července od 15:00 hodin v plumlovském kempu Žralok. 
Přítomným zahraje i Roman „Pytlík“ Doležel a kapela Romantica, kteří si k sobě přizvali i zajímavé hosty.

Den řemesel na plumlovském zámku
V sobotu 27. července od 10:00 do 17:00 hodin se na 
zámku v Plumlově bude konat Den řemesel. Připraveno 
bude vystoupení tanečnic, dobové i  moderní ukázky 
řemesel, dobový tábor, středověká kuchyně a  expozice 
pro děti na téma Tajemný svět Harryho Pott era. Akci 
pořádá město Plumlov ve spolupráci s  Historickým 
spolkem Kirri.

Triatlon Veteran Steel Man ve Stražisku
V sobotu 27. července se bude na koupališti ve Stražisku 
konat další ročník oblíbeného triatlonu Veteran Steel 
Man. Start je naplánovaný na 10:30 hodin, prezence 
bude probíhat od 9:00 do 10:00 hodin. Pro amatérské 
sportovce bude připraveno 800 metrů plavání, 51 km 
na silničním kole a  7,6 km běhu. Ti, kteří s  triatlonem 
začínají, si budou moci vyzkoušet variantu hobby, a  to 
na distancích 400 metrů plavání, 20 km silniční cyklistiky 
a 5 km běhu. Na startu by se mělo tentokrát sejít více než 
sto účastníků.

Letní malířský workshop
v zámeckém parku

Příležitost vytvářet obrazy v  místech, kde řadu let tvořil 
slavný Josef Mánes, dostanou všichni zájemci v  neděli 
28. července od 13:00 do 16:00 hodin během Letního 
malířského workshopu v  zámeckém parku, který se 
tentokrát bude konat na téma malování přírodními 
barvami. Workshop je vhodný pro všechny věkové 
kategorie, začátečníky i pokročilé. Všichni si z něj odnesou 
nejen svou práci, ale také spoustu zkušeností.

Hodový víkend v Prostějovičkách
Pestrý program nabídnou letošní hodové slavnosti 
v Prostějovičkách, které se uskuteční v průběhu víkendu 26. 
a 27. července. V areálu „Zahrádky“ se dočkají malí i velcí. 
Chybět totiž nebudou různé aktivity jako skákací hrad, 
malování na obličej či přechod přes lávku. Chybět nebude 
ani něco dobrého na zub a k pití. Sobotní večer bude patřit 
kapele Novios a nedělní odpoledne dechovce Podboranka.

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

pátek 26. července
19:00 SOFIAN MEDJMEDJ
koncert
do 28. srpna
IVAN MLÁDEK 
- VŠESLOVANSKÁ EPOPEJ 
výstava

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  PÁTEK 26. ÈERVENCE OD 20:20
KDE:  NOVA KOMEDIE

R A F Ť Á C I
Každý pokus Filipa přijít o pa-
nictví skončil nezdarem. Po-
kud jde o  sex, neklape to ani 
Blance a Pavlovi, rodičům jeho 
kamaráda Danyho. Ten plánuje 
s  Filipem jet na prázdniny, na 
nichž už ,,to“ konečně musí 
vyjít. Kluci však hrůzou zjistí, 
že ve stejném kempu jako oni 
se ubytovali i  Danyho rodiče. 
Naštěstí v  blízkosti právě pro-
bíhá dívčí vodácký kurz. Jejich 
pokusy o sblížení s dívkami ale 
dlouho selhávají…

Letní kino
Mostkovice

Letní, Mostkovice
středa 24. července
21:30 LÍTÁ V TOM
komedie
pátek 26. července
21:30 LÁSKA  NA ZAKÁZKU
romantická komedie 
sobota 27. července
21:30 GUMP – JSME DVOJKA 
rodinná komedie 
neděle 28. července
21:30 TONDA, SLÁVKA  
 A KOUZELNÉ SVĚTLO
animovaný fi lm

do 6. října
KRA JINA MÉHO SRDCE
výstava Antonína Vojtka
do 30. listopadu
BOTANICKÁ ZAHRA DA 90
výstava
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského básníka 
Jiřího Wolkera (1900–1924). 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Letní kino
Prostìjov

nádvoří prostějovského zámku
čtvrtek 25. července
21:30 KINO NASLEPO
náhodně vybraný fi lmWWW.VECERNIKPV.CZ
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Jednadvacátý ročník mezinárodníhoJednadvacátý ročník mezinárodního

hudebního festivalu Keltská noc hudebního festivalu Keltská noc 

přilákal tisíce návštěvníků z celé Evropypřilákal tisíce návštěvníků z celé Evropy

Alaphilippe dorazí

strana 30

strana 27

remizovalo

strany 22 a 23

Sobota 27. července
14.00 Otinoves (pohárová soutěž 
v  požárním útoku Velké ceny Prostějovska, 
hřiště Otinoves)

 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Hned úvodní soutěžní zápas 
v podání regionálních celků nabídl derby 
mezi fotbalisty Kostelce a Čechovic, kte-
ří svého rivala přivítali na domácí půdě. 
Jednalo se o úvodní kolo předkola české-
ho poháru Mol cup a z vítězství se radoval 
před zápasem spíše outsider z Čechovic. 
Diváci viděli hned sedm branek a první 
ostrý zápas tak všechny dobře navnadil. 
V příštím kole se utkají už o tomto víken-
du s klubem 1. HFK Olomouc. 

Jan FREHAR

více čtěte
 na straně 26

V MOL CUPU
Èechovice zvládly derby
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PROSTĚJOV Krámky, kavárny, květinářství a křivolaké uličky plné turistů obdivují-

cích unikátní pozůstatky „hanáckého Jeruzalému“ zapsaného na seznam UNESCO. 

I tak mohl v těchto dnech vypadat prostor bývalého židovského Špalíčku v cent-

ru Prostějova. Jenže zchátralé stavby byly do roku 1989 v drtivé většině zbořeny. 

Zavzpomínat na ně nyní mohou lidé na výstavě kreseb Zdeňka Horáka Vzpomínky 

na Prostějov, která byla ve Špalíčku prostějovského muzea zahájena ve čtvrtek 

11. července slavnostní vernisáží.

Výstava ikonických kreseb 
Zdeňka Horáka zachycuje uličky 
a  zákoutí Prostějova. Doplněna je 
o  srovnávací fotografie ze sbírek 
Muzea a  galerie v  Prostějově. 
Poskytuje přitom celkový 
pohled do prostředí zaniklých 
židovských uliček tak, jak je 
Zdeněk Horák znal z  doby před 
asanacemi v  sedmdesátých letech 
minulého století. Díky realisticky 
vyvedeným kresbám se tak lidé 
mohou „projít“ ulicemi Kostelní, 
Uprkova, Koželužská, Lutinovova, 
Křížkovského, Hradební, náměstím 
Svatopluka Čecha a  cestou 
obdivovat dlažby z  valounů, 

mansardové barokní střechy nebo 
zajímavé architektonické detaily 
na fasádách domů. „Jedná se 
o v pořadí čtvrtou výstavu Zdeňka 
Horáka v prostějovském muzeu. Ta 
zatím poslední tu byla v roce 2016. 
Na nápad uspořádat ji nás přivedl 
ředitel prostějovského okresního 
archivu Oldřich Václavík, kde 
pan Horák rovněž vystavoval. My 
jsme ji pak vůbec poprvé doplnili 
fotografiemi z  našeho archivu,“ 
zmínila se během čtvrteční 
vernisáže ředitelka prostějovského 
muzea Veronika Hrbáčková. 
Autor velkého množství kreseb 
prozrazujících precizní ruku 
strojního projektanta loni oslavil 
své 85. narozeniny, aktivního 
ducha si však uchovává i  nadále. 
„Nejsem žádný Rembrandt, a když 
mám něco namalovat, mám vždy 
pochybnosti, jak to dopadne. Ale 

pak si řeknu, že když se do toho 
pustím a budu to dělat poctivě, tak 
to přece musí dobře dopadnout. 
A  obvykle mě ten výsledek 
i  příjemně překvapí,“ svěřil se na 
vernisáži Zdeněk Horák, který 
se přiznal, že při kreslení rád 
poslouchá swingové šlágry. O  to 
více ocenil doprovodný hudební 
program, o nějž se postaral klavírista 
Miroslav Zikmund se svým 
kamarádem hrajícím na dechové 
nástroje. Součástí výstavy budou 
i  komentované prohlídky, které 
budou začínat na výstavě a budou 
pokračovat krátkou procházkou 
s  výkladem přímo v  přestavěných 
ulicích Prostějova. Komentované 
prohlídky budou připraveny ve 
čtvrtky 15., 22. a  29. srpna vždy 
od 15:00 hodin. Výstava bude ve 
Špalíčku prostějovského muzea 
k vidění do 15. září 2024.
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Na zámku v Čechách pod Kosířem řádilo anglické strašidlo

ČECHY POD KOSÍŘEM 
Prostředí zámecké zahrady 
v sobotu večer ovládli divadelníci. 
Inscenaci na motivy povídky 
Strašidlo cantervillské, jejímž 
autorem je uznávaný irský 
spisovatel Oscar Wilde, do Čech 
pod Kosířem přivezli přední čeští 
herci. A tak Roman Štabrňák, Bára 
Štěpánová a  Martin Pošta v  roli 
hrůzostrašného strašidla, které 
ne a  ne najít klid v  posmrtném 
životě, bezmála dvě hodiny 
dráždili bránice diváků. 
Režisér Jaroslav Kříž vyslal 
představení do světa, lépe řečeno 
na české hrady a  zámky, již 
v  roce 2018. Od té doby Roman 
Štabrňák, (v alternaci s Martinem 
Zounarem), jako Hiram B. 
Otis, americký velvyslanec, 
kupující zámek lorda Cantervilla, 
vzhlednou nemovitost zatíženou 
varováním o  nadpřirozených 
jevech, Bára Štěpánová v  roli 
paní domu Ms. Umneyové, která 

z  pozice svého postavení všechno 
ví a  všechno zná, a  Martin Pošta 
jako sir Simon de Cantervill, 
strašidlo, které jen těžko hledá 
klid a  pohodu pro výkon svých 
povinností, rozdávají každoročně 
smích ve třech desítkách 
představení. 
Nejinak tomu bylo i v Čechách. „Je 
to milé představení, není ani moc 
dlouhé, jsou tam momenty, kdy 
se divák opravdu ‚řeže‘. Navíc se 
snažíme do každého zakomponovat 
i  atmosféru hradu či zámku, kde 
hrajeme, takže si myslím, že to stojí 
za to,” uvedl pro Večerník Martin 
Pošta, který se v roli ducha patřičně 
vyřádil. 
Stejného názoru byli i  diváci, jimž 
neušly časté gagy, které ve scénáři 
představení zcela jistě nebyly. „Bylo 
jednoznačně vidět a slyšet, že se tím 
baví i sami herci. A tak to má být,“ 
utíral si po představení slzy smíchu 
Michal, který přijel s  přítelkyní 
z Olomouce. 
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„Jsme tu už od středy, odjíždět budeme až 
v  pondělí. Užili jsme si to neskutečně, lidi, 
tanec, boje, prostě všechno. Příští rok přije-
deme zase, ale bude nás podstatně víc, ne šest 
jako letos,“ smála se Dana, která s kamarády 
dorazila z Liberce.
Své nadšení z  festivalu  prezentovali také 
účinkující, třeba pražská kapela Vintage 
Wine, jež v  Plumlově letos vystoupila po-
desáté. „Každý rok odsud odjíždíme starší. 

Tedy oficiálně jeden z nás, protože slaví na-
rozeniny, ale my jsme solidární, takže slaví-
me s ním,“ smál se frontman Petr Polák.
„Vše klapalo jak dobře namazaný stroj. Jsme 
velice rádi,  že se festival povedl. Chci i tou-
to cestou poděkovat všem, kteří se na tom 
jakýmkoli způsobem podíleli. Díky patří 
samozřejmě sponzorům, bez nichž by tohle 
všechno nebylo možné,“ doplnil za pořada-
tele duchovní otec Keltské noci Tom Somr. 
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PLUMLOV Od čtvrtka do soboty se kempem Žralok nesly tóny staré kultu-
ry. Keltové  sem v zastoupení umělců ze dvanácti zemí světa přijeli oslavit 
jednadvacáté narozeniny Keltské noci. Stálice jako Sliotar či Tomáš Kočko 
& orchestr tentokrát doplnili nováčci, a sice ohniví neúnavní Droggy Dogs 
a multiinstrumentalistka a zpěvačka Loes van Schaijk s kapelou. Podpořili 
je  příznivci z celé Evropy, kteří festivalu opět přiklepli mezinárodní statut.
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 z pohádky S čerty nejsou žertyS čerty nejsou žerty
Úžasnou akci můžete podpořit v anketě o Cenu Olomouckého kraje!

ČECHY POD KOSÍŘEM Chcete-li zažít okamžik, který se 
vepíše do dějin, musíte do Čech pod Kosířem. Další z řady 
takových událostí zde nabídlo letošní setkání řemeslníků 
Josefkol, jež se konalo po oba víkendové dny ve zdejším 
zámeckém parku. Během nabitého programu se po dlou-
hých desítkách let opět dal do pohybu kočár, který si za-
hrál v oblíbené pohádce S čerty nejsou žerty. Donedávna 
zcela zchátralý a zapomenutý vůz se ve zdejším Muzeu 
kočárů podařilo fantastickým způsobem zrenovovat. Kdo 
jej spatřil tažený koňským čtyřspřežím, ten na to určitě jen 
tak nezapomene. Připomenout si tento zážitek pak bude 
možné při začátku letošní Velké pardubické. 

Sobotní slavnostní zahájení Josefkolu se letos neslo v duchu „zrození živlů“. Násle-
dovalo představení mistrů 19 řemesel podílejících se kdysi na výrobě kočárů. „Tož 
vás tady všecky viceme!“ přivítal publikum čítající několik set diváků Jiří Vrba kráče-
jící v čele početného zástupu řemeslníků. „U těžké řemeslnické práce nikdo dlouho 
nevydrží, pokud nemá srdce na správném místě,“ shrnul hned na úvod majitel pořá-
dajícího Muzea kočárů Václav Obr, jenž následně charismatickým způsobem lidem 
představil celou řadu řemeslníků a jejich fantastických výrobků. 

Práce šikovných rukou
Byla mezi nimi drátenice, čalouníci otec a  syn Liškovi z  Brna, paní Drlichová, 
která dokázala upaličkovat naprosto neuvěřitelnou větévku kvetoucího akátu, 
Jan Répal, ten vytvořil třásně přehozu na kočár, fládrař, jenž štětcem lakoval jeho 
povrch, skláři, sochař, podkovář Jiří Spurný ze Smržic či prostějovská řezbářka 
Martina Paloncy. Mezi stálice setkání pak patří tesařská rodina Kolouchových a sa-
mozřejmě kovářští mistři Ivo a Milan Stawaritschovi, kteří se s Václav Obrem znají 
už coby spolužáci ze základní školy. Právě respektovaní řemeslníci z Kostelce na 

 Foto: Martin Zaoral

Hané ukázali, jak se na dřevěné kolo nasazovala patřičně rozpálená železná obruč.
Intenzivní práci s kladivem pak předvedl i sám Václav Obr, přičemž bylo znát, že se 
v minulosti závodně věnoval kulturistice a stále ví, jak sílu svých paží ukázat před 
diváky. V tom mu ostatně sekundoval i jeho syn Jan se svými kamarády. 

Slavnostní odhalení
Pak už došlo na slavnostní odhalení kočáru známého z pohádky S čerty nejsou žer-
ty. „Snoubí se v něm elegance a nejvyšší luxus osmnáctého století. Podařilo se do-
hledat, že jeho podvozek byl vytvořen ve Vídni, zatímco horní část vznikla v Paříži. 
Váží zhruba dvanáct set kilogramů a patřil k absolutní evropské špičce své doby,“ 
přiblížil znalec koní Milan Novák z Čelechovic na Hané, který pátrání po podrob-
né historii kočáru zasvětil velké množství času. 
Pak už byla ke kočáru připojena jasanová oj vyrobená truhlářem Jiřím Fojtkem 
z Kostelce na Hané a k historickému skvostu bylo zapřaženo ušlechtilé čtyřspřeží. 
Za opravdu soustředěného zájmu publika se vůz po dlouhých a dlouhých letech dal 
opět do pohybu. „Tento kočár u nás v muzeu zůstane až do 13. října, následně bude 
k vidění při zahájení letošní Velké pardubické. Přítomen u toho bude i herec Ondřej 

Vetchý, který si ve známé pohádce zahrál. Poté bude umístěn na zámku rodiny Kin-
ských Karlova Koruna,“ nastínil další osudy zrenovovaného kočáru Václav Obr. 

Kaskadéři a propojení živlů  
Tím to ovšem na Josefkolu rozhodně neskončilo. Následovala přehlídka ušlechtilých 
koní zapřažených do dalších nádherných kočárů defilujících před lidmi za hudby 
z filmů či pohádek. Sobotní večer pak patřil kaskadérům Heraldos Stunt Brothers 
z Boskovic a jejich show na téma propojení ohně, vody, země a vzduchu. To se v jisté 
obměně opakovalo i v neděli, načež byl nezapomenutelný Josefkol 2024 ukončen.

Podpořte Josefkol 
Pokud se vám akce líbila, pak pro ni můžete hlasovat na webových stránkách
www.cenykraje.cz, kde byla nominována na Cenu Olomouckého kraje v  oblasti 
Cestovní ruch v kategorii Živá tradice. Odkaz na hlasování najdete také na stránkách 
pořádajícího Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem www.historickekocary.cz. Pod-
pořit ji svým hlasem můžete už jen do 4. srpna 2024. 
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Měsíc utekl jako voda a fotbalová sezóna je zpátky. Jako prv-
ní ji už tradičně vykopli profesionálové z Prostějova, kdy je 
o víkendu čekalo derby s Vyškovem. Jen o den později ale 
nechyběl start i pro vítěze poháru z Čechovic a divizní Kos-
telec, kteří si proti sobě zahráli v předkole Mol Cupu. A dal-
ší kluby na sebe už také nenechají dlouho čekat. 
Už za čtrnáct dnů totiž přijde na řadu právě divize a kraj-
ský přebor. Poté se rozběhnou i další soutěže a poslední se 
přidají na scénu ženy a soutěže pod hlavičkou okresního 
přeboru. Jak tedy začne profesionální soutěž pro eskáčko, 
tak už je jasné, že je vše za rohem. 
Letos se pak bude opět na co dívat. Prostějov se vrací 
domů s  cílem, aby po dvou náročných sezónách, které 
nakonec dopadly dobře, zažil poklidnější plavbu. Snad 
k tomu nové domácí prostředí i posílení kádru pomůže. 
V divizi bude mít co dělat Kostelec, který potřebuje do-
plnit kádr, v ideálním případě i dál udržet divizi. Krajský 
přebor nabídne trojlístek účastníků a  ani jeden nechce 
hrát druhé housle. 
Další soutěže se rozběhnou ještě o chvíli později, ale i tam 
se bude na co dívat. O tom však zase až někdy příště. 

Přiznám se bez dlouhého otálení, že cyklistiku sleduji vý-
hradně jen tři týdny v roce. A to v době konání nejslavnější-
ho závodu o žlutý trikot. Jen těžko soudit, co se stalo a proč 
tomu tak je, ale dříve bych nevěřil, jak mě bude bavit sledo-
vat i rovinatou nudnou etapu.
Možná je to neuvěřitelným výkonem závodníků, kteří předvá-
dí neskutečné věci po celé tři týdny. A je úplně jedno, zda se 
jedná o lídra pořadí, či posledního vzadu. Zkrátka už jen do-
jet do cíle si zaslouží ono pomyslné klobouk dolů. Přesto ale 
musím vypíchnout dvojici Vingegaard, Pogačar, protože jestli 
někdo nyní dělá cyklistiku tak atraktivní, pak to jsou tito dva 
ostřílení jezdci. Co předvádí v poslední třech letech, je snad za 
hranicí lidských možností. Pevně věřím, že to je i čisté. Vzájem-
ná rivalita sice je, ale respekt mezi oběma zůstává. 
Druhým faktem, který baví, jsou krásy Francie. Člověk se 
tak podívá i do těch nejmenších vesnic a skvěle je do pro-
gramu zakomponována i historie různých míst. To je přes-
ně ta přidaná hodnota, kterou u  jiných sportů nemůžete 
stihnout. Co jsem dvacet let ignoroval, tak si nyní neumím 
v posledních letech představit, a to je fakt, že bych zažil za-
čátek prázdnin bez největšího cyklistického svátku.  

Olympijské hry v  Paříži už pomalu otevírají své brány 
a sportovní fanoušek tak dostal zase jen pár dnů odpočin-
ku. Poměrně hektický rok s ohledem na řadu velkých udá-
lostí zvesela pokračuje dál. Kompletní plejáda sportů od 
tradičních atletických disciplín, soutěží jednotlivců až po 
kolektivní sporty. 
Právě díky těmto skutečnostem jsou olympijské hry ješ-
tě o  level dál než zbytek sportovního programu. Stačí 
si vzpomenout už jen na poslední zimní hry. Kdo z vás 
předtím někdy sledoval curling? A  manželská dvojice 
z  Česka najednou ohromila řadu fanoušků. A  podob-
ných příkladů je více. Judo, šerm, lezectví a řada dalších 
sportů. 
I já osobně se na to velmi těším. Po hokejové baště v prů-
běhu jara, kde to díky NHL vydrželo až do léta, přišlo mis-
troství Evropy, jež nakonec přeci jen také ukázalo lepší tvář 
v závěrečných bojích. Teď bude nabídka daleko širší a bude 
si tak možné vybrat, na co se zrovna chcete dívat. 
S českou účastí pak bude zájem ještě o to větší, ale i když 
tam naše vlajka bude scházet, tak stále je co sledovat. Pro 
každého ze zúčastněných je to splnění snu. 

SONDA 
JANA

FREHARA

PROSTĚJOV Pod koučem Jiřím Jarošíkem nastartoval povedený 

podzim v eskáčku Filip Žák (na snímku), kdy dal šest branek a byl 

vepředu hodně cítit. V zimě zamířil do nejvyšší soutěže a znovu 

hrál pod koučem Jarošíkem v Teplicích. Po této štaci následovala 

další ligová, tentokrát ve Zlíně. Nyní se krátce před startem letoš-

ního ročníku upsal znovu Prostějovu, kde hned v prvním zápase 

nebyl daleko v nastavení od vítězné branky zápasu.

Kromě něj vedení ještě přivedlo na hostování z Uni-
čova Martina Vybírala a Kauana Carneiru Da Silvu z 
Karviné. Na přestup pak přivedlo ještě Lukáše Hrdlič-
ku z Kroměříže a Anwara Imidera z Frýdku Místku.

Jan FREHAR

SPORTwww.vecernikpv.cz 21

Výsledky:

10 km

5 km

10 km

5 km Foto: Martin Zaoral  Foto: Martin Zaoral

Domamyslická stìna protáhla

 Foto: Martin Zaoral

lepším možným způsobem také 
připomněli památku Richarda Ša-
tínského, jenž akci před lety založil. 
„On sám byl velký sportovec, hodně 
jezdil na kole i  na běžkách,“ připo-
mněla Kalousová a poděkovala také 
četným sponzorům, díky nimž si 
běžci domů odnášeli opravdu velké 
množství cen. Nechybělo mezi nimi 
i uzené sele, které si odnesla i skvělá 

veteránka Eva Dvořáková. Její syn 
Pavel pak byl bezkonkurenčně nej-
rychlejším běžcem celého závodu. 
Organizátoři rovněž mnohokrát po-
děkovali četným sponzorům. „Letos 
poprvé se mezi ně zařadilo i město 
Prostějov,“ zmínila Irena Kalouso-
vá a  s  předstihem přislíbila, že tým 
organizátorů připraví Domamyslic-
kou stěnu i příští rok. „Sport spojuje 

a dodává sílu pro zdravý životní styl. 
Jsme hrdí na všechny účastníky a je-
jich odhodlání. Chceme motivovat 
k  pohybu všechny věkové skupiny. 
Přespolní běh je totiž ideální příle-
žitostí, jak si zlepšit kondici, užít si 
krásy přírody a strávit příjemný čas 
s rodinou a přáteli,“ vysvětlila na zá-
věr Irena Kalousová motivaci všech 
zúčastněných.

MOSTKOVICE Pokud si myslíte, že na Hané nejsou žádné pořádné 
a tajemstvími opředené kopce, pak jste nikdy neběželi Domamyslic-
kou stěnu. Uplynulou sobotu 20. července se konal 9. ročník tohoto 
běhu pořádaného letos jako 2. ročník Memoriálu Richarda Šatín-
ského. Trať závodníky z fotbalového hřiště v Mostkovicích provedla 
kouzelným lesem na Záhoří a nabídla jim úchvatné přírodní scené-
rie i  promyšlené překážky. Na společný start závodu na 5 a  10  ki-
lometrů se postavilo celkem 49 závodníků, ještě před nimi se na 
tratích 900 metrů a 3 kilometry proběhlo také 22 dětí. 

Martin ZAORA L
Domamyslická stěna přivítala jak 
zkušené, tak i rekreační běžce, všem 
nabídla vzrušující cestu krásnou 
přírodou. Sportovci si užili hustou 
zeleň, úzké cestičky a zdolávali i pří-
rodní překážky. Ty jednak otesto-
valy jejich obratnost a  odhodlání, 
jednak běžeckému závodu dodáva-

ly vzrušující koření. Samostatnou 
kapitolou pak byla tajemná roklina, 
která se jinde opravdu nevidí. V cíli 
na všechny čekal výtečný nakládaný 
hermelín. „Tohle je nejhezčí závod 
na Hané,“ zhodnotil zkušený Bohuš 
Barbořák, jenž opravdu ví, o  čem 
mluví. Ve svých pětašedesáti letech 
už zvládl vytrvalecké závody v  celé 
Evropě, mimo mnoha jiného patřil 

k  pravidelným účastníkům marato-
nu ve Vídni.
Kromě trati s nádechem romantiky 
i dobrodružství vynikala Domamys-
lická stěna také skutečně zapálenou 
partou organizátorů. „Jsme nadšeni 
z  dnes předvedených úžasných vý-
konů. Díky běžcům jsme opět zažili 
dopoledne plné vášně a odhodlání. 
Obrovské poděkování patří všem 
členům naší skvělé party, která zor-
ganizovala tuto úžasnou akci. Větši-
na z nich sama aktivně sportuje, jsou 
to hasiči či fotbalisté z  Mostkovic, 
Čechovic či Domamyslic,“ radovala 
se koordinátorka akce Irena Kalou-
sová, jež celé dopoledne také s neo-
byčejným nasazením moderovala. 
Organizátoři a  běžci si tímto nej-



ukázat všechno. V  řadě případů 
by bylo možná lepší, kdyby 

hráči změnili prostředí, pro-
tože takto jste jen v jiném 
mužstvu, v kabině. Velké 
týmy je ale chtějí zase 
postupně připravovat na 
následný posun. Někdo 
bude pro, někdo proti. 
Já jsem v tomto neutrál-
ní, protože když vezmu 
třeba hráče Sparty, kde 
hrají kluci z  ‚áčka‘, tak 
se mohou i  sami něco 

přiučit. Já jen doufám, že 
na rezervy narazíme vždy 
v dobré konstelaci.“

„Máme tu starší zkušené hráče, ale 
i mladší tváře, jež mají kariéru před se-
bou. Nyní víme, že bychom do toho 
úplně nechtěli sahat, ale rozhodnou 
první kola. Když do sezóny dobře 
vstoupíte, tak jste rádi a  já bych byl 
moc rád, když budou mít i mladíci ze 
zdejší mládeže možnost mít určitou 
minutáž, která je bude posouvat. 
Nebrali jsme je proto, aby seděli jen 
na lavičce. Může se tak stát, že ještě 
někdo přijde, ale vše si musí sednout 
a musí to být jistota, ne že budeme ře-
šit zkoušku a vše okolo toho.“
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Jan FREHARJan FREHAR

„Do začátku sezóny, kdy hrajeme 
první dva zápasy venku, je pro nás 
bod a  udržená nula vzadu určitě 
povzbuzením a věřím, že nám může 
i  tento výsledek pomoci do dalších 
bojů,“ prozradil k úvodnímu zápasu 
kouč Prostějova Radim Kučera. 
V průběhu prvního poločasu si do-
mácí dokázali vytvořit tlak i příleži-

tosti. Do druhého ale přišla změna 
a  eskáčko drželo Vyškov dál od 
branky. „V  prvním poločase nám 
tam dělaly problémy hlavně kraje 
hřiště. Hráči nechodili moc nahoru, 
ale hledali si prostory a pomáhali si 
tam. Na to jsme se zaměřili do druhé 
půle a povedlo se nám to eliminovat 
do druhé půle. Domácí jsme tak do-

Nyní se už připravuje 
na další dva nedaleké soupeře

PROSTĚJOV Letní příprava už je na svém konci a fotbalisté 
Prostějova otevřeli sezónu utkáním na stadionu v Drnovicích, 
kde se postavili domácímu Vyškovu. Do utkání šli v roli out-
sidera a v posledních třech zápasech tam vždy dostali čtyři 
branky. To ovšem nyní neplatilo, mužstvo udrželo nulu a do-
mů si odvezlo cenný bod. Spokojenější tak po utkání byli spíše 
hosté, a to ještě v závěru mohli jít do vedení. Nyní se už ale při-
pravují na dva další moravské soupeře. Nejprve přijde derby 
o Hanou a následně přivítají doma Zlín. 

1. kolo:  Opava – Vlašim 3:3 (1:1). Branky: 4. 

Chrudim – Sigma OL „B“ 3:0 
(2:0). Branky: 

, 

Táborsko – Slavia Praha „B“ 3:1 (1:0). Branky: 

Sparta Praha „B“ – Baník OV „B“ 
2:2 (2:0). Branky: 

hodin:

Sigma Olo-

Zbrojovka 
podepisovala mladíky 

Prostějov (jaf) – Jednu z posil si ve-
dení Brna přivedlo ze zahraničí, jedná 
se o  dvacetiletého krajního obránce 
Lucase Kubra. Mládežnický repre-
zentant, který má zkušenosti z  Nor-
ska či Belgie, tak bude novou posilou 
do zadních řad. Kromě něj pak vedení 
podepsalo nové smlouvy i s nadějný-
mi mladíky, konkrétně Danielem Po-
lákem a Danielem Švancarou. 

Vyškov èeká na posily
Prostějov (jaf) – Zatím s  nekom-
pletním kádrem nastoupil Vyškov 
do prvního kola. „Máme tu dva hrá-
če, kteří už s  námi delší čas trénují, 
a řešíme jejich příchod ze zahraničí. 
Pevně věřím, že se situace podaří už 
brzy vyřešit, protože zápasy půjdou 
v krátkém sledu,“ potvrdil informace 
kouč Jan Kameník. Kromě těchto 
dvou posil pak Vyškov řeší i  další 
doplnění kádru, kde by rád některé 
pozice ještě zdvojil.

RYCHLÉ INFO

 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV I druhé pokračování nabídne pro fotbalisty Prostějova 
a jejich fanoušky derby. V sobotu dopoledne se totiž tentokrát před-
staví na Andrově stadionu v Olomouci, kde na ně čeká zdejší rezerva. 
V derby o Hanou tak půjde o další body směrem do tabulky, kde eskáč-
ko bude chtít k bodu z Vyškova přidat další, zatímco Sigma chce na-
pravit tříbrankový propadák v Chrudimi. Utkání startuje v sobotu 27. 
července v 10.15 hodin. 
Rezerva Sigmy byla na jaře nezasta-
vitelným strojem, který padl jen jed-
nou, a to právě s Prostějovem. Tato 
jízda třinácti výher v řadě znamenala 
pro řadu hráčů posun do hlavního 
mužstva a stejně tak dopadl i trenér 
Janotka. Mužstvo nově převzal bý-
valý lodivod Opavy Miloslav Brožek 

a  bude chtít dále posouvat přede-
vším úspěšné mladíky. 
„Na Andrův stadion se samozřejmě 
moc těším. Zažil jsem tam krásné 
roky jako hráč, ale nyní tam budu 
jako soupeř. Doufám, že si odveze-
me pozitivní výsledek, od kterého se 
pak odrazíme i v domácím prostře-

dí,“ nastínil na start Radim Kučera, 
který také připomněl, že očekává vy-
rovnanou bitvu a počítá, že domácí 
budou chtít rychle napravit porážku 
od Chrudimi. 
A  speciální motivace pro hráče? 
„Klukům vozím často frgály a  teď 
určitě budou taky v banku, takže je za 
pozitivní výsledek čeká určitě sladká 
odměna. Jinak si myslím, že tam se 
nemusíme ohledně motivace ani 
bavit, protože v kádru je řada hráčů, 
kteří prošli právě Sigmou a budou se 
chtít ukázat. I domácí budou mít po 
facce v  prvním kole o  motivaci po-
staráno, takže očekávám těžký zápas, 
který ale chceme zvládnout,“ zakon-
čil Kučera. 

O zmìnách v kádru:
„Jsme rádi, že se nám povedla mi-
nulá sezóna zachránit. Když jsem 
přicházel v  průběhu přípravy, tak 
jsme to tady doslova lepili poslední 
dny přestupového období. Nejtěžší 
asi bylo pak spekulovat a kalkulovat 
nad posilami, protože jsme nevěděli, 
jestli budeme hrát druhou nebo třetí 
ligu. Nešlo si tak nic nachystat a na-

plánovat. To bylo opravdu náročné.“ 
„Během krátké dovolené jsme se 
snažili kádr doplňovat tak, abychom 
utvořili skvělou partu a zároveň měli 
fotbalovou kvalitu. Zkrátka kon-
kurenceschopný tým pro všechny. 
Některé přestupy dopadly, jak jsme 
chtěli, jiné nevyšly, ale místo nich 
jsme zase přivítali hráče, u  kterých 
jsme v  to ani nedoufali, takže s  tím 
jsem spokojený.“

„Každý by chtěl hrát o nej-
vyšší příčky, to tak je. Ale 
tohle ode mě nyní určitě ne-
uslyšíte. My se nyní potřebu-
jeme dostat hlavně do klidného 
středu, v  němž se chceme pohy-
bovat a  nedostat se do problémů. 
Kdo si zažil záchranářské starosti, 
tak jistě ví, proč to říkám. Chceme 
tak být výš a na domácím stadionu 
se prezentovat dobrým fotbalem 
a sbírat body.“

K pøípravì:
„Ohledně přípravy jsem maximálně 
spokojený. Kádr se vykrystalizoval. 
Hráčům jsem během celého období 
neměl co vytknout a věřím, že takto 
budeme šlapat i  nadále. Výsledky 
samozřejmě mohou nahrávat něja-
kým změnám, ale doufám, že tohle 

se nám vyhne a do nového ročníku 
vstoupíme dobře. Nyní jsme po-
prvé trénovali na zdejším trávníku 
a věřím, že z tohoto může být skvělá 
domácí tvrz.“ 

O ètyøech 

„Víme, že rezervy mohou kalkulovat 
s  pomocí ‚A‘ mužstva nebo nechají 
hráče vyhrát po zranění. Pro nás tre-
néry je to hodně nečitelné. Někdy to 
však může být kontraproduktivní. 
Známe situace, kdy jsou ti hráči spí-
še naštvaní, že tam musí jet a nemusí 

stali z  jejich rytmu a  kluky musím 
pochválit, že na to dobře reagovali,“ 
chválil lodivod. 
Během druhé půle viděli fanoušci 
hned tři žluté karty za řeči, které po-
stupně dostal Ševčík,  Slaměna a Bar-
tolomeu. „Máme svůj interní po-
kutový řád, který visí v šatně a platí 
i pro mě. Dnes si to tak určitě vyhod-
notíme a kluky to něco stát bude. To 
si ale vše řekneme v  kabině, určitě 
musíme disciplínu zlepšit, protože 
souhlasím, že všechny tři karty byly 
zbytečné,“ 
Prostějov dostal ve Vyškově v  po-
sledních třech zápasech vždy čtyři 
branky. Nyní udržel nulu. „Já jsem 
se moc na nějakou bilanci nedíval, 
i když jsem o ní samozřejmě věděl. 

Tím, jak se kádry ale mění, tak se 
z  toho dá těžko něco usuzovat. My 
se soustředili hlavně na to, zda bude 
hrát Vyškov se  třemi nebo čtyřmi 
obránci, i  kvůli tomu jsme některé 
hráče vybrali do základní sestavy. 
Potřebovali jsme výšku i  rychlost 
a chtěli jsme to tak eliminovat,“
Lukáš Lahodný měl mít první ostrý 
zápas v novém působišti právě pro-
ti celku, kde fotbalově vyrostl a kde 
ještě na jaře hrál. „Kdyby mohl, tak 
by rozhodně naskočil, ale bohužel si 
v  poslední přípravě podvrtl kotník. 
Zkoušel trénovat, ale dnes by to bylo 
zbytečné riziko a  já jsem raději pro 
nechat hráče týden odpočívat, než 
aby z toho následně bylo delší zraně-
ní,“ vysvětlil lodivod na závěr. 

Eskáčko změří síly 
VS.VS.

s rezervou
SIGMY 

PROSTĚJOV Před prvním utkáním nové sezóny hlavní kouč 
Prostějova Radim Kučera (na snímku) s viditelným klidem pro-
zradil hned na úvod, že má dobrou náladu a věří, že mu vydrží 
i po prvních kolech. Poté už začal vážněji na témata, která během 
přípravy řešil. Vyjádřil se například k tomu, že nebylo jednoduché 
řešit věci předem, když se mužstvo zachraňuje až do posledního 
kola. Zároveň ale přiznal, že je spokojený jak s posilami v kádru, 
tak i s celou přípravou, za niž dostali hráči pochvalu. Nyní už se 
sám těší na začátek nového ročníku. Jeho hlavním přáním je, aby 
se nemusel strachovat do posledních kol. 

Foto: Josef Popelka

Cíle do sezóny: 

ROZHOVORROZHOVORROZHOVORROZHOVOR

Z  fanouškovského pohledu to nebyl 
zápas, na který byste se klidně podíva-
li ještě jednou ze záznamu. Velmi 
dobře jej zhodnotili i  oba trenéři, že se 
jednalo hlavně o  taktickou bitvu mezi 
šestnáctkami, ve které měl nejdříve 
navrch Vyškov a poté Prostějov. Remíza 
tak byla spravedlivým vyústěním. Za 
co je třeba hráče pochválit, tak to je 
především druhá půle, kdy očividně 
správně reagovali na trenérovy 
připomínky v kabině a vypadali živější 
než domácí celek. První vlaštovka ale 
jaro nedělá a nyní tak bude třeba ukázat 
sílu i  v  dalších zápasech a  pravidelně 
bodovat. Mužstvo ale ukázalo, že by to 
mohlo jít.

DOBRÝ BOD

G LO S A
Jana FREHARA

Ludìk Vejmola

11 SKSK PODLEPODLE 

V prvním kole byla volba poměrně jednoduchá. Jed-
iným hráčem, který brankáři sekundoval, byl Jakub 
Matoušek, ale nedokázal se v  průběhu zápasu pro-
sadit. Jednička eskáčka ukázala skvělý výkon 
a  podržela svůj celek v  zásadních chvílích 
zápasu. Dobře si i postavil tyče a do dalších 
bojů mu nula také rozhodně pomůže. 



PROSTĚJOV V  prvním kole se 
vrátil po několika měsících zno-
vu do branky a  Luděk Vejmola
 (na snímku) opět prokázal, že 
se na něj hráči před ním mo-
hou spolehnout. Především 
během první půle vytáhl dva 
důležité zákroky a  jednou 
mu pomohla tyč. Ve druhém 
dějství už tolik práce neměl 
a  mohl zase chválit hráče 
před sebou. Teď doufá, že to 
tak bude pokračovat i nadá-
le a prozradil také, co vedlo 
k obarvení jeho hlavy. 

Jan FREHAR
Nula vzadu a první bod. Dobrý 

úvod sezóny?
„Já si myslím, že určitě. Samozřejmě 
chcete vždy získat tři body, ale věděli 
jsme, že Vyškov hrává nahoře a  má 
kvalitu, takže jsme zase nemohli úplně 
bláznit. Cíl jsme tak splnili, byl to re-
mízový zápas, kdy jsme začali dobře, 
ale pak jsme trošku odpadli. Jinak to 
bylo hodně opatrné utkání, oba celky 
nechtěly udělat větší chybu. Na konci 
jsme mohli rozhodnout i  v  náš pro-
spěch, ale to už bychom asi chtěli moc.“

Byla tam nějaká větší změna po 
prvním poločase?
„Ani ne, řekli jsme si jen nějaké detaily, 
které po nás trenér chtěl, a dozadu jsme 
pak fungovali velmi dobře.“

V  prvním poločase tam bylo 
více zákroků, kdy vám nejvíce zatr-
nulo?
„Byly tam dva momenty. My jsme 
měli linii hodně nízko a  první zákrok, 
kdy jsem reagoval na poslední chvíli, 

protože jsem toho moc neviděl, tak byl 
náročný, kolem dvacáté minuty. To 
stejné pak bylo i  krátce před poloča-
sem, kdy jsem nic neviděl, rána naštěstí 
skončila na tyči.“

Kádr prošel obměnou, už si to 
sedlo, nebo si to ještě sedá?
„Ještě to bude určitě chvíli trvat. Na 
konci ročníku jsme tady utvořili skvě-
lou partu a kluci, kteří přišli, si na to 
pomalu zvykají. Zatím bych ale řekl, 
že kluci, kteří přišli, tak jsou skvěle 
nastavení a  nebude to pro ně pro-
blém.“ 

Nešlo si nevšimnout, že někteří 
z  vás změnili barvu vlasů. Jedná se 
o náhodu, nebo byla nějaká sázka?
„Byla to sázka (smích). Sezóna byla 
náročná a  my jsme si dali před jejím 
koncem sázku, že jestli se zachráníme, 
tak se hromadně obarvíme. Povedlo 
se nám to a  tak jsme si obarvili vlasy 
i s Tomášem Čepou, který do toho šel 
s  námi. (smích) Udělali jsme to až na 
začátku sezóny a je to taková klukovi-
na, ale sázky se mají plnit. Je to podle 
mě i ukázka dobrého kolektivu.“ 

„Vstup do sezóny
FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Domácí Vyškov v  loňské sezóně bo-
joval v baráži možný postup směrem 
do nejvyšší soutěže, zatímco Prostějov 
se zachránil v posledním kole. Favorit 
utkání tak byl poměrně jasný domácí 
to chtěli potvrdit. Na druhou stranu 
ale došlo k řadě změn obou celků bylo 
tak otázkou, jak si tyto přesuny sed-
nou. Před prvním kolem je také vždy 
těžší odhadovat. 

První čtvrthodina byla oťukávací oba 
celky si vyměnily po úvodní šanci, ze 
kterých ale nic velkého nepřišlo. Poté 
patřilo úvodní dějství domácím. Do-
kázali daleko lépe držet míč soupe-
ře dostávali pod tlak. Připravili si tři 
velké šance, ale branky se nedočkali, 
v samém závěru pomohla Prostějovu 
ještě tyč. 
Druhou půli začali domácí další šancí, 
ale brankář byl připraven. Po ní ovšem 
nastalo období nudy, kdy se hrálo od 
vápna po vápno ani jeden celek se ne-
dokázal dostat do větší šance. Přeci 
jen bylo znát, že v prvním kole nechce 
nikdo udělat zbytečnou chybu. Už se 

zdálo, že vše tak dojde k  remíze, ale 
v nastavení přišly dvě obrovské šance 
hostů. Ani jedna ale nebyla využita 
body se tak po zásluze dělily.

úvodu si oba celky vyměnily po prv-
ním centru. 5. minutě se eskáčko 
dostalo dvakrát nebezpečné akci po 
Matouškově dobré práci. Jen pár chvil 
později měl na kopačce první branku 
Condé, ale mířil hodně nad. Domácí 
následně těžili brejků, ale dva krátké 
chvíli zvládli hosté přežít. Ve 22. minu-
tě se předvedl brankář Vejmola vyrazil 
nepříjemnou ránu domácího útoční-
ka. Ulbrich Vyškova znovu vyhořel na 
Vejmolovi po půlhodině, kdy namířil 
ránu do rukavic. Na druhé straně za-
chránil situaci exprostějovský Štěrba. 
Druhá část první půle toho ale jinak 
fotbalového hlediska moc nenabízela. 
Až ve 40. minutě přišel brejk domácích, 
ale tím si dokázala obrana poradit, kdy 
vypomohl vracející se Matoušek. Ná-
sledně ještě zkoušel vystřelit kapitán 
Němeček, ale pro brankáře Prostějova 
se nejednalo složitý zákrok. nastavení 
zvonila tyč, kdy to zkusil Schön eskáčko 
přežilo díky pár centimetrům. Víc už 
úvodní dějství nepřineslo. 

První pokus druhé půle měl Prostějov, 
ale Bartolomeu jen provětral rukavi-
ce brankáře. Vyškov 52. mohl jít do 
vedení, ale Vejmola vytěsnil pokus 
nad. Poté zahrozili hosté po suťovém 
vhazování, ale zakončení scházelo 
Ševčíkovi pár decimetrů. Slaměna 
se následně zastřeloval. Prostějov se 
ale dokázal daleko více držet na míči. 
Zajímavých akcí ale celkově vidění ne-
bylo mnoho hru kouskovala ošetření 
nedovolené zákroky. Domácí Sylla 80. 
zahrozil, ale míč mířil mimo po téci. 
Po rohu přišla nepříjemná srážka na 
zemi zůstal Kauan Habusta. Kauan se 
toho naštěstí dostal, ale byl vystřídán. 
Sudí nastavil hned devět minut eskáč-
ko se mohlo dočkat odměny. Hlavič-
ku Habusty ale dokázal brankář vytáh-
nout na roh. Po něm míč propadl na 
zadní Žákovi scházel zhruba metr. Víc 
už se zápase nestalo moravské derby 
tak vítěze ani branky nenašlo.

Osobnost

Z domácích hráčů jednoznačně nejvíc 
zlobil Condé, který dělal obraně pro-
blémy především v  prvním poločase, 
moc mu nechybělo k tomu, aby se za-

psal jako střelec úvodní branky hned 
ve dvou případech. Na straně hostů 
je třeba nejvíce vypíchnout brankáře 
Vejmolu, protože v  prvním poločase 
hlavně jeho zásluhou držel Prostějov 
remízový stav. 

Minimálně dva hráči měli motivaci 
postaráno. Jan Štěrba na domácí stra-
ně ještě na jaře pomáhal Prostějovu se 
záchranou nyní jej potkal jako svého 
soupeře. Na druhé straně to byl Lukáš 
Lahodný, který prožil ve Vyškově vět-
šinu fotbalového života, ale do utkání 
kvůli drobnému zranění nemohl za-
sáhnout.

Fanoušky měli na stadionu oba tábory 
tím, že se jednalo derby, tak se očeká-
vala velmi dobrá kulisa. Je ale třeba při-
znat, že kromě zdejšího kotle se nich 
moc nevědělo. Na hřišti to pak také 
extra nejiskřilo bylo znát, že se jedná 
úvod soutěže, který je ještě klidnějším 
obdobím. 

Eskáčko tak na úvod přivezlo bod

 Foto: Jan Frehar
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DRNOVICE Pauza je konce fotbalový kolotoč se opět rozjel. 
V sobotu dopoledne do něj vstoupili fotbalisté Prostějova, na 
které čekal v úvodu regionální souboj proti Vyškovu. Domácí 
chtěli potvrdit roli favorita získat první tři body. Stejný cíl ale 
měli hosté, kteří chtějí zažít klidnější ročník. Více než tisícovka 
diváků ale na branky čekala marně. V prvním poločase k nim 
byli blíže domácí hráči, ve druhém ale hrozili spíše hosté. 
Konečná remíza je tak spravedlivým vyústěním. 

Foto: Josef Popelka



I letošní ročník nabídl stejně jako ten minulý hned kvar-
teto zástupců regionu, kteří se prali o co nejlepší umístění. 
Trojice klubů se potkávala v rámci „a“ skupiny a zde si 
nejlépe vedl nováček soutěže z Pivína, který jasně potvr-
dil, že jejich postup z loňského ročníku nebyl náhodný. 
Poklidnou plavbu oproti rokům starostí zažil Plumlov 
a držel se v lepší polovině tabulky. Naopak Protivanovu 
ani lepší chvíle nepomohli a z předposledního místa dal 
soutěži minimálně na rok vale. Ve druhé skupině jsme 
našli jediného účastníka, kterým jsou Kralice a  muž-
stvo očividně po pádu z přeboru stále hledá cestu z krize 
a druhý pád v krátké době neodvrátili. 

KOMENTÁØ
Pivín do sezóny šel s respektem, ale nikoliv strachem a od 
začátku ukazoval, proč tomu tak je. Mužstvo dokázalo 
pravidelně bodovat na domácí půdě, ale vozilo si další 
body i z venku a drželo se s čelem tabulky. Takto dokázali 
svěřence hrajícího kouče Pavla Valtra pokračovat až do 
konce podzimu, a i začátek jara ukazoval, že by tomu ne-
mělo být jinak. Až závěr nevyšel dle představ, ale konečné 
čtvrté místo jasně ukázal, že se s nimi musí i v dalším roč-
níku počítat hodně vysoko. 

Fotbalisté Plumlova se snaží postupně omladit kádr 
a před ročníkem se jim to povedlo. Během ročníku nemě-
li žádnou výraznější sérii porážek ani výher, ale tím, že se 
jim dařilo často bodovat, tak se dokázali držet spíš u lepší 
poloviny, kam se definitivně dostali pár kol před koncem 
a tyto pozice si v klidu pohlídali. Nyní se musí vypořádat 
s odchodem dlouhodobě nejlepšího střelce Hladkého a jis-
tě budou chtít zase mužstvo omladit. 
Protivanov získal o osm bodů méně než Plumlov, ale k zá-
chraně to nestačilo. Mužstvo se stále potácelo namočené 
mezi poslední trojkou a ani po lepších výsledcích se neda-
řilo těmto starostem vyhnout. S šestadvaceti body jim pak 
scházela jediná výhra k tomu, aby se dostali až k deváté 
příčce, což by znamenalo další rok. 
Ve druhé skupině se jediným účastníkem stali fotbalisté 
Kralic a v letošním ročníku se na rozdíl od toho minulého 
nepodařilo zachránit. Už minulý rok to bylo hodně na-
hnuté a letos se ani pod novým trenérem, který byl v prů-
běhu jara odvolán se nepovedlo dostat mužstva pod sebe 
a z poslední příčky přišel pád. Ten by se mužstvu nevyhnul 
ani v případě, kdyby dokázali některé celky dostat před 
sebe, protože nakonec čekal pád i předposlední Lipník. Po 
dlouhých letech v přeboru tak nyní musí postačit Kralicím 
I.B třída. 
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PROSTĚJOVSKO Už je to měsíc, co klubům skončila sezóna. 
A jelikož se kvapík zápasů zase brzy rozběhne, tak nemůže 
polevit ani FOTBAL EXTRA, který vám rok co rok nabízí vhled 
do všech zástupců napříč soutěžemi. Nyní se v rámci pátého 
dílu podíváme do I.A třídy, kterou projedeme v jednom vydání 
v rámci všech čtyř klubů. Ve skupině „A“ jsme našli tři celky a je-
den z nich se v letošním roce s touto soutěží rozloučil. V „béčku“ 
byl k vidění jediný klub, a i ten čeká po dvou letech další pád. 
Premiéru za sebou mají hráči Pivína, kteří dokázali, že jejich 
postup a prvenství v I.B třídě nebyly náhoda. Hned se totiž 
dokázali držet mezi elitou a dlouho to vypadalo, že budou 
zatápět i obrovskému favoritovi z Olešnice. Ke konci roč-
níku už jim ale došel dech. I tak si jasně podrželi své nejlep-
ší postavení z regionu. Poklidnou plavbu zaznamenali hrá-
či Plumlova, těm se povedlo kádr omladit. Očividně se jim 
daří stabilizovat, což je pro další fungování týmu zásadní. To 
Protivanov v průběhu ročníku vyměnil i trenéra, ale k udržení 
příslušnosti to nestačilo i v důsledku toho, že se mužstvem 
stěhovalo níže více, než se původně plánovalo. Nejhůře na 
tom ale byli fotbalisté Kralic. Ti ve druhé skupině nedokázali 
zvládnout ani podruhé v řadě záchranářské boje a spadli tak 
do I.B třídy. 
Teď už se ale pohodlně usaďte a v dnešním díle se podívejte 
na všechny čtyři účastníky zblízka tak, jak jste ostatně zvyklí 
u každých dalších soutěží. 

36 – Petr Kutal  (Bernartice) 
26 – Jan Ježek  (Pivín)
24 – Peter Červeňák  (Bernartice)
20 – Miroslav Fišara  (Náměšť)
19 – Mikuláš Mikeš  (Loštice)

19 – Adam Hladký  (Plumlov)
17 – Lukáš Michalčák  (Maletín)
15 – Lukáš Jedelský  (Maletín)
15 – Marek Grmela  (Protivanov)
15 – František Kučera  (Paseka)

Nejlepší støelci
36 – David Hornich  (Velká Bystřice)
26 – Filip Machač  (Beňov)
24 – Tadeáš Spurný  (Velká Bystřice)
22 – František Henkl  (Hlubočky)
18 – Ondřej Goldscheid  (Hlubočky)

17 – Patrik Hanus  (Nové Sady „B“)
16 – Gianpaolo Pezzotti  (Chválkovice)
15 – Filip Sehnal  (Velká Bystřice)
15 – Tomáš Klvaňa  (Opatovice)
15 – Radim Toman  (Chválkovice)

Nejlepší støelci

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“ I.A TØÍDA, SKUPINA „B“

10 – Jakub Odložil  (Loštice)
10 – Martin Piruch  (Paseka)
10 – Šimon Votoupal  (Troubelice)
9 – Jaroslav Svozil  (Pivín)
9 – Lukáš Michalčák  (Maletín)

9 – Lukáš Křenek  (Lesnice)
8 – Marek Pospíšil  (Protivanov)
8 – Michal Martinák  (Paseka)
8 – Jakub Řípa  (Náměšť)
8 – Martin Langman  (Libina)

15 – David Hejl  (Slavonín)
12 – Tomáš Pospíšil  (Chválkovice)
12 – Jan Wenzel  (Hodolany)
8 – Tomáš Kantor  (Kovalovice)
8 – Pavel Jahoda  (Hlubočky)

7 – Pavel Kubeša  (Lipník)
7 – Pavel Gaťařík  (Bělkovice-Lašťany)
7 – Daniel Židlík  (Kovalovice)
6 – David Hložánka  (Bělkovice-Lašťany)
6 – Roman Kurfürst  (Slatinice)

1 – 21 hráčů včetně Vladimíra Bárty  (Plumlov) 2 – Filip Machač  (Beňov) 1 – 25 hráčů 

2397 – Marek Pospíšil  (Protivanov)
2382 – Petr Kutal  (Bernartice)
2376 – Jan Marák  (Maletín)
2349 – Tomáš Lejsal  (Lesnice)
2345 – Jaroslav Běhalík  (Pivín)

2343 – Miloslav Kobza  (Lesnice)
2332 – Martin Svozil  (Pivín)
2322 – Martin Geier  (Paseka)
2303 – Adam Růžička  (Protivanov)
2302 – Lukáš Michalčák  (Maletín)

2396 – Filip Pospíšil  (Bělkovice-Lašťany)
2395 – Jiří Zbořil  (Hodolany)
2387 – Marek Škobrtal  (Slatinice)
2370 – Dominik Smutný  (Opatovice)
2360 – Jan Zela  (Opatovice)

2309 – Dominik Zavadil  (Kovalovice)
2286 – David Švancara  (Hodolany)
2250 – Jan Hlačík  (Kralice)
2234 – Adam Kenša  (Slavonín)
2234 – Miroslav Janský  (Beňov)

TABULKA DOMA TABULKA DOMATABULKA VENKU TABULKA VENKU

Z V R P S B
1

4 14

4 4

Z V R P S B
1
1
4

14
1

11
11 1 14

4

3 6

SK Protivanov – sezóna 2023/2024
 M

Milan Piták 16 0 0 1419

 M

Dominik Henek 9 0 1 0 365

 M

Ondrej Milar 5 0 0 0 464

 M

FC Kralice na Hané – sezóna 2023/2024
 M

 M

Petr Kawij 4 5 0 0 319

Josef Komani 13 3 1 0 1190

U Kralic je situace stále vážná a po pádu 
z  krajského přeboru se nyní mužstvo 
musí smířit i s tím, že další ročník strá-
ví až v  I.B třídě, protože ani I.A  třídu 
nedokázali fotbalisté Kralic udržet. Po 
úspěšné záchraně z loňského roku nyní 
už tolik štěstí neměli. Během ročníku 
nepomohlo ani to, že se vedení pokusi-
lo oživit situaci výměnou trenéra. Nyní 
bude cílem znovu jít nahoru, nebo spí-
še mužstvo konsolidovat a dostat zpát-
ky hráče tam, kde ještě nedávno v Kra-
licích byli.
Po pádu z krajského přeboru se zdálo, že 
se fotbalisté Kralic z  toho nejhoršího už 
pomalu dostávají a  po úspěšné záchra-
nářské misi vstupovali do letošního roč-
níku s  cílem, aby se udrželi co nejdál od 
těchto nepříjemných vod. Mužstvo pře-
vzal lodivod Petr Mrázek, jenž měl za cíl 
přivést některé z  posil a  ideálně mužstvo 
pomalu utužit. Bohužel už začátek roční-
ku mužstvu vůbec nevyšel a tým čekal na 
začátek školního roku, kdy se měla situace 
přeci jen zlepšit. Některé zápasy dokázal 

uhrát i  s  nějakým tím bodem, ale přeci 
jen to bylo za celý podzim hodně málo. 
Do jarní části se ovšem povedlo mužstvo 
posílit a první zápasy naznačovaly, že by to 
přeci jen nemuselo být zas až tak zlé. Jenže 
jak postupovala sezóna, tak i výkony Kralic 
šly postupně dolů. Přišly porážky se silný-
mi celky, ale také s mužstvy, kde bylo po-
třeba bodovat. Po zaváhání ve Slatinicích, 
kde hráči nezískali jediný bod, přišel od ve-
dení rázný krok, kouče Mrázka odvolalo. 
Klub k  záchranářským bojům nakonec 
vedl už dobře známý David Kobylík, kte-
rému se povedlo v  minulém roce muž-
stvo udržet. Nyní ovšem ani tato změna 
nepomohla, kádr museli poměrně často 
doplňovat hráči z  béčka, případně mladí 
kluci. Na soupeře to ale nestačilo. Už před 
posledním kolem bylo poměrně jasné, že 
poslední dvě místa pro sebe uzmou právě 
Kralice a Lipník nad Bečvou, nic na tom 
nemohl změnit ani poslední zápas. Při 
pohledu na tabulku bylo po letošní sezóně 
jasné, že se úspěch nedostaví. Už druhý se-
stup kdysi úspěšný celek neminul.

nevyhnul 

Miroslav 
      Takáč:

V  Protivanově zavládl po konci ročníku smutek. Mužstvo se drželo dlouho 
mimo sestupové pásmo, ale v posledních kolech se z něj ne a ne vyhrabat. Ne-
pomohly ani získané body, proto svěřenci kouče Takáče skončili na předposled-
ním místě tabulky. To při letošní konstelaci a řadě sestupů v důsledku velkého 
pádu z divize znamenalo, že se nepříjemnost nevyhne ani klubu ze severu regi-
onu. Kouč to ale bere sportovně, i když dodává, že jej situace mrzí. Na druhou 
stranu sportovně přiznal, že si za zpackanou sezónu mohou sami. 
Kouč se zapojil v průběhu jarní části a ne-
mohl si přát lepší start. Protivanov zvítězil 
v Pasece a zdálo se, že by se mohla karta 
obrátit. „Tam jsme předvedli skvělý výkon 
a bylo to něco, čím jsme se měli prezento-
vat po zbytek jara. Dojeli jsme na nevyrov-
nané výkony, hlavně pak na to, že jsme se 
několikrát přizpůsobili soupeři. Naopak 
nám to šlo lépe proti favoritům. Připome-
nout musím zápas s  Pasekou či Olešnicí. 
Jenže pak přišli soupeři, se kterými potře-
bujeme bodovat, ale my jim body daruje-
me,“ litoval kouč Miroslav Takáč. 
Druhým faktem byl užší kádr, což se 
v  některých zápasech také projevilo. 
„Neměli jsme třeba možnost většího 
prostřídání, abychom něco zkusili změ-

nit. V  závěru docházela i  síla, kdy jsme 
dostávali laciné branky a  ztráceli jsme 
body. Nedokázali jsme tak zvládnout ani 
ty zápasy, ve kterých jsme byli určitě lep-
ší. A  právě tyto body nám na konci roč-
níku scházely, abychom se pohybovali, 
kde jsme potřebovali,“ pokračoval Takáč. 
Sestup mrzí lodivoda o to více, že k záchra-
ně scházelo skutečně málo. „Mít o tři body 
více, tak jsme na nějakém desátém místě. 
To jsou přesně ty ztráty, za které jsme si 
mohli sami, kdy jsme ztratili náskok a po-
dobně. I dva body a možná i bod by zna-
menaly naše udržení. Řekl bych, že i herně 
jsme určitě nebyli týmem, který by měl 
spadnout, ale na to se už nikdo ptát nebu-
de. Musíme to nyní napravit.“

Do nového ročníku si však cíle společně 
s  vedením zatím nevytyčil. Sám je však 
vidí poměrně jasně. „Myslím si, že v první 
řadě bychom se měli zaměřit na určitou 
konsolidaci a podle toho pak uvidíme. Teď 
budu rád, pokud se budeme scházet pravi-
delně na tréninky a bude nás i trochu více, 
protože i  plná lavička může rozhodovat 
zápasy. Uvědomujeme si ale, že to nebude 
nic snadného. Minimálně naši regionální 
konkurenti budou na nás určitě hladoví,“ 
zakončil Takáč, který prozradil, že k týmu 
se připojili někteří dorostenci a v hledáčku 
jsou i další hráči. 

Po loňské sezóně panovala v  Pivíně 
skvělá nálada. Ještě aby ne, když muž-
stvo ovládlo I.B třídu a  zařídilo si tak 
postup o  patro výš. Ani zde nechtěli 
hrát druhé housle a v prvním ročníku se 
to skutečně povedlo. Po skvělém startu 
přišel skvělý podzim, který na jaře troš-
ku pokulhával, především kvůli tomu, 
že i protivníci si na nebezpečného sou-
peře dávali větší pozor. Konečné čtvrté 
místo a  odstup od nižších příček však 
jasně ukazují, že se Pivín zabydlel více 
než dobře a kouč Pavel Valtr (na sním-
ku) mohl letošní ročník hodnotit velmi 
spokojeně. 

S  premiérovou sezónou ve vyšší 
soutěži panuje spokojenost?
„Určitě. Řekl bych, že jsme jeli tak trochu 
nad očekávání, které jsme sami měli. Sa-
mozřejmě ale nechci jen chválit, abychom 
neusnuli na vavřínech a mysleli si, že další 
sezóna bude stejná. Bylo důležité, že se 
nám povedl start, pak už jsme byli na vlně, 

což je důležité. Před startem nového 
ročníku ale musíme znovu pracovat, aby-
chom v tomto pokračovali. Druhá sezóna 
je vždy nejtěžší, to si musíme uvědomit.“ 

Podzim bodově lepší než jaro. Po-
mohla tomu euforie, že jste si po letech 
zkusili jinou soutěž?
„Mohlo to hrát vliv, ale nemyslím si, že to 
bylo jen o  tom. Spíše tam vidím zásadní 
věc v tom, že nás soupeři neznali. Nevědě-
li, co od nás čekat, a my jsme je dokázali 
přehrávat. Nemůžu ale zase říct, že by jaro 
bylo horší. V poměru skóre jsme obdrželi 
stejně branek, akorát jsme jich dali méně, 
protože bylo vidět, že jsou na nás soupeři 
lépe nachystaní. Z  toho pramení i  to, že 
bodů bylo méně.“

Co do nové sezóny? Jsou nějaké 
změny?
„Zkoušíme, jednáme a stále není vše vyře-
šené. Co ale už mohu potvrdit veřejně, tak 
nás posílí Petr Poláček. Bydlíme kousek 
od sebe a občas jsme spolu řešili fotbal. Po-

vedlo se nám jej přivést. Bohužel pro nás 
zůstává David Trajer nadále v  Čechovi-
cích, ale pevně věřím, že právě Petr dokáže 
ještě více posílit sílu do ofenzivy ze středu 
zálohy.“

V kádru se najdou i mladší hráči, 
ale kostra je tvořena z  těch starších. 
Kluci se cítí v pohodě po prvním roční-
ku v I.A třídě?

 „Je to samozřejmě otázka na kluky, ale 
i na mě. Cítíme se po těch zápasech una-
veně, ale během týdne se dáme dohroma-
dy a zase to jde. Už si všichni uvědomuje-
me, že nebudeme hrát donekonečna, ale 
vše se bude odvíjet od toho, jak se bude 
kdo cítit. Já budu rád, když kostra vydrží 
co nejdéle a mladí kluci se od nás budou 
moct dále učit. Pořád taky chceme, aby 
v mužstvu byli mladší i starší hráči a mělo 
to řád, což teď funguje.“

TJ Sokol Pivín – sezóna 2023/2024
 M

 M

Marián Fica 5 0 1 0 11

 M

 M

 Pavla 
Valtra

V minulém ročníku zůstávali delší dobu fotbalisté Plumlova namo-
čení v záchranářských starostech a těmto potížím se chtěli vyhnout. 
V průběhu léta dokázali přivést i mladší posily a kádr očividně do-
kázali oživit. Během celého ročníku sice mužstvo nezažilo žádnou 
delší šňůru, ale svými výkony si stále drželo poklidné příčky kolem 
středu tabulky, kam to dopracovalo i  po všech odehraných zápa-
sech. Na sedmé příčce uzavřelo lepší polovinu tabulky. 
„Povedlo se nám to vhodně doplnit, 
protože nešlo jen o  věk, ale i  pracovní 
povinnosti, často nám tak scházelo více 
hráčů. To se nyní změnilo, a navíc se jed-
nalo skutečně o posílení, což se odrazilo 
i na výsledcích,“ prozradil Karel Frantík, 
který v sezóně také nastupoval, i když by 
rád už štafetu přenechal mladším hráčům. 
Po podzimu z toho byl poklidný střed a nic 
se následně nezměnilo ani v průběhu jara, 
kdy mělo mužstvo blíže celkům nad se-
bou, než že by se muselo strachovat, aby ho 
někdo nepředskočil. „Chtěli jsme být do 
pátého místa, ale i konečné sedmé s tím, 
že jsme měli bodový polštář na celky pod 
sebou, bereme,“ hodnotil lodivod. 
Do dalšího ročníku by rád znovu muž-
stvo omladil a  zajistil někde adekvátní 

posily. Jednu pozici budou muset jed-
noznačně vyřešit, a tou je útok. Dlou-
hodobě nejlepší střelec mužstva 
Adam Hladký totiž své putování 
v  Plumlově ukončil, vy-
táhlý útočník může 
být citelnou ztrá-
tou. Pokud se ale 
podaří mužstvo 
znovu vhodně 
doplnit, pak 
by ani do dal-
šího ročníku 
nemusel jít 
P l u m l o v 
s  obavou, 
jak nakonec 
dopadne.

Sokol Plumlov – sezóna 2023/2024
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 M
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ČECHOVICE Když ve 45. minu-
tě vstřelili domácí vyrovnávací 
branku, tak se zdálo, že už toho 
víc nepřijde, jenže Čechovice 
stihly ještě jeden útok a ve druhé 
minutě nastavení se za vápnem 
ocitl osamocený Jan Veselý (na 
snímku), který si všiml, že mu 
brankář nechal místa na přední 
tyči a přesnou ranou míč uklidil 
do branky. Sváteční střelec se tak 
dočkal vítězné branky a po výhře 
mohl být spokojený. 

Jan FREHAR
Jak hodnotíte pohárový duel?

„Hodnotím ho velmi pozitivně, sice 
začátek nám nevyšel podle představ, 
ale do poločasu se nám podařilo skóre 
otočit, druhý poločas dohrát a přidat 
další góly. Vyhrané derby, postup do 
dalšího kola, co víc si přát, hezká nedě-
le.“ (smích)  

Premiéra i pod novým trené-
rem, jaké jsou změny? 
„Začali jsme hrát trošku jiné rozestave-
ní a styl, než jsme hráli doposud. Teď si 
tak pomalu zvykáme, ale myslím, že to 
bude fungovat dobře. Můžeme tím zase 
některé soupeře překvapit, protože už 
od nás byli zvyklí na něco jiného.“ 

Derby s Kostelcem je vždy udá-
lostí. Dnes ale přijel v dost kombino-

vané sestavě. Nedostavilo se třeba 
nějaké podcenění?
„Nějaké informace jsme o soupeři měli, 
ale určitě jsme je nechtěli podcenit, 
soustředili jsme se hlavně na náš výkon. 
A kromě těch prvních minut, které byly 
hektické, si myslím, že jsme měli zápas 
pod kontrolou.“

Byl zlomový okamžik v závěru 
poločasu, kdy jste dvakrát v krátkém 
sledu skórovali? 
„Určitě nám to dodalo sebevědomí, 
hlavně pak klid do druhé půle, chtěli 
jsme přidat další góly a v klidu si pohlí-
dat konec zápasu, to se povedlo a mohli 
jsme si tak užít klidnější závěr.“

Dnes jste vstřelil i pěknou, 
nakonec i vítěznou branku. Po jak 
dlouhé době přišla?
„Snad rok a půl jsem nedal gól, (smích) 
o to víc jsem šťastný, že to tam padlo 
zrovna dnes, že jsem pomohl týmu.“

Favoritem utkání byl divizní Kostelec, 
což potvrzovaly i  sázkové kanceláře. 
Čekala se ale poměrně vyrovnaná bitva. 
Po zveřejnění soupisek obou klubů se 
ale vše změnilo a favoritem byli domá-
cí. Kostelec totiž dorazil s torzem svého 
„A“ mužstva a musel si pomoct rezer-
vou. Domácím se naopak sešla velmi 
solidní sestava. V průběhu zápasu se to 
pak i potvrdilo.  

Hned úvod toho nabídl více než dost. 
Kostelec šel z brejku do vedení, na což 
z  podobné situace reagovali domácí. 
Jenže hosté šli opět do vedení a prvních 
šest minut tak nenudilo. V dalším prů-
běhu první půle se hra zklidnila a aktiv-
nější byli domácí hráči, kteří tvořili hru. 
Hosté naopak čekali na šance a  brej-
kové situace, ze kterých hrozil Skalník 
a  Kučera. Do konce poločasu však 
vedení neudrželi a Čechovice v závěru 
dokázaly utkání otočit.
Ve druhém dějství dokázali domácí 
rychle přidat pojistku, díky které svému 
soupeři odskočili na rozdíl dvou bra-
nek. A od té doby už bylo prakticky jas-

né, že hosté nebudou mít sílu na to, aby 
kladli větší odpor. Domácí drželi míč 
a  soupeře k  ničemu velkému nepouš-
těli. Sami se ještě dostali do několika 
příležitostí a jen obětavá obrana a dob-
rý brankář zastavili další přísun branek. 

Hned v první minutě přišla první bran-
ka a hosté šli do vedení. Po nákopu si 
míč našel mezi obránci Řehulka a pro-
měnil – 0:1. Jen dvě minuty to trvalo 
a  bylo srovnáno. Dlouhý míč si našel 
P. Šteigl a sólo únik proměnil – 1:1. Po 
průnikové přihrávce přišla druhá bran-
ka Kostelce, kdy utekl Skalník a  trefil 
se přesně – 1:2. Další minuty přinesly 
uklidnění, ale aktivnější byl domácí ce-
lek. Šance přicházely, ale branku ne a ne 
dát. V obrovské šanci byl Šteigl, ale Kin-
tr jeho pokus z  malého vápna vyrazil. 
Předvedl i další zásah po rohu a Koste-
lec držel vedení. Hosté byli v bloku a če-
kali jen na brejky. Srovnáno bylo v 45. 
minutě, když se do toho opřel Studený. 
Jeho pokus tečoval jeden z beků mimo 
dosah brankáře. Aby toho nebylo málo, 
tak přišel i druhý gól do kabin, kdy se 
trefil Veselý pěknou ranou na přední 
tyč – 3:2. Byla to hodně studená sprcha 
pro hosty a povzbuzení pro domácí. 

Druhý poločas začali aktivně domácí 
a v 50. minutě se prosadil Šteigl, když 
se dostal za beky a trefil se přesně pod 
břevno – 4:2. I  další minuty patřily 
spíše domácím hráčům a  připravo-
vali si další pokusy. Řada rohových 
kopů byla ale bez odezvy. Na druhé 
to zkoušel Skalník, ale dvakrát mířil 
mimo. Klimeš pak mířil do rukavic 
brankáře Kintra. Od 60. se už ale hra 
více méně dohrávala bez nějaké vět-
ší šance. Změnila to 77. a přímý kop, 
který si našel Halouzka, hlavou se trefil 
přesně, kdy nedal brankáři šanci – 5:2. 
Trajera zastavil blok obránce na po-
slední chvíli. Čechovice si už v poklidu 
držely vedení. U Kostelce bylo cítit, že 
na větší odpor už není síla. V 84. ještě 
dostal namazáno Řehulka, ale trefil jen 
beka. Trajer nedal branku z  malého 
vápna, kdy ji přestřelil. 

Na straně hostů to byl stoprocentně 
Jan Skalník, který dělal obraně velké 
problémy svou rychlostí, snažil se 
zápas z  brejků změnit. Na domácí se 
velmi dobře předvedl na středu hřiště 

Halouzka, kde dříve moc nehrával, ale 
ukázal, že i  tato pozice by mu mohla 
sedět. 

Aby během šesti minut padly hned tři 
branky? To se skutečně jen tak nevidí. 
Hostům to v  prvním případě trvalo 
zhruba dvacet sekund po rozehrávce 
a domácím jen o chvíli víc. Poté úspěš-
nou pětiminutovku zakončil Skalník, 
a  i když zápis tvrdí až osmou minutu, 
tak na tabuli svítila skutečně šestka. 
Zajímavostí je, že i otočení Čechovicím 
trvalo jen dvě minuty. 

Skoro čtyři stovky fanoušků si opět 
našly cestu na fotbalový stadion v Če-
chovicích, kde to zkrátka táhne. Do-
mácí celek se snažili podporovat a byli 
určitě v převaze oproti svému soupeři. 
Na hřišti to pak taky bylo poměrně po-
klidné a  bylo znát, že v  rámci poháru 
nechtěl nikdo nikoho vyřadit na delší 
čas ze hry. 

A jsou v dalším kole Mol Cupu

 Foto: Jan Frehar

Peka
Mitana
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JanJan FREHAR FREHAR

ČECHOVICE Derby, které má vždy velkou sledovanost, přišlo 
na řadu v Čechovicích. Oba celky se sice už rok nepotkávají, ale 
nyní je los svedl proti sobě v rámci předkola českého poháru. 
V utkání si nakonec daleko lépe vedl domácí výběr, který sice 
musel po bláznivém úvodu dotahovat, ale ještě před poloča-
sem šel do vedení, které už ve druhé půli nepustil. Ve velmi 
teplém počasí se tak odehrál vcelku poklidný duel, který ale 
nabídl určitou kvalitu. 

Foto: Jan Frehar



PROSTĚJOVSKO Už za necelých čtrnáct dnů naskočí poprvé do soutěže divizní Koste-
lec a tři zástupci v krajském přeboru. V plné přípravě už ale jsou i fotbalisté v dalších klu-
bech, které mají poslední tři týdny na doladění nedostatků. O uplynulém víkendu se tak 
už odehrály přátelské zápasy a postupně jich bude přibývat. 

Sokol KoniceSokol Konice1:0
(0:0)

Branky Konice: 83. P. Krása
Sestava Konice: Kvapil – Janeček, Širůček, 
Cetkovský V., Drešr – Mrňka, Krása P., Krása J., 
Krása R. – Holub, Jašíček. Střídali: Cetkovský 
O., Čížek, Kubín, Cetkovský J, Zápeca. Tre-
nér: Petr Ullmann.

Hodnocení trenéra 
Konice Petra Ullmanna:

„Co se týká zápasu, tak to bylo ovlivněné ab-
sencemi. Chybělo nám 6 hráčů ze základní 
sestavy v důsledku dovolených a práce. Ale 
na druhou stranu dostali šanci kluci z doros-

tu a béčka, kteří ukázali potenciál. Hráli velice 
dobře, což mě velice mile překvapilo. Jinak to 
byl klasický přípravný zápas, kdy se hrálo hlav-
ně mezi šestnáctkami. My jsme si tam v první 
půlce vytvořili po rychlých brejcích dvě šan-
ce, které jsme ale neproměnili. Druhý poločas 
jsme prostřídali a opticky jsme byli lepší. Víc 
jsme drželi míč, ale do vyložených šancí jsme 
se nedostávali. Až potom na konci Patrik Krá-
sa to krásně nastřelil před bránu a balón prole-
těl až do brány, tím jsme rozhodli. Kluci v tom 
vedru zaslouží pochvalu, všichni to odmakali. 
Vítězství bereme s pokorou, nechci ho přece-
ňovat. Obrana šlapala velmi dobře, gól jsme 
nedostali, takže tady můžu být spokojen. 
Ale směrem dopředu bylo málo věcí, které 
bychom si představovali, takže určitě na útoč-

né fázi budeme muset zapracovat. Věřím, 
že v  tom dalším přípravném zápase už 

budeme, dá se říct, v  kompletní sestavě. Tu 
odehrajeme příští týden proti Lesnici.“

VilémoviceVilémovice8:0

Sestava Pivína: Oršel – Zbožínek, T. Vrba, 
Vláčilík, Prečan – Valtr, J. Svozil, M. Svozil, T. 
Ježek – Zlámal, Pavelka. Trenér: Pavel Valtr.

Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra: 
„Jeli jsme tam v  okleštěné sestavě a  byl to 
první přípravný zápas. Spousta hráčů je na 
dovolených a  tak dále. Moc jsme od toho 
tak neočekávali a  soupeř nás prověřil. My 
máme ještě na čem pracovat a  ukázalo se, 
že jihomoravská soutěž je opravdu kvalitní. 
Hlavu si z toho ale neděláme. Účel to splnilo 
a do začátku sezóny je ještě dost času. Třeba 
nás i tato facka nakopne k lepší práci v rámci 
přípravy.“

Sokol MostkoviceSokol Mostkovice
1:3

Sestava Určic: Vičar – Hudský, Rus, Grulich – 
Kiška, Vaverka, Menšík, Mašek, Paul – Zaple-
tal, Halouzka. Trenér: Petr Vodák. 

Hodnocení trenéra Určic Petra Vodáka: 
„S  prvním poločasem jsem byl spokojený, 
zkoušíme nový systém a  kluci ukázali, že by 
to mohlo jít. Vázla nám jen koncovka, na které 
musíme ještě zapracovat. Ve druhé půli jsme 
odešli fyzicky, protože jsme neměli tolik hráčů 
na střídání, což bylo znát. Ale účel to splnilo 
a zápas nám určitě pomůže.“ 

pro Večerník 

původní
reportáž

MarekMarek SONNEVEND

Jaká byla obhajoba?
„To nemůžu říct, protože v  minu-
lém roce jsem na Metle Cupu ne-
chytal. Ale kluci říkali, že tady loni 
vyhráli.“

Kudy vedla vaše cesta do dob-
rochovského týmu?
„S klukama se dobře známe, a když 
mi Radim Muzikant napsal na sku-
pině zprávu, jestli bych chtěl jít za 
Dobrochov chytat na tomhle tur-
naji, tak jsem hned souhlasil.“

Startujete na kláních v  malé 
kopané pravidelně?
„Právě že moc ne, jen občas a má-
lokdy. Tohle byla spíš výjimka.“

Základní skupinou jste prošli 
v pohodě?
„První i třetí zápas ve skupině byly 
jasné a  bez problémů, ale prohrou 
3:4 ve druhém utkání s Otaslavice-
mi jsme si to trochu zkomplikovali. 
Domácí hráli dobře zezadu a tresta-
li nás z  rychlých brejků, nám se to 
střetnutí nepovedlo. A  do play-off 
jsme tak postupovali až ze druhého 

místa, proto šli už ve čtvrtfinále na 
silný AC Roma. Což za mě bylo tak 
trochu předčasné finále.“

Ve zmíněném čtvrtfinálovém 
duelu jste měli namále, soupeř 
byl lepší a neproměnil řadu šan-
cí. Souhlasíte?
„To je pravda, Roma hrála fakt vý-
borně a  dělala nám velké problé-
my. Naštěstí se mi dařilo a myslím, 
že jsem kluky v  tomhle klíčovém 
utkání podržel. Zvládli jsme penal-
tový rozstřel, dobře to dopadlo.“

Semifinále jste měli pod kon-
trolou?
„Ano, proti Brodku jsme skvěle 
začali a  vybudovali si náskok 5:1. 
Až ke konci se to trochu zkom-
plikovalo, soupeř snížil na 5:3, ale 
pořád jsme vedli o dva góly a zápas 
kontrolovali.“

Co finálový mač?
„Byla škoda, že Chop Potu zbylo 
minimum hráčů a pro finále nemě-
li nikoho na střídání. Což rozho-
dujícímu zápasu trochu ubralo na 

kvalitě, oni byli už hod-
ně unavení a  nemohli 
tolik běhat. Přesto jsme 
si před utkáním říkali, 
že nesmíme nic pod-
cenit, naopak musíme 
hrát zodpovědně. Ve 
finále se přece jen může 
stát cokoliv. Nakonec to 
ale dopadlo asi tak, jak mělo 
– naším jasným vítězstvím 
5:0. Jakmile jsme dali druhý 
a třetí gól, bylo rozhodnuto.“

S  celým Metle Cupem 
tedy spokojenost?
„Určitě. Tyhle turnaje se hrají 
pro radost a  na pohodu, člověk 
je v  týmu s  kamarády a  potká 
spoustu dalších známých. Jde 
o  příjemnou přípravu na novou 
fotbalovou sezónu, zvlášť když 
se podaří turnaj vyhrát jako teď 
nám.“

Triumf oslavíte?
„Uvidíme, asi něco proběh-
ne.“
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Spekulovalo se o tom už dva roky, 
ale teprve nyní je to oficiální. 
Sportovní klub Lipová mizí z fot-
balové mapy a  nahradí jej v  kraj-
ském přeboru rezervní mužstvo 
1. SK Prostějov, které bude mít za 
cíl postoupit do divize, v níž by se 
chtělo v  následujících ročnících 
pohybovat. Nyní je ale ještě na 
čase se za posledním ročníkem 
Lipové ohlédnout. Po podzimní 
části to bylo nejlepší umístění ze 
všech regionálních účastníků, ale 
v průběhu jarní části mužstvo do-
platilo hlavně na užší kádr a řadu 
absencí. Konečné desáté místo ale 
znamenalo klidný střed tabulky. 
„Já bych chtěl hráčům, vedení i všem 
okolo poděkovat za celou sezónu, 
snad jsme udělali Lipové dobré jmé-
no. Musím přiznat, že podzimní část 
byla z  našeho pohledu určitě lepší. 
Měli jsme tam sice na startu horší 
chvíle, ale potom přišla série výher 
a nakopli jsme se až do konce roku. 
Důležité bylo, že se nám vyhnu-
la zranění. Bohužel ve druhé 
polovině jsme přišli o některé 
hráče a  začalo se nám to bo-
řit v  důsledku zdravotních 
komplikací. Některé zápasy 
jsme odehráli jen v  jedenác-
ti lidech, čímž jsme ztratili 
body,“ vypočítával hned po 
sezóně kouč Lipové Pavel Rů-
žička. 

Postupně se tak mužstvo v jarní části 
propadalo, ale stále se drželo daleko 
od bojů znamenajících záchranu. 
Konečné desáté místo pak určitě 
nepřineslo větší zklamání. Jen pár 
bodů tým dělilo od daleko lepších 
příček. V posledním utkání si hráči 
na domácí půdě připsali bod a mini-
málně na další rok se stal posledním 
střelcem Lipové Michal Burget. 
Nyní se už mužstvo přeměnilo na 
1. SK Prostějov „B“ a  potvrdily se 
tak dlouhodobé spekulace. „Každá 
pohádka jednou končí a  my dě-

kujeme všem hráčům, trenérům, 
realizačnímu týmu, funkcionářům, 
fanouškům a  příznivcům za pod-
poru lipovské kopané... Věříme, 
že fotbal se do Lipové někdy v bu-
doucnu zase vrátí,“ stojí v oficiálním 
prohlášení klubu. Už poslední roky 
naznačovaly, že by k  tomu mohlo 
dojít. Řada mladých hráčů či těch, 
které si chtěl nejlepší klub v regionu 
rozehrát, spojila své síly právě s tou-
to adresou. Nyní už se budou těšit 
z  vlastního druhého týmu. A  ve-
leúspěšná éra Lipové tak pomalu 
končí. U  mužstva by i  nadále měl 
působit jako hlavní kouč Roman 
Popelka a kádr by kromě stávajících 
jmen měli doplnit kmenový hráči 
Prostějova z regionu a nadějní mla-
díci. 
Tyto informace pak potvrdilo 
i  vedení Prostějova. „Využili jsme 
toho, že Lipová chtěla končit. 
Chceme tak více pracovat s mláde-

ží. Úroveň mládeže a druhá liga 
jsou ale hodně odskočené. 

I přesto jim chceme tu cestu 
přiblížit a někteří kluci jsou 
v  kádru prvního mužstva. 
Jinak bude hrát hlavní tým 
v pátek večer a rezerva v so-
botu právě z toho důvodu, 

aby mohli někteří kluci 
nastoupit a  měli vytížení,“ 

prozradil sportovní ředitel Jiří 
Balcárek.

Lukáš Peka:

OTASLAVICE Velký fotbal chytá za Čechovice, turnaje v ma-
lé kopané prý hrává jen výjimečně. Když ale SK Dobrochov 
potřeboval kvalitního muže do brány pro Metle Cup 2024, 
Lukáš Peka neváhal. Mužstvu vyčapal obhajobu loňského tri-
umfu a navrch byl vyhlášen nejlepším gólmanem celé akce.

Český fotbalový trenér, bývalý československý 
fotbalový útočník a  reprezentant se narodil 
20. července 1953 v Prostějově. S  fotbalem 
začínal v Kralicích na Hané. V dorosteneckém 
věku přestoupil do TJ OP Prostějov, kde se 
stal v  sezóně 1973/74 nejlepším střelcem 
Jihomoravského krajského přeboru. Odtud 
si jej vytáhla prvoligová brněnská Zbrojovka, 
v  jejímž dresu debutoval v  československé 
lize. Dále hrál třetí ligu za Železárny Prostějov 
a  ve druhé lize za Sigmu ZTS Olomouc. 
Následně se do nejvyšší soutěže vrátil v Rudé 
hvězdě Cheb a  pražské Slavii, oblékl též 
reprezentační dres.
Proslavil se hlavně jako trenér, v  letech 
2002 až 2006 vedl Petrohrad a hrál s ním 

čtvrtfinále Poháru UEFA. Z českých klubů 
nechal svou trenérskou stopu mj. ve Slavii, 

Spartě, Bohemians, Liberci, trénoval Olo-
mouc, Žižkov, Michalovce, Vlašim, Ostravu a Zlín. Trénoval i fotbalisty 
Petrohradu.

Teď již několik let působí v roli trenéra mládeže druholigové Vlašimi, kde také žije.  Gratulujeme! (kib)

PROSTĚJOV Losovací aktiv už 
mají téměř měsíc za sebou i ženy 
a  stejně jako v  loňském ročníku 
se i letos představí trojice zástup-
ců. Oproti minulému ročníku ale 
znovu dochází ke změně. Ženy 
Prostějova totiž nebudou hrát 
třetí nejvyšší soutěž, která stejně 
jako přede dvěma lety nebyla ote-
vřena, ale budou hrát divizi. V ní 
se však nepotkají se svými regi-
onálními soupeři a  jejich výlety 
budou skutečně daleké. V ročníku 
2024/2025 totiž budou hrát sku-
pinu „A“ a čeká je většina výjezdů 
do Slezska. 
Mostkovice a  Protivanov zůstávají 
v béčku a budou hrát proti stejným 
soupeřkám jako v  roce minulém. 
Ženy Prostějova začínají poslední 

prázdninový víkend a  první kolo 
odehrají na půdě Brušperku. Kromě 
tohoto soupeře se představí i  proti 
rezervě Sigmy Olomouc, Holasovi-
cím, Nošovicím-Lhotě, Havířovu, 
Veřovicím a Vítkovicím. 

Ženy Mostkovic a  Protivanova 
začnou v  sobotu 7. září, kdy se 
Protivanov představí doma proti 
Tečovicím a Mostkovice vyrazí do 
Březůvky. 

(jaf)
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Prostějov (son) – O  tom, co 
čeká juniorky i kadetky VK Pro-
stějov v  novém ročníku jejich 
extraligových soutěží a  béčko 
žen vékáčka v první lize, o  tom 
jsme už psali. Teď se pojď-
me alespoň stručně podívat, 
s  čím půjdou do příští sezóny 
2024/25 prostějovské volejba-
lové žákyně a  přípravka. Starší 
žákyně VK pod vedením osvěd-
čené trenérky Solange Soares 
budou jako obvykle hrát hned 
tři soutěže. Těmi hlavními pro 
ně budou krajský přebor U16, 
kam nasadí rekordní počet tří 
družstev (A, B, C), a celostátní 
Český pohár U16, kde absol-
vují moravskou základní část. 
Doplňkově jsou tradičně přihlá-
šeny ještě do KP kadetek U18, 
a  to v  počtu dvou týmů. Mlad-
ší žákyně Prostějova vedené 
úspěšným koučem Ladislavem 
Sypkem se budou opět soustře-
dit zejména na krajský přebor 
U14, tedy své věkové kategorie, 
ve kterém znovu zabojují dvě-
ma kolektivy (A, B). K  tomu 
si střihnou účast v  KP starších 
žákyň pod hlavičkou klubového 
céčka (viz výše). Přípravka vé-
káčka trenérky Evy Hudečkové 
půjde jako obvykle do krajské-
ho přeboru pod křídly Modrého 
minivolejbalu O  pohár trojic, 
kam vyšle spoustu tříčlenných 
až čtyřčlenných výběrů. Pro do-
plnění pak dodejme, že krajský 
přebor žen 2024/25 budou zase 
hrát jak dospělý mančaft TJ OP 
Prostějov (dříve druholigový), 
tak kadetky VK Prostějov coby 
ženské céčko oddílu.

RYCHLÉ INFO
VOLEJBALISTKY NARAZÍ V CEV CUPU NA BLAJ

V úvodním kole evropského poháru mají volno 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

LUCEMBURK, PROSTĚJOV Při slavnostním losová-

ní nového ročníku evropských klubových pohárů 

v  Lucemburku byly v  osudí také volejbalistky VK 

Prostějov, jež se po úterním poledni dozvěděly, co je če-

ká v CEV Cupu žen 2024/25. Jak pro ně tedy los Evropské 

volejbalové federace dopadl?

V  úvodním kole Poháru CEV budou 
mít Hanačky během první poloviny 
listopadu zápasové volno, neboť na ně 
z losovacího koše vyšel lísteček s nápi-
sem bye a tím pádem postoupí přímo 
do osmifinále. Po téhle stránce je tedy 
potkal stejný osud jako v minulé sezóně 
na začátku Challenge Cupu 2023/24.
A na koho pak tým vékáčka narazí ve 
zmíněném prosincovém osmifiná-
le letošního CEV Cupu? Na vítěze 
dvojice zahajovacího dějství Alba 
Blaj (Rumunsko) – poražený z před-
kola Champions League Rabotnički 
Skopje (Makedonie)/C.S.O. Volun-
tari (Rumunsko). Což v  praxi zna-
mená, že je takřka určitě čeká mezi-
národně velice silná Alba Blaj.
„V  předkole Ligy mistryň je skoro 
jisté, že úřadující rumunské šam-
pionky z  Voluntari vyřadí papírově 
slabší Rabotnički Skopje. Tím pá-
dem půjdou makedonské mistryně 
v  prvním kole CEV Cupu na Blaj, 
což bude v tomto souboji obrovský 
favorit. A proto my můžeme v pod-
statě s určitostí počítat, že v osmifi-

nále půjdeme proti Albě,“ vysvětlil 
logickou dedukci generální manažer 
a hlavní kouč VK Miroslav Čada.
Alba Blaj je přitom v ženském volej-
balu dost zvučným pojmem. V uply-
nulém ročníku rumunské ligy sice 
skončila až druhá právě za Voluntari, 
ale jinak tamní národní soutěž pravi-
delně vyhrává a  k  tomu se výrazně 
prosazuje na evropské pohárové scé-
ně. Viz dvojnásobná finálová účast 
v CEV Cupu (2023, 2019), semifi-
nále tamtéž (2022), finále Challenge 
Cupu (2021), a dokonce postup do 
finále Champions League (2018)!
V předchozí sezóně hrál elitní mančaft 
z Rumunska skupinovou fázi Ligy mis-
tryň. „Blaj staví každý rok mezinárod-
ně velice silný mančaft plný kvalitních 
cizinek, s  nímž pravidelně postupuje 
do závěrečných kol pohárů Evropy. 
Proto je zřejmé, že při vzájemné kon-
frontaci bude Alba vysokým favoritem 
a my se půjdeme pokusit o překvape-
ní. Taky jsme dali dohromady hodně 
dobrý tým, proto předem rozhodně 
nic nevzdáme,“ prohlásil Čada. Foto: internet

LUCEMBURK, PROSTĚJOV
Hlavním bodem losovacího 
aktu v  úterním Lucemburku 
logicky bylo určit složení zá-
kladních skupin obou elitních 
pohárových soutěží klubo-
vé Evropy – mužské i  ženské 
Champions League 2024/25. 
Právo účasti v  Lize mistryň za 
Česko přitom měly Šelmy Brno 
coby vítězky uplynulého roční-
ku extraligy ČR.

Marek SONNEVEND
Jihomoravský klub se však rozhodl 
do Champions League nejít. „Při-
hlásit se do nejprestižnější evrop-
ské soutěže pro nás nedává smysl. 
Naše filozofie a  duch jsou posta-
ven na hráčkách, které už mají děti, 
budou je brzo mít či dávají před-
nost zaměstnání. Nedává to smysl 
ani jim, ani mně, abych je honil 
v  týdnu po Evropě a  o  víkendech 
po českých palubovkách,“ vysvětlil 
manažer Šelem Martin Gerža.

Stejně jako Prostějov, který přede 
dvěma lety účast v  Lize mistryň 
také odmítl, byl brněnský oddíl 
přeřazen do nejnižšího Challenge 
Cupu. Novou sezónu přitom ab-
solvuje bez odcházející čtveřice 
libero Adéla Chevalierová (Prostě-
jov), univerzálka Yasmine Madsen 
(francouzský Quimper), smečařka 
Antonie Kelnárová (americká uni-
verzita v  Chicagu) a  nahrávačka 
Radka Mokrá. Naopak trenér Ja-
roslav Vlk zůstává, stejně jako další 
hráčské opory.
„Celkově ale náš kádr dozná nut-
ných změn. Přesto už máme tým 
pro příští ročník téměř kompletní, 
ještě řešíme post univerzálky,“ pro-
zradil Gerža s  tím, že nové posily 
budou brzy oznámeny na klubo-
vých sociálních sítích Šelem.
Teď ovšem pojďme zpět do Lu-
cemburku, abychom se podívali 
na vylosované složení základních 
grup Ligy mistryň 2024/25. Sku-
pina A: Imoco Conegliano (Itálie), 

Developres Rzeszów (Polsko), 
Maritza Plovdiv (Bulharsko), vítěz 
kvalifikace ŽOK Gacko (Bosna 
a  Hercegovina)/Mladost Záhřeb 
(Chorvatsko). Skupina B: Eczaci-
basi Istanbul (Turecko), Levallois 
Paříž (Francie), Palmberg Sch-
werin (Německo), vítěz kvalifika-
ce Asterix Beveren (Belgie)/Tent 
Obrenovac (Srbsko). Skupina C: 
Vero Milán (Itálie), Vakifbank 
Istanbul (Turecko), Calcit Kam-
nik (Slovinsko), vítěz kvalifikace 
FC Porto (Portugalsko)/Gran 
Canaria (Španělsko). Skupina D: 
Fenerbahce Istanbul (Turecko), 
Neptunes Nantes (Francie), Va-
sas Budapešť (Maďarsko), vítěz 
kvalifikace Novi Herceg (Make-
donie)/Budowlani Lodž (Polsko). 
Skupina E: Savino Scandicci (Itá-
lie), BKS Bielsko-Biala (Polsko), 
Allianz Stuttgart (Německo), ví-
těz kvalifikace Rabotnički Skopje 
(Makedonie)/C.S.O. Voluntari 
(Rumunsko).

LUCEMBURK, PROSTĚJOV 
Pět klubových zástupců bude mít 
český ženský volejbal v  evrop-
ských pohárech 2024/25. Jak zná-
mo, VK Prostějov má v úvodním 
kole CEV Cupu volno a v násled-
ném osmifinále narazí pravděpo-
dobně na rumunskou Albu Blaj. 
Co další čtyři týmoví vyslanci ČR 
dámské kategorie?
Do Poháru CEV zasáhne vedle 
prostějovských volejbalistek také 

Dukla Liberec, jež v prvním dějství 
během vstupní poloviny listopadu 
vyzve polskou Radomku Radom. 
A  pokud přes protivnice z  kvali-
tativně špičkové země projde dál, 
potkala by v  osmifinále švýcarský 
Viteos Neuchatel.
Již zahajovací kolo  Challenge 
Cupu čeká v první půlce října Šel-
my Brno, které se vzdaly účasti 
v  elitní Champions League. A  na 
startu nejnižšího poháru Evropy 

je prověří rumunský C.S.M. Lu-
goj, v případě postupu pak o měsíc 
později maďarský Foxconn Székes-
fehérvár.
Rovněž ženy TJ Ostrava odehrají už 
1. dějství Challenge Cupu, a to pro-
ti C.S.M. Targoviště, tedy dalšímu 
družstvu z Rumunska. Pokud uspějí, 
narazí ve druhém kole na nasaze-
ný Olymp Praha. Tím pádem by se 
uskutečnil český souboj na meziná-
rodní scéně!  (son)



ZLÍN, PROSTĚJOV Až závěrečné čtyřhry roz-
hodly o  vítězi finálového zápasu na mistrov-
ství republiky družstev v  kategorii mladších 
žáků. Reprezentanti TK Agrofert Prostějov 
prohráli s pražskou Spartou 4:5, na zlínských 
kurtech vybojovali stříbrné medaile.

Šampionát byl letos extrémně vyrovnaný, což pro-
stějovské naděje pocítily už v semifinálovém duelu. 
Výběr 1. ČLTK Praha porazily po velkém boji 5:4, 
když rozhodující bod získaly až v závěrečné čtyřhře. 
Ve finále už tolik štěstí neměly, přesto výborně hájily 
barvy svého klubu.  (lv)

PRAHA, PROSTĚJOV Nejsilnější možnou se-
stavu vezme kapitán daviscupového týmu Jaro-
slav Navrátil v září do Valencie, kde národní tým 
odehraje základní skupinu prestižní soutěže. 
V nominaci je Jiří Lehečka, Tomáš Macháč, Ja-
kub Menšík, Vít Kopřiva a Adam Pavlásek.
„Nominace pro mě byla jednoduchá. Jsou to kluci, 
díky kterým jsme se dostali do finálové skupiny po 
boji v  Třinci s  Izraelem, kde jsme to zvládli velice 
hladce. Tato jména budou ve Valencii,“ prohlásil 
Navrátil, podle něhož ale případné změny nejsou 
vyloučeny. „Jedná se o širší nominaci, není to užší 
nominace. Do turnaje jsou ještě dva měsíce, může 
se stát, že se někdo zraní, může však být pouze čtyř-
členná nominace. Toto je ale nominace pěti nejlep-
ších,“ uvedl kapitán.
Záležet bude především na zdravotním stavu. České 
hráče v posledních měsících trápily různé neduhy, 
teď se zdá, že se situace lepší. „Jakub Menšík je sto-
procentně v pořádku, odehrál Wimbledon a pokra-

čuje na dalších turnajích. V pohodě je také Tomáš 
Macháč, který je ve skvělé formě. Jiří Lehečka začíná 
svůj trénink. Nejen co se týče kondice, ale také te-
nisový trénink se synem Michalem. Myslím, že vše 
půjde správnou cestou. Má měsíc, aby se připravil na 
turnaje před US Open,“ přiblížil aktuální stav hráčů 
Navrátil.
České družstvo bude ve španělské Valencii hrát 
proti domácímu týmu, Austrálii a  Francii. „Loni 
jsme říkali, jak máme těžkou skupinu, a  dokázali 
jsme se s  tím vypořádat. Nakonec jsme skupinu 
vyhráli a prošli jí jako nůž máslem. Ale myslím, že 
letos budou soupeři ještě těžší. Myslím, že Španěl-
sko bude silnější o Alcaraze a možná Nadala, je tam 
silná Francie a Austrálie, se kterou jsme loni prohráli 
vyrovnané čtvrtfinále,“ upozornil Navrátil. Základní 
skupiny Davis Cupu se budou hrát ve čtyřech skupi-
nách od 10. do 15. září. Nejlepší dva z každé skupiny 
proniknou na finálový turnaj, který bude v listopadu 
pořádat španělská Málaga.  (lv)

PROSTĚJOV Jen kousek od wimbledonského 
titulu v juniorské čtyřhře skončil prostějovský pár 
Jan Kumstát, Jan Klimas. Česká dvojice postoupila 
až do finále, v němž prohrála s americko-němec-
kou dvojicí Alexander Razeghi, Max Schoenhaus. 
I  tak budou naděje TK Agrofert Prostějov na 
grandslamový turnaj vzpomínat jen v dobrém.
„Kvůli zdravotním problémům vůbec nebylo jisté, 
jestli budeme hrát. Nakonec z  toho bylo finále, to 
není špatné. Každý zápas byl příjemný bonus, zů-
stali jsme ve hře až do posledního zápasu, což bylo 
skvělé,“ ohlédl se za turnajem Klimas.
Před rozhodujícím duelem prostějovská dvojice věřila, 
že titul vybojuje, soupeři ale byli v  koncovkách setů 
úspěšnější. „Prohráli jsme jediný tiebreak na celém 
Wimbledonu, a to bylo právě ve finále. Druhý set byl 
vyrovnaný, ale pak jsme ztratili jeden servis a už se s tím 
nedalo nic dělat,“ přiblížil poslední utkání Kumstát.
Vedle trofeje pro finalisty si mladí tenisté přivezli 
řadu zážitků, na které nezapomenou. „Wimbledon 
je kouzelný turnaj. Tradiční, hrajete jen v bílém ob-
lečení, fanoušci jsou gentlemanští, ve hře je jestřábí 
oko, má to jiný nádech než ostatní turnaje,“ přiblížil 
své pocity Klimas.

Jeho parťák si zase pochvaloval, že v areálu potkával 
velké tenisové hvězdy současnosti. Měli stejnou šat-
nu s profesionálními hráči, potkávali jsme se s nimi 
v  tréninkovém centru,“ popisoval Kumstát, který 
narazil třeba na Novaka Djokoviče nebo Barboru 
Krejčíkovou.
Česká dvojice se na grandslamu opět potká na 
US Open. „Jsme domluvení, že budeme hrát 
v Americe. Díky wimbledonským výsledkům se 
stoprocentně dostaneme do hlavní soutěže,“ po-
tvrdil Klimas, kterému spojení s Kumstátem vy-
hovuje. „Oba jsme docela vysocí, na síti uděláme 
zeď, přes kterou se soupeři dostávají jen obtížně. 
Při Honzově podání je to pro mě úplně jednodu-
ché. Pošle rychlý servis a  já to pak jen uklízím,“ 
dodal Klimas.
Z velkého úspěchu měl pochopitelně radost také šéf 
prostějovského tenisu Miroslav Černošek. „Mám 
z toho dobré pocity. Když si uvědomíme, že tenis je 
globálním sportem a  pravidelně se prosazují hráči 
a hráčky z našeho klubu, je to radost. Práce trenérů 
i hráčů jde vidět. Věřím, že nás čekají další finálové 
zápasy, třeba s ještě lepším koncem,“ řekl Černošek. 

(lv)

Gstaad
Dvouhra – 1. kolo: 

Newport
Dvouhra – 1. kolo: 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

TK AGROFERT PROSTÌJOV – TK SPARTA PRAHA 4:5 
David Motal – Luca Sadeger   3:6 0:6

  3:6 1:6

VÝSLEDKY FINÁLOVÉHO ZÁPASU
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Hned v prvním kole skončil také Vít Kopři-
va na tradičním podniku v  Gstaadu, když 
nedokázal najít recept na Daniela Elahiho 
Galana z  Kolumbie. Prostějovský tenista ve 
Švýcarsku sice uspěl jednou na returnu, sám 
ale čtyři servisy ztratil, čímž také celý zápas 
prohrál.  (lv)

NEWPORT, PROSTĚJOV Pouze na chvíli si Jakub 
Menšík prodloužil travnatou sezónu. V  americkém 
Newportu totiž hned v  prvním kole podlehl austral-
skému kvalifikantovi Alexi Boltovi. Prostějovský tenis-
ta sice ve druhém setu srovnal průběžnou ztrátu 1:4, 
v desáté hře ale opět přišel o své podání a celý zápas 
zakončil dvojchybou.

 Foto: TK plus

 Foto: TK plus



PROSTĚJOV Očekávání organizátorů cyklistického závodu Czech Tour se začínají naplňovat. Týden před startem letošního ročníku, na 
který dorazí i rekordních osm týmů z elitní kategorie World Tour, se zpřesňují nominace a soupiska belgické stáje Soudal-Quick-Step budí 
patřičný respekt. Hlavní hvězdou Vlčí smečky nebude nikdo jiný než dvojnásobný mistr světa Julian Alaphilippe.

původní reportáž pro Večerník
JanJan FREHAR FREHAR

Miláček Francie, vítěz šesti etap na 
Tour de France. Majitel puntíkaté-
ho trikotu z Grand Boucle pro nej-
lepšího vrchaře v roce 2018 a o rok 
později po dva týdny nositel žlu-
tého dresu pro lídra průběžného 
pořadí. K  tomu vítěz klasik jako 
Strade Bianche, Milán-San Remo 
nebo Valonský šíp. To je ve zkratce 
32letý Julian Alaphilippe.
Znalci pelotonu si přitom vybaví, 
že jedna z  nejvýraznějších tváří 
poslední dekády světové cyklis-
tiky nastartovala svou kariéru 
v  barvách českého týmu Etixx-
-Ihned. A  populární Loulou se 
ještě coby novic ukázal i na dvou 
největších českých závodech. 
V  roce 2013 nejprve startoval 
v  Závodu míru jezdců do 23 let 
a  o  dva měsíce později nechyběl 

ani na Czech Tour. Tam bojoval 
o  celkové prvenství, nakonec se 
ale musel sklonit před současným 
ředitelem obou podniků Leopol-
dem Königem.
„Těším se, až si s  Julianem na 
naše společné soupeření zavzpo-
mínáme,“ říká s  úsměvem Le-
opold König. „Nominace Vlčí 
smečky mi udělala velkou radost. 
Potvrzuje se, že prestiž Czech 
Tour stoupá,“ dodává někdejší 
člen hvězdné stáje Sky.
V  barvách týmu Soudal-Quick-
-Step, který nese hlubokou českou 
stopu (úspěšné angažmá Zdeňka 
Štybara, Jana Hirta či Petra Vako-
če), se na Czech Tour představí 
i  29letý Kasper Asgreen. Týmový 
hrdina loňské Tour de France, kte-
rý po senzačním úniku čtyřčlenné 

skupiny v 18. etapě dokázal utnout 
dlouhé čekání na etapový vavřín. 
Chybět pak nebude ani jednatřice-
tiletý Josef Černý, jenž Czech Tour 
ovládl v roce 2017 a v roce 2020 se 
blýskl etapovým triumfem na Giru 
d’Italia.
Nadějné mládí bude ve Vlčí smeč-
ce reprezentovat 23letý Antoine 
Huby, který se do Česka vrací po 
loňském triumfu v  Závodu míru, 
nebo jednadvacetiletý Američan 
Luke Lamperti.
Letošní Czech Tour se koná v ter-
mínu 25. – 28. července, den před 
první etapou je připravené slav-
nostní zahájení v Olomouci s pre-
zentací všech týmů a jejich hvězd. 
Na závodníky čeká v průběhu čtyř 
etap bezmála 590 km s převýšením 
víc než 9000 metrů.

Kategorie WorldTour
Bahrain Victorious

Red Bull-Bora-hansgrohe
Team dsm-firmenichPostNL
Team Visma | Lease a Bike

Ineos Grenadiers             Intermarché-Wanty
UAE Team Emirates               Soudal Quick-Step

Kategorie Continental
ATT Investments

Elkov-Kasper
Lidl-Trek Future Racing
Pierre Baguette Cycling

Israel Premier Tech Academy
CCACHE x Par Küp

Kategorie Pro
Corratec - Vini Fantini

Q36.5 Pro Cycling
TDT - Unibet Cycling

Tudor Pro Cycling
Bingoal WB           Flanders - Baloise
Polti Kometa           Uno-X Mobility

1. ETAPA – 25. ČERVENCE: 
 Prostějov – Ostrava (151,3 km/1 418 m)

2. ETAPA – 26. ČERVENCE: 
Zlín – Pustevny (172,7 /3 389)

3. ETAPA – 27. ČERVENCE: 
Moravská Třebová – Dlouhé stráně (139,4 /2 458)

4. ETAPA – 28. ČERVENCE: 
Šumperk – Šternberk (129,2 /1 945) 
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  Foto: Czech Tour

HVOZD V neděli 14. července vyslal trenér Stanislav Popelka z dosti-
hové centrály na Srdéčku na závodiště v Kolesách u Pardubic hned čty-
ři koně. Dobře si vedly dvě mladé kobylky pocházející z jeho vlastního 
chovu a tmavá hnědka Čárynka. Vítězství domů přivezl Medi Jape, sed-
miletý valach reprezentující trenérovu stáj Hvozd – Popelka – Hanák.

Kristýna BOHATOVÁ
Nejvýznamnější dostih v Kolesách 
ovládl již zmíněný Medi Jape. Cenu 
firmy Chládek a Tintěra Pardubice 
a.s., steeplechase cross country na  
4000 metrů vyhrál po boji v  cílo-
vé rovině a udělal tak radost nejen 
trenérovi, ale i  svému žokeji Mar-
celu Novákovi. „Medi Jape letos už 

dvakrát vyhrál, a  to jednou v  Brně 
a  nyní v  Kolesách. V  květnu byl 
v Pardubicích třetí,“ pochvaloval si 
trenér hnědáka z chovu Jany Šimo-
nové. 
V  Ceně stáje 3 Hearts, rovině 
na  2000 metrů, doběhla tříle-
tá Loreta s  jezdkyní Miloslavou 
Sedlákovou pátá. Pro debutující 
zástupkyni stáje Hvozd – Popel-

ka a  trenérovu vlastní odchovan-
kyni je to nepopiratelný úspěch.
Pětiletá Čárynka, reprezentující stáj 
VDV Vsisko, odvodila celou Cenu 
firmy Hold s.r.o., steeplechase cross 
country na  3600 metrů. Po boji v cí-
lové rovince nakonec pod žokejem 
Janem Odložilem doběhla druhá.
Tříletá Madlenka, druhá debutant-
ka, startovala v  Ceně společnosti 
Tipsport, proutkách na 3300 metrů. 
Ve druhém životním startu obsadila 
Popelkova odchovankyně, reprezen-
tující stáj EŽ Praha, s žokejem Janem 
Odložilem čtvrtou příčku.  24

07
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10
24
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PROSTĚJOV Za minulým soutěžním ročníkem 2023/24 se podrobněji ohlédli také trenéři dvou 
dalších elitních výběrů Házenkářské akademie Olomouckého kraje. Radek Flajsar glosoval vy-
nikající čtvrté místo HAOLK týmu Velká Bystřice/Olomouc v 1. lize mužů, Vladan Táborský pak 
devátou příčku starších dorostenců HAOLK v nejvyšší tuzemské soutěži této věkové kategorie.

PROSTĚJOV Velmi solidním způsobem zvládli uplynulou se-
zónu mladší dorostenci Házenkářské akademie Olomouckého 
kraje, když v 1. lize (nejvyšší české soutěži) 2023/24 své věkové 
kategorie obsadili sedmou pozici. Za poměrně vydařeným 
ročníkem se ohlédl hlavní trenér Marek Šuba.

„Výkony týmu se 
odvíjely od našeho sebevědomí. 
Do sezóny jsme vstupovali s poko-
rou, což se projevilo v prvních zá-
pasech, kde právě chybělo to zmi-
ňované sebevědomí. Myslím, že 
díky poctivé práci celého družstva 
a  pomoci hráčů z  extraligy, které 
jsme měli na hostování, se sebedů-
věra postupně zvyšovala a  kvalita 
výkonů rostla. V  jarních utkáních 
jsme si hráči na hostování pomáha-
li už jen zřídka a tím víc mohlo růst 
sebevědomí našich hráčů. Celou 
sezónu jsme se mohli spolehnout 
na výkony brankářů i  na kvalitní 
obranu. Postupně jsme se zlepšo-
vali i  v  útočné fázi, kde to chtělo 
chvíli času na sehrání. Myslím ale, 
že klíčem k  úspěšnému ročníku 
byla neskutečná atmosféra v kolek-
tivu, každému dělalo radost v takové 
atmosféře pracovat. Věřím, že s vý-
kony, výsledky i  celkovým umístě-
ním nejsem spokojen pouze já.“

 „Naše výkony 
během sezóny byly nevyrovnané, 
což se odvíjelo převážně od toho, 
v  jaké sestavě jsme zrovna nastou-
pili do zápasu. Vliv měla určitě 
i psychika hráčů. Byla série utkání, 
která jsme prohráli těsně a  někdy 
i  nešťastně, což se na klucích sa-
mozřejmě podepsalo. Musíme také 

přihlédnout ke věku hráčů, kdy se 
vyvíjejí jak herně, tak lidsky.“

 „Vidím několik klí-
čových momentů, všechny ovšem 
měly velmi pozitivní vliv na naše 
sebevědomí. V  prvé řadě jsou to 
první tři domácí zápasy, kde jsme 
nejdříve vybojovali remízu v  již 
ztraceném utkání se Sokolem Šťáh-
lavy, poté jsme s přehledem porazili 
jednoho z  favoritů soutěže Litovel 
a  v  dalším nádherném duelu jsme 
porazili v  tu dobu lídra tabulky 
Duklu Praha B. Po těchto soubojích 
jsme začali věřit, že můžeme doma 
porazit každého. Další důležitý mo-
ment bylo první venkovní vítězství 
v  posledním zápase podzimu na 
Chodově, kde jsme začali věřit, že 
můžeme začít vozit body i ze hřišť 
soupeřů. A  v  neposlední řadě mu-
sím zmínit jarní utkání v  Litovli, 
které jsme hráli bez extraligových 
posil, a kluci jej přesto zvládli skvě-
le. Tady jsme se ujistili, že i bez posil 
z  extraligy můžeme porazit koho-
koliv jak doma, tak venku.“

 „Za nejdůležitěj-
ší moment považuji úspěšný vstup 
do soutěže, kdy se nám povedla ví-
tězná série pěti utkání. To nám dalo 
určitý klid pro práci, navíc když jsme 
po celou sezónu bojovali jak se zra-
něními, tak s nemocemi.“

 „S  tréninkovou 
morálkou jsem byl velmi spokojen. 
Kluci měli absence jen v případě zra-
nění nebo nemoci. Když jsme měli 
na tréninku dostatečný počet hráčů, 
nechyběla energie ani nasazení a pří-
prava měla výbornou kvalitu. Vzhle-
dem k  velkému počtu hostujících 
hráčů jsme v době, kdy nás potkala 
zranění a  nemoci, měli problém 
s počty kluků na trénincích. To ne-
gativně ovlivnilo výkony v několika 
zápasech, především ve Vršovicích 
a v Polance. Proto chceme tenhle ne-
dostatek do příští sezóny odstranit.“

 „Co se přípravy 
týče, hlavní slabinou byl úzký kádr. 
Chyběla nám především hra šest na 
šest, což je pro tréninky velice důle-
žité. Ale i  přes veškeré komplikace 
jsme to zvládli.“

 „Naše úvodní prvo-
ligová sezóna dopadla skvěle, ale ob-
hajoba bývá vždy složitější. Takže co 
se týká plánů a cílů, nemáme zatím 
žádné konkrétní. Chceme se však 
neustále posouvat ve všech směrech. 
Budeme poctivě pracovat a uvidíme, 
na co to bude stačit. Každopádně by-
chom rádi hráli klidný střed tabulky 

a trápili favority na postup do extra-
ligy. Změny v  týmu nějaké budou, 
a  jak už jsem naznačil, tak by měly 
především znamenat méně hráčů 
na hostování a tím pádem víc hráčů 
na tréninku. V systému hry chceme 
dál spoléhat na důraznou kvalitní 
obranu a nadále se snažit o rychlou 
moderní házenou. V  přípravném 
procesu plánujeme přidat další tré-
ninkovou jednotku týdně a postup-
ně se přibližovat našemu dlouhodo-
bějšímu cíli.“

 „Oproti uplynulé 
sezóně nastane největší rozdíl v tom, 
že nebudeme disponovat takovými 
individualitami. Na druhou stranu 
kádr bude širší. Chtěl bych, aby na 
jednotlivých postech vznikla zdravá 
konkurence, která pomůže ke zlep-

šení všem. Proto naše herní pojetí 
bude více kolektivní a až čas ukáže, 
jak se nám to podařilo. Coby nová-
ček RKC jsme se teprve zapracová-
vali do svazového systému, proto 
hlavně v obraně očekávám zlepšení.“

 „V  soutěži jsme 
zaznamenali jedno prvenství, a  to 
byla domácí neporazitelnost. Na 
vlastním hřišti jsme ztratili jediný 
bod za remízu hned v prvním kole, 
což se nikomu jinému nepodařilo. 
A  jedním z důležitých faktorů této 
domácí neporazitelnosti byli naši 
fanoušci. Byli celou sezónu skvělí 
a třeba na atmosféru při pohárovém 

utkání s Karvinou nebo na vítězný 
zápas proti Dukle Praha B budeme 
vzpomínat ještě dlouho. Jsme mla-
dý klub a střídáme domácí haly ve 
Velké Bystřici i  v  Olomouci, takže 
si fanouškovskou obec pomalu 
musíme tvořit. Věřím, že regionální 
příznivci házené, kteří mají rádi mo-
derní pojetí tohoto sportu, si po-
stupně najdou cestu na tribuny bez 
ohledu na to, kde hrajeme. Budeme 
se snažit prezentovat takovými vý-
kony, abychom je v ještě větším po-
čtu přilákali na tribuny.“

 „Všem fanouš-
kům bych chtěl moc poděkovat za 
celou sezónu. Jejich přízeň je pro 
nás všechny velkou podporou, vá-
žíme si toho. Děkujeme a zůstaňte 
nám věrní!“ (son)

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Jak byste zhodnotil výkony 
vašeho týmu v sezóně?
„Musím říct, že jsem před sezónou 
byl trošku skeptický. Klukům chy-
běly některé základní dovednosti, 
což není neobvyklé, ale scházel 
i lídr a hlavně jsem postrádal emo-
ce. S  přibývajícími tréninkovými 
jednotkami a odehranými zápasy se 
ale všichni dost zlepšovali a ve dru-
hé půlce ročníku přidali i potřebné 
emoce. To vše potom znamenalo, 
že jsme byli konkurenceschop-
ní každému soupeři. Soutěž jsme 
ukončili na solidní sedmé příč-
ce s  dvaadvaceti získanými body 
a ztrátou pouhých tří na čtvrté mís-
to. A to téměř ve všech utkáních na-
stoupil každý člen kolektivu. Tomu 
také přičítám výkonnostní zlepšení 
téměř všech, kteří HAOLK repre-
zentovali. Chci kluky pochválit za 
přístup k  tréninkům. I když někdy 
neměli při střetnutích dobré men-
tální nastavení, vždy bojovali a hráli 
velmi týmově.“

Který okamžik byste ozna-
čil za nejdůležitější a proč?
„Za hodně důležitý moment sezó-
ny považuji ztrátu bodu v  Mostě. 
Poslední tým soutěže hrál bojovně 
a zaslouženě v poslední sekundě vy-
rovnal. Což jsme si vyhodnotili, na-
koplo nás to a pak jsme byli schopní 
potrápit i suveréna z Plzně. Později 
se ještě objevily výpadky, ale ty byly 
dány kvalitou první ligy a  hlavně 
věkem hráčů, kteří jsou stále dost 
mladí a zkušenosti v nejvyšší soutě-
ži teprve sbírají.“

Byl jste spokojený s přípra-
vou družstva na jednotlivé duely?
„Příprava na zápasy probíhala od 
nás všech velmi poctivě. Obsaho-
vala cílené tréninkové jednotky, 
videorozbory, pohovory s  hráči 
o  soupeři i  jednotlivých úkolech. 
Vzhledem k  věkové kategorii se 
občas v únavě některé požadované 
prvky nepodařilo do hry přenést. 
Pozitivní však bylo, že si to všichni 
uvědomovali.“

Jaké jsou vaše plány a  cíle 
do příštího ročníku? Plánujete 
změny?
„Co se týče další sezóny, je to po-
dobné jako v  těch minulých. To 
znamená vybrat ze spolupracují-
cích oddílů vhodné a  talentova-
né hráče ochotné tvrdě pracovat, 
všechny je co nejvíce zlepšovat 
sportovně i  lidsky a  házenou se 
bavit. Není pro mě lepší sportov-
ní pocit, než pokud vidím kluky 
šťastné, férově vystupující a  plné 
pozitivních emocí po tvrdé práci.“

Co říct závěrem?
„Chtěl bych našim fanouškům vy-
jádřit velkou pokoru a  obdiv za 
neustálou podporu. Moc pro nás 
znamenala a  všechny hnala vpřed 
k další práci. Zároveň musím podě-
kovat vedení HAOLK, kondičním 
trenérům i kolegovi Vladanovi Tá-
borskému, který vede starší dorost 
a  je mým asistentem při utkáních. 
Moc díky také všem rodičům za ob-
rovskou obětavost!“

 2× foto: Facebook

 Foto: Facebook
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PROSTĚJOV Termínová listina 
pro první polovinu letošního 
ročníku druhé nejvyšší soutěže 
je daná. Eskáčko startuje na půdě 
Vyškova a  v  dalším souboji ho 
čeká opět derby na půdě rezervy 
Sigmy Olomouc. Ve třetím kole 
se pak poprvé představí před 
vlastním publikem, kdy přivítá 
sestupující Zlín. Utkání nabídne 
živě i Česká televize. Jak vypadá 
kompletní program, se můžete 
nyní podívat.

3. kolo, st , 

: 

5

7. kolo

8

v

10. kolo,

11.

12. ko a, 

13. 

14. kolo, sobota 26.

15. k

16. k

Jízdní řád eskáčka
v podzimní části

Chance: Národní ligy

Na úvod přivítal všechny přítomné 
nový markentingový ředitel Tomáš 
Machálek, po němž si jako první 
vzal slovo sportovní ředitel Jiří Bal-
cárek. „Rád bych se ještě ohlédl za 
posledním půl rokem, co jsem ve 
funkci. Tohle období už bych nerad 
zažil a myslím si, že jsme viděli nejen 
my, ale i široká veřejnost, že tu byla 
velká fluktuace hráčů i  trenérů, což 
bychom chtěli změnit. S  realizač-
ním týmem máme smlouvu na dva 
roky a chceme pracovat dlouhodobě 
i s hráči. Vždy tu byla velká obměna 
a  teď doufám, že to bylo naposled. 
Vše se směřovalo k záchraně a nyní 
přichází hráči, které si tu chceme po-
nechat. Je potřeba, aby si na sebe hrá-
či postupně zvykali a ten top by měl 
přijít do dvou tří let. Cíl je pro nás 
jasný, abychom se vyhnuli starostem 
se záchranou a po dvou letech měli 
klidnější konec ročníku. To je ten 

hlavní cíl, konkrétní umístění si ne-
dáváme,“ prozradil své plány na delší 
časový horizont s  tím, že od klasic-
kých cílů směrem k umístění v horní 
polovině poněkud sešlo. 
Velmi podobně to vidí i  nejzkuše-
nější hráč sestavy Prostějova Jan 
Koudelka. „Přáním je odehrát sku-
tečně poklidnější sezónu než ty dvě 
poslední. Zažil jsem je obě a nikomu 
bych to nepřál. Člověk najednou 
cítí, že mu síly dochází daleko rych-
leji, a  to jak ty psychické, tak fyzic-
ké. I kvůli stadionu a fanouškům to 
potřebujeme. Musíme chytit start, 
abychom nebyli pod tlakem už na 
začátku,“ uvedla ikona klubu. 
V podobném duchu hovořila i nová 
akvizice směrem dozadu Martin 
Šindelář. „Já do toho přišel nyní, 
ale taky jsem to už několikrát zažil. 
Nikdo nechce hrát o  záchranu, ale 
taky nemohou hrát všichni nahoře. 

Půjdeme do toho s  tím, že chceme 
uhrávat výsledky a předvádět dobrý 
fotbal, což bude zásadní. Druhá liga 
je vyrovnaná, bodovat může každý 
s každým,“ prozradil. 
Mužstvo se muselo vypořádat s de-
seti odchody, ale zároveň dokázalo 
přivést hned deset nových jmen. 
„Rozpočet samozřejmě není nafu-
kovací, ale jsem rád, že jsme získali 
nové tváře a povedlo se nám rozšířit 
i realizační tým o kondičního trenéra 
Tomáše Oslzla a  markentingového 
ředitele Tomáše Machálka, tam jsme 
měli obrovskou díru, hned to rozjel 
na plné pecky. Mohli jste si i  všim-
nout, že dáváme více informací 
a chceme tak fanouškům nabídnout 
větší komfort,“ vracel se i  k  dalším 
novinkám Balcárek. 
S  aktuálním kádrem pak panuje 
spokojenost a  mužstvo má všechny 
posty zdvojené. „Do Prostějova jsem 

jezdil v  různých pozicích pravidelně 
a musím říct, že ne vždy jsem viděl, 
že by s tím trenér mohl něco pomocí 
střídajících hráčů udělat. Teď, když 
se na to podívám, tak každý post je 
zdvojený. Máme tam dvacet hráčů 
do pole a dva brankáře. Zápasy může 
rozhodnout i  devatenáctý hráč, a  to 
je dobře. Současně ale máme hodně 
nabídek, kdy mužstva z ligy už pouš-
tějí své hráče na hostování. My to 
ještě brzdíme, protože řešíme nejen 
kvalitu, ale i charakter hráče. Pokud se 
nám hráč bude hodit, tak nad ním bu-
deme přemýšlet, ale musí zapadat po 
všech stránkách do mužstva,“ doplnil 
k možným příchodům z ligy, odkud 
se nyní budou někteří hráči hlásit. 
Následně přiblížil i práci markentin-
gového ředitele Tomáše Machálka. 
„Jedná se také o spolupráci s našimi 
partnery, aby dávala smysl oběma 
stranám. Nechceme jen chodit a ří-

kat, aby nám dali peníze. Vše musí 
být soudržnější. Je to zatím v  plen-
kách, ale malými krůčky se posouvá-
me dál. Na to navazuje i nový stadi-
on a vše kolem,“ pokračoval. 
Jedním z  dalších témat bylo i  nově 
vzniklé rezervní mužstvo. „Jistě jste 
si všimli, že tu máme nově i béčko. 
Využili jsme toho, že Lipová chtěla 
končit. Chceme tak více pracovat 
s  mládeží. Úroveň mládeže a  dru-
há liga jsou ale hodně odskočené. 
I přesto jim chceme tu cestu přiblížit 
a  někteří kluci jsou v  kádru první-
ho mužstva. Jinak bude hrát hlavní 
tým v pátek večer a rezerva v sobotu 
právě z toho důvodu, aby mohli ně-
kteří kluci nastoupit a měli vytížení. 
Zápas vám totiž dá vždy více než jen 
trénink,“ má jasno bývalý fotbalista, 
ale i  trenér. Cílem pro rezervu pak 
v  horizontu několika let je, aby se 
dostala minimálně do divize.  

Změny v kádru
1. SK Prostějov

Odchody

Příchody

Brankáøi:

Obránce

Soupiska 1. SK Prostìjov 

PROSTĚJOV Jak už je zvykem, tak i před novým ročníkem Chance:Národní ligy proběhla tradiční tisková konference, na 
které zástupci 1. SK Prostějov poodhalili plány k následující sezóně a probrali přípravu. S ní letos panovala spokojenost jak 
ve vedení, tak v realizačním týmu a také u hráčů. Přítomní ale připomněli, že vše se bude posuzovat až po úvodních kolech. 
Ta chce mužstvo zvládnout co nejlépe a držet si klidnou pozici oproti minulým dvěma rokům. Kromě toho představilo 
eskáčko i nové dresy, kde domácímu vládne modrá barva a hostujícímu světle zelená. Co dalšího pak vedení prozradilo?

pro Večerník 

původní
zpravodajstv

JanJan FREHAR FREHAR

Eskáčko na tiskovce představilo i nové dresy a další novinky
 Foto: Jan Frehar

Premiéra proběhne i před kamerami ČT
PROSTĚJOV Během tiskové 
konference k  zahájení sezóny se 
samozřejmě nemohlo vynechat 
ani téma rekonstruovaného sta-
dionu, kam se po roce prostě-
jovský tým vrací. Opět tak může 
těžit z  dobře známého prostředí. 
Dle sportovního ředitele Jiřího 
Balcárka budou veškeré práce do 
úvodního duelu dokončeny, sta-
dion už však nyní vypadá velmi 
útulně. Další etapy budou násle-
dovat v horizontu let. 
„Každý asi vidí, že je to moderněj-
ší, nové a vypadá to opravdu hezky. 
Mohu říct, že my jako vedení, ale 
i  realizační tým a  hráči to bereme 

zároveň jako závazek, abychom se 
v  domácích zápasech prezentovali 
výkony, jimiž budeme přitahovat 
diváky na další zápasy, aby skuteč-
ně měli důvod sem chodit,“ řekl na 
úvod k  tomuto tématu sportovní 
ředitel Jiří Balcárek. 
Většina prací podle jeho slov pro-
běhla bez větších komplikací a  na 
první domácí duel se už všichni ve-
lice těší. „Mám zprávy, že bude pří-
tomna řada osobností, které se chtějí 
na postup v  práci podívat, a  utkání 
bude vysílat i  televize. Vše tak musí 
být perfektně nachystané a  já jsem 
přesvědčený, že tomu tak bude a že 
si užijeme tento svátek proti týmu, 

jenž hrál ještě v  minulém roce nej-
vyšší soutěž,“ má jasno Balcárek. 
Kromě fotbalové podívané se mo-
hou fanoušci těšit i  na doprovodné 
akce, které bude chtít Prostějov 
postupně přidávat. „Chceme přilá-
kat nejen fanoušky fotbalu, a  proto 
máme v plánu různé akce, aby sem 
měly důvod přijít celé rodiny a další 
skupiny. Pevně věříme, že najdeme 
tu správnou cestu a  markentingový 
ředitel Tomáš Machálek na tom už 
pracuje,“ zakončil sportovní ředitel. 
Fanoušci se mohou těšit už poslední 
červencový den, tedy ve středu 31., 
kdy na domácím stadionu přivítá 
eskáčko soupeře ze Zlína. 

 Foto: Jan Frehar


